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نماینده ولی فقیه در فارس و 
امام جمعه شیراز: 

کشتار زنان و کودکان 
باعث تسریع در 
نابودی اسرائیل 

می شود

دیپلماسی عمومی و مسئله رهایی 
فلسطین

توسعه و پیشرفت سریع فناوری ارتباطات و اطلاعات، گسترش 
اســتفاده از وسایل ارتباطی سریع و در پی آن دسترسی آسان 
به اطلاعات، شــرایط بین المللی را دگرگون ساخته است. این 
دگرگونی ســاختاری و ماهوی در نظام بین الملل دیپلماسی 
عمومی را تبدیل به ابزاری نموده اســت که دولت ها با توسل 
به آن بهتــر می توانند به اهداف ملی خــود در رابطه با دیگر 
کشــورها و در صحنه بین الملل دست یابند. جهت دهی افکار 
عمومی، نقش رسانه های تصویری، شنیداری و نوشتاری با برد 
بین المللی، بین المللی شــدن افکار و اندیشه ها، گسترش نقش 
نهادها و سازمان های بین المللی غیردولتی، درگیرشدن جامعه 
مدنی در امور سیاسی- بین المللی، از جمله حوزه هایی هستند 
که دیپلماسی عمومی می تواند با اتکا به آن و انسجام بخشیدن 
به سیاست های دولت ها بر افکار و اذهان مردم سایر کشورها اثر 
گذارد و با تکیه بر فشارهای افکار عمومی مسیر تصمیم گیری 
دولت هــا را دچار تغییر کند. آنچه این روزها در طوفان الاقصی 
شامل آن هستیم خارج از بعُد نظامی آن یک دیپلماسی عمومی 
تمام عیار در مسئله فلســطین است. سال ها پس از اعلام روز 
نکبت و همچنین روز قدس توسط امام خمینی )ره( و با تداوم 
و تکرار تبیین آرمان رهایی بخش فلســطین احساس همدلی 
و همــدردی عمومی و همراهی افــکار عمومی جهان با مردم 
فلسطین روز به روز بیشتر به منصه ظهور رسیده است. تبیین 
مسئله فلســطین در چهارچوب سیاست های کلی جمهوری 
اســلامی ایران و پافشــاری نظام بر رهایی فلسطین در اذهان 
بین الملل سبب شده است تا امروز پس از اتفاق مشاهده شده 
در غزه مردم تمامی دنیا به حمایت از آرمان رهایی با اعتراضات 
و راهپیمایی ها در جهت تغییر سیاست های دولت مطبوع خود 
قدمی بردارند. گسترش دیپلماسی عمومی و تأثیر افکار عمومی 
مردم کشورها سبب می شود در سالیان پیش رو دیدگاه دولت ها 
نســبت به مسئله فلسطین دســتخوش تغییر شود. همراهی 
افکار عمومی جهــان خود یک ابزار قدرتمنــد در حمایت از 
مسئله نظامی است. همانگونه که شاهد هستیم ایالات متحده 
در اقدامات خود در برابر افغانســتان و عراق و همچنین دیگر 
عملیات های نظامی در ســایر کشورها ابتدا رسانه های عمومی 
که اساس شکل دهی افکار عمومی هستند را فعال می کند. این 
روزها تولید محتوای رسانه ای در اقدامات شاخه  نظامی حماس 
نشان از درک این موضوع است و این فضا برای حمایت جهانی 

و پیروزی نهایی بسیار مهم است. 3

استاندار فارس تأکید کرد:

پایش مدیریت 
فضاهای
ورزشی عضو و ناظر شورا در منطقه ۱۰: 

برخورد با تخلفات ساخت و ساز باید نهادینه شود
شهردار منطقه سه شیراز تأکید کرد: 
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وزیر نفت:
 اتصال کارت بانکی به کارت 

سوخت در مرحله مطالعه است
جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت 
دولت، با بیان اینکه بنزین ســوپر داریم ولی 
میزان آن کم اســت، گفت: در کلان شهرها در 
زمان وارونگی دما تلاش می کنیم سوخت یورو 

5 توزیع کنیم تا آلودگی هوای... 2

وزیر امور خارجه: 
خواستار تحریم فوری و کامل 

رژیم صهیونیستی توسط 
کشورهای اسلامی هستیم

حســین امیرعبداللهیــان، وزیر امــور خارجه 
کشورمان در حاشیه اجلاس فوق العاده کمیته 
اجرایی سازمان همکاری اســلامی در جده با 

حسین طه ابراهیم،...

رئیس مجلس: 
جلسات بررسی لایحه برنامه 

هفتم از هفته آینده سه شیفت 
خواهد شد

محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اسلامی در پایان جلسه علنی مجلس گفت: 
جلســات علنی مجلس شــورای اسلامی از 

شنبه هفته آینده به صورت...

وزارت اقتصاد: 

از چاله رکـود خارج شده ایم
صفحه 5
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معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره کننده ارشد هسته ای: 

ایران دیگر موضوع هیچ محدودیتی در چارچوب شورای امنیت مرتبط با بحث موشکی نیست
تســنیم، علی باقری، معاون سیاســی وزارت امور خارجه و مذاکره کننده 
ارشد هسته ای کشــورمان در واکنش به »روز انتقال برجام« و پایان یافتن 
محدودیت های موشــکی ایران در صفحه شــخصی خــود در برنامه ایکس 
نوشــت: از 26 مهرمــاه، مطابق بــا قطعنامه 2231 شــورای امنیت، همه 
محدودیت هایــی که به صورت ناعادلانه در مورد فعالیت ها و نقل و انتقالات 
مرتبط با موشــک های بالستیک به/از جمهوری اســلامی ایران وضع شده 
بود، خاتمه پیدا می کند و ایران دیگر موضوع هیچ محدودیتی در چارچوب 

شــورای امنیت نیست. وی همچنین در پســتی دیگر نوشت: از امروز، همه 
محدودیت های تحمیل شده بر افراد و نهادهای مندرج در فهرست 2231، از 
جمله انسداد دارایی ها، خاتمه پیدا می کند و این فهرست از وبسایت سازمان 

ملل حذف خواهد شد.
باقری افزود: همه اقدامات محدودکننده و تحریم هایی که در ســطح ملی یا 
منطقه ای، بر اســاس قطعنامه 2231 علیه ایران وضع شده بود، باید خاتمه 
یابــد. حفظ این قبیــل محدودیت ها و یا وضع تحریم هــای جدید در این 

چارچوب، نقض صریح متن و روح قطعنامه 2231 است.
طبق توافق بر اســاس بند مندرج در قطعنامه 2231 شــورای امنیت امروز 
چهارشــنبه 26 مهرماه )18 اکتبــر( محدودیت های ســازمان ملل درباره 
فعالیت های موشــکی ایران پایان می یابد. این در حالی اســت که اتحادیه 
اروپا اعلام کرد که تدابیر محدودیتی علیه ایران ذیل »نظام تحریم های منع 
اشــاعه ای« را تا بعد از »روز انتقال برجام« در تاریخ 18 اکتبر 2023 )26 

مهرماه( حفظ خواهد کرد.

ایرنا، رئیس جمهــور در اجتماع عظیم مردم تهران در محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی گفت: هر قطره خون فلسطینی ها یک گام صهیونیست ها 
را به سقوط نزدیک می کند و رژیم صهیونیستی با این جنایت ها نمی تواند 
شکست خود را جبران کند. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در اجتماع عظیم 
مردمی در محکومیت جنایات رژیم صهیونیســتی در میدان انقلاب تهران 
گفت: امروز روز عزای عمومی برای ملت بزرگ ایران اســت. عزای عمومی 
برای امت اســلامی و عزای عمومی برای انســانیت و برای همه مردم آگاه 

و با وجدان است.
رئیس جمهور گفت: عزای عمومی برای ارتکاب یک جنایت هولناک بدست 
انسان نماهاســت که به تعبیر امیرالمؤمنین )ع( شــکل آنها شبیه انسان 
اســت، اما قلب آنها حیوانی است. رئیســی گفت: کدام انسان این جنایت 
هولناک را قبول می کند. کشــتن زنان و کودکان و حمله به بیمارستان و 

حمله به بیمارستان پایان رژیم صهیونیستی آغاز خواهد شد.
وی ادامه داد: علاوه بر شکســت های امنیتی رژیم صهیونیستی یک نفرت 
عمومی در جهان نســبت به جنایات هولناک این رژیم ایجاد شده است و 
امروز کســی نیست که در جهان رژیم صهیونیستی را جنایتکار نداند. ۷5 
سال اشغال، تجاوز، ظلم و بیدادگری و ویران کردن خانه ها، کشتن زنان و 
زندان و شــکنجه، تصرف و تجاوز به زمین های کشاورزی و این همه ظلم 
و ســتم که توسط رژیم صهیونیســتی انجام شده و حال تصور می کنند با 
این همه ظلم  و ستم ها می توانند حق مردم فلسطین را از نادیده بگیرند.  
رئیــس جمهور در تکمیــل این بخش از اظهــارات خود افــزود: ابتدا با 
قراردادهــا، پیمان ها و شــیوه های مختلف مذاکرات، جلســات و میزهای 
مذاکره با ســازمان های آزادی بخش، به هیچ کــدام از قراردادهایی چون 

کمپ دیوید، شرم و شیخ، اســلو پایبند نبودند و به تعبیر قرآن کریم این 
پیمان شکنان، به هیچ میثاقی وفادار نبودند.

آیت ا... رئیســی بیان کــرد: تصور کردند می توانند حق مردم فلســطین و 
جنایت های خود را با عادی ســازی روابط با کشــورهای منطقه ســرپوش 
بگذارند و حق مردم را ضایع کنند و بر جنایت های بشــمار خود سرپوش 
بگذارند اما مردم فلسطین و مردم منطقه همواره فریاد زدند. رئیس جمهور 
خاطرنشــان کرد: هیچ زمان جریان ایســتادگی و مقاومت در مقابل رژیم 
صهیونیســتی کم رنگ نشده اســت یک روز انتفاضه اول، یک روز انتقاضه 
دوم و یک روز انتفاضه سوم و چهارم اما جوانان با ایستادگی برابر جنایات 
رژیم صهیونیســتی حبس  و شکنجه ها را تحمل کردند و تاکنون دست از 
حقوق حقه خود برنداشتند. آیت ا... رئیسی یادآور شد: با انقلاب شکوهمند 
اسلامی جریان مبارزات مردم فلسطین شکل دیگری به خود گرفت و آنها 

را برای ایســتادگی در مقابل رژیم صهیونیستی مصمم تر و پیروزی را برای 
مردم فلســطین حتمی کرد. وی یادآور شــد که ملت فلسطین ایستادگی 
و مقاومت کردند به نحوی که ایســتادگی و مقاومت آنها باعث شــد رژیم 
صهیونیستی دســت به اقدامات جنایتکارانه بیشتری بزنند اما آنها همواره 
مقاومت کردند. جنگ ســنگ تبدیل به جنگ با موشــک شــد اما مردم 
مســلمان فلســطین از حق خود کوتاه نیامدند تا جایی که ظلم های رژیم 

صهیونیستی مردم مظلوم فلسطین را به ستوه آورد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود در ایــن اجتماع مردمی 
به شهرک ســازی ها، تجاوزگری ها، بی احترامی به حریم مسجد الاقصی و 
از بین بردن کرامت انســانی و بســیاری از ظلم های این رژیم اشاره کرد 
و گفت: مجاهدان فلســطینی نشــان دادند، ابتکار عمل در این میدان به 
دست آنهاســت و با عملیات طوفان الاقصی شکســت بزرگی را بر پیکره 

دشمن وارد کردند.
آیت ا... رئیســی این شکست را شکســت جدی برای رژیم صهیونیستی با 
داشــتن هفت سرویس اطلاعاتی برای امنیت این رژیم عنوان کرد و افزود: 
غیر از گنبدآهنین و موســاد، 6 جریــان اطلاعاتی دیگر برای امنیت رژیم 
صهیونیستی فعال هســتند اما طوفان الاقصی و اراده مجاهدان فلسطینی 
شکســتی اطلاعاتی، امنیتی و نظامی بر رژیم صهیونیستی وارد کرد. حال 

رژیم صهیونیستی با این جنایت ها نمی تواند شکست خود را جبران کند.
رئیس جمهور گفت: رژیم صهیونیســتی علاوه بر شکست نظامی، شکست 
امنیتی و اطلاعاتی داشــت. ببنید چگونه نفرت عمومی در جهان نسبت به 
رژیم صهیونیســتی و آمریکایی ایجاد شــده و این تنفری که مردم جهان  

نسبت به جنایات آنها پیدا کردند.

»رئیسی« در تجمع مردم تهران در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی؛

هر قطره خون فلسطینی ها یک گام صهیونیست ها را به سقوط نزدیک می کند

فرمانده کل قوا در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان نیروهای مسلح تأکید کردند:

طوفان ۱۵ مهر؛
 شکست غیر قابل ترمیم رژیم صهیونیستی

وزیر کار:

در حال بررسی ترمیم 
حقوق کارگران هستیم

صفحه2

کم تحرکی درتأمین 
زیر ساخت هـای 
ورزش مدارس

 هفته تربیت بدنی و ورزش با شعار »ورزش، تندرستی، 
ایران قوی« از 26 مهرماه آغاز و تا 2 آبان ماه ادامه دارد. 
این هفته بار دیگر زمینه ای بــرای یادآوری کمبودها، 
استعداد ها، زیرساخت ها، وعده ها و انتظارت برای ارتقای 
ورزش در مدارس است. مدارس به عنوان کانون محل 

رشد و استعدادیابی نسل نوجوان ما است. تأمین معلم 
تربیت بدنی موضوعی دیگری که به دلیل کمبود نیروی 
انســانی به یک چالش در مدارس کشــور تبدیل شده 
است. چالشی که به دلیل کمبود نیروی آموزگار و معلم 

صفحه 3برای تدریس دیگر سهمیه کافی...

صفحه3

فرا رسیـدن هفتـه استاندارد
و یکصدمین سال تأسیس سازمان ملی استاندارد ایران

بر تمامی تولید کنندگان،کارآفرینان و تلاش گران عرصه صنعت گرامی باد
28 مهرماه- استاندارد مردمی- راهبردی کیفیت در جهان اسلام

روابط عمومی اداره کل استاندارد فارس

طوفان خشم مردم در 
حمایت از غزه 

رهبر معظم انقلاب:

جنایت هولناک رژیم صهیونیستی در غزه و قتل عام صدها مرد و زن و کودک مظلوم  بار دیگر 

چهره خونخوار گرگ های صهیونیست را از پشت پرده تزویر سال های اخیر بیرون آورد و خطر 

حضور این کافرحربی را در قلب سرزمین های امت اسلام به غافلان و مسامحه کاران گوشزد کرد.
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دولتبامحکومیتاقدامرژیمصهیونیستیدربیمارستانمعمدانی:

این جنایت بی پاسخ نخواهد ماند
رژیم صهیونیستی پایان خود را رقم زد

ایرنا-  در بیانیه روز چهارشنبه دولت جمهوری 
اســامی ایــران در پی بمبــاران وحشــیانه 
بیمارستان معمدانی در غزه آمده است: جنایت 
رژیم اشغالگر صهیونیستی در بمباران وحشیانه 
بیمارســتان معمدانی در غزه مظلوم، جهان را 
در شــوک و بهت فرو برد و وجدان هر انســان 

آزاده ای را مالامال از درد و خشم کرد.
ایــن بیانیه افــزود: رژیم صهیونیســتی با این 
جنایت کــه مصداق بارز جنایــت جنگی علیه 
بشریت و نسل کشی و قتل عام زنان و کودکان 
و بیماران بی پناه اســت، اوج ســفاکی و رذالت 
خود و بی اعتنایی به همه قواعد و اصول انسانی 
را به تصویر کشــید و ماهیت ضد بشری خود را 

به همگان نشان داد.
 کدام دولت مسئولیت شــناس می تواند در 

برابر چنین ظلم فاحشی سکوت نماید؟
دولت جمهوری اسامی ایران عنوان کرد: کدام 

انسان با وجدان و کدام دولت مسئولیت شناس 
می تواند در برابر چنین ظلم فاحشــی ســکوت 
نماید؟ بی عملی مراجع بین المللی نسبت به این 
جنایت عظیــم، ظلمی مضاعف به مردم مظلوم 
فلســطین و خیانتی آشکار به انسانیت و تمدن 

انسانی است.
این بیانیه خاطرنشــان کرد: جمهوری اسامی 
ایران ضمن محکوم نمودن این جنایت شــنیع 
به شــدیدترین وجه ممکن، جامعه بین المللی 
و ســازمان ملل متحد را به اقــدام فوری برای 
توقــف جنایات رژیم کودک کش و نژادپرســت 
صهیونیستی فرا می خواند و مسئولیت تک تک 
دولت ها، شورای امنیت ســازمان ملل و دیوان 
بین المللــی کیفــری بــرای تعقیــب کیفری 
سرکردگان رژیم صهیونیستی به خاطر ارتکاب 
جنایات شــنیع بین المللی علیــه مردم تحت 

اشغال فلسطین را یادآور می شود.

دولت جمهوری اســامی ایــران تصریح کرد: 
رژیم اشغالگر صهیونیســتی از روز نکبت تا به 
امروز جنایت ها و ظلم های بی شــماری مرتکب 
شــده اســت، اما بدون تردید جنایت حمله به 
بیمارســتان مملو از زنــان و کودکان معصوم و 
زخمی و بیمار به عنوان نقطه عطفی در سیاهه 
جنایات ضدبشــری این رژیم ثبت خواهد شد 
و روســیاهی این رژیم و حامیــان آن را برای 
همیشــه در تاریخ بشــر مانــدگار خواهد کرد 
و همــه حامیان جنایات ایــن رژیم که با اعزام 
نیروی نظامی و ارائه انواع تســلیحات کشــنده 
و نیز حمایت های سیاســی موجب تشــجیع و 
ترغیب این رژیم در کشــتار جمعی مردم غزه 
می شوند، شریک و هم دســت جنایات ارتکابی 
این رژیم محســوب می شوند و باید در پیشگاه 
محاکم صالحه و نیز در برابر وجدان بشــری و 

تاریخ پاسخگو باشند.
 حمایت قاطع از مقاومت با توســل به همه 

ابزارهای موجود
ایــن بیانیــه یادآور شــد: جمهوری اســامی 
ایران با تصریح بر حق مشــروع و قانونی مردم 
زجرکشــیده و مظلوم فلســطین برای احقاق 
حق تعیین سرنوشــت و رهایی از جور و ســتم 

اشــغالگران، بر حمایت قاطع خود از مقاومت با 
توســل به همه ابزارهای موجود تأکید نموده و 
اعام می دارد اینک لازم است تمامی ملت های 
مســلمان و دولت های اســامی در مقابل این 
رژیم جعلی به پا خیزنــد و با به کارگیری همه 
ابزارهــای لازم بــه این ظلم بی انتها و کشــتار 

مسلمانان بی گناه پایان دهند.
دولــت جمهوری اســامی ایران عنــوان کرد: 
کشورهای اسامی و همه دولت های آزادی خواه 
و مســتقل و تمامی مجامــع بین المللی برای 
حمایــت همه جانبــه از فلســطین و مقاومت 
مردمــی باید متحد شــوند و ضمن قطع روابط 
خود با رژیم نامشروع و غیر قانونی صهیونیستی 
سفرا و نمایندگان این رژیم جعلی را از کشورها 

و مجامع بین المللی اخراج نمایند.
پایان خودش را به دست   رژیم صهیونیستی 

مردم مسلمان فلسطین و منطقه رقم زد
این بیانیه تصریح کرد: دولت جمهوری اسامی 
ایران ضمــن اعام همدردی و همبســتگی و 
حمایت مجدد خویش با ملت مظلوم و قهرمان 
فلســطین، چهارشنبه را در سراسر کشور عزای 
عمومــی اعام نمــوده و اعام مــی دارد: رژیم 
صهیونیســتی با این جنایــت، پایان خودش را 

به دست مردم مسلمان فلسطین و منطقه رقم 
زد و ایــن جنایت قطعا بی پاســخ نخواهد ماند 
و سردمداران کشــورهای اروپایی و آمریکا که 
شریک و همراه جنایت های جنگی رژیم هستند 
و دست شــان در ریختن خون زنان و کودکان و 
مردم بی دفاع غزه آلوده اســت باید پاسخگوی 

این جنایت بزرگ باشند.
جنایات صهیونیســت ها در غــزه در حالی وارد 
دوازدهمین روز خود شــده که سه شــنبه شب 
یک نمونه دیگر از حقوق بشــر صهیونیستی با 
بمباران وحشــیانه بیمارستان المعمدانی غزه و 
به خاک و خون کشیده شدن مجروحان بستری 
و مــردم پناه بــرده به آنجا دوبــاره به نمایش 
درآمد، جنایتی که کشــورهای غربی همچون 
آمریکا، انگلیس، فرانســه و آلمان با تمام توان 

از اسراییل حمایت کردند.
اشــغالگران صهیونیست سه شــنبه در اقدامی 
المعمدانی  بیمارســتان  بمباران  با  جنایتکارانه 
غــزه بیش از ۵۰۰ فلســطینی را به شــهادت 

رساندند.
شمار شــهدای غزه از آغاز نبرد طوفان الاقصی 
تا زمان تنظیم ایــن خبر به ۳ هزار و ۲۰۰ نفر 

رسیده است.

تســنیم- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه 
جلســه  هیئت دولت، با اشاره به جنایات بی بدیل و دردناک 
رژیم صهیونیســتی علیه مردم فلســطین، تصریح کرد: این 
ماشــین جنگی تا بن دندان مسلح کشتار بی رحمانه را وارد 
روز یازدهم کرد و حمله به مناطق غیرنظامی و به کودکان و 
زنان و عموم مردم همچنان ادامه دارد و متأســفانه نهادهای 
متولــی مدعی دفاع از صلح و حقوق انســانیت، تماشــاچی 
این حجم از درنده خویی و وحشــی گری این پادگان نظامی 
شــده اند و این حجم از کشــتار خبرنگاران، زنان، کودکان، 
نیروهای امدادی و حمله به مدرسه و کلیسا را شاهد هستند.
وی افــزود: اگــر این ها مصداق جنایت نیســت، جنایت چه 
چیزی اســت؟ دیوان بین المللی کیفری کجاســت و چرا 9 
ســال به پرونده ملت مظلوم فلســطین علیه رژیم اسرائیل 
برای تجاوز قبلی رســیدگی نکرده و این ها موجب تشــدید 

وحشی گری این رژیم منحوس شده است. 
ســخنگوی دولت بیان کرد: این ســاح های کشتارجمعی و 
وحشــیانه چگونه در اختیار اســرائیل قرار می گیرد؟ ایالات 

متحده پاسخ بدهد.
 شرکای رژیم صهیونیستی شریک این جرم هستند

بهادری جهرمی گفت: در وحشــی ترین ادوار تاریخ هم برخی 
خطوط قرمز در جنگ ها رعایت می شــد و این جنایت علیه 
بشــریت باورکردنی نیســت. تاریخ چگونه درباره کسانی که 
این ایام را دیدند و ســکوت کرده و ندای مظلوم را نشنیدند، 

قضاوت خواهد کرد.
وی عنوان کرد: انسان از دیدن این صحنه ها شوکه می شود و 
این ها بنیان های نظام حقوقی جهانی را از بین می برد و ریشه 

این ساختارها را می زند. 
ســخنگوی دولت اظهار داشــت: آمریکا، انگلســتان و سایر 
شــرکای رژیم صهیونیستی شــریک این جرم هستند و آه 
مظلــوم گریبان آنها را خواهد گرفت. اگر  زمان اتحاد جامعه 
جهانی برای از بین بردن این ماشــین جنگی نرســیده، چه 

زمانی خواهد رسید؟
بهادری جهرمی خاطر نشــان کرد:  اجاس شــورای اجرایی 
سازمان همکاری اســامی است و خود این سازمان هم باید 

تشکیل جلسه دهد و به این مسائل ورود کند.
 تعیین مهلت تأمین منابع برای تســویه بدهی دولت به 

گندم کاران
وی با اشــاره به مصوبات هیئت دولت گفت: مصوبه ای برای 

پیش بینی و تعییــن مهلت تأمین منابع تســویه باقی مانده 
بدهی دولــت به گندم کاران داشــتیم. بــا هماهنگی میان 
سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد منابعی 
برای تسویه باقی مانده بدهی دولت به گندم کاران پیش بینی 

شد که ظرف همین چند روز اجرایی خواهد شد.
بیمه اجتماعی کشاورزان،  اساســنامه صندوق   تصویب 

روستاییان و عشایر
ســخنگوی دولت اضافه کرد: در جلســه  اساسنامه صندوق 
بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان و عشایر به تصویب 
هیئت دولت رســید. این حمایت ها در حــوزه پرداخت های 
مستمری های پیری، سالمندی، از کارافتادگی، بازماندگی و 

سایر حمایت های مشابه بیمه ای است.
 کاهش سود بازرگانی انواع لاستیک های خودروهای سواری

بهادری جهرمــی بیان کرد: با توجه بــه افزایش قیمت هایی 
که در حوزه بازار لاســتیک خودرو اخیراً اتفاق افتاده، هیئت 
وزیران پیــش از این تصمیم گیری هــا و برنامه ریزی لازم را 
درخصوص افزایش میزان تولید لاســتیک خودروی سواری 
در داخل پیش بینی کرده بــود. منابع و هماهنگی های لازم 
برای حمایت مؤثر از افزایش تولید لاستیک خودروی داخل 

پیش بینی و برنامه ریزی شده و در مرحله اجراست.
بخشــی از این لاستیک ها باید از محل لاستیک های وارداتی 
تأمین شود و هیئت وزیران موافقت کرد سود بازرگانی انواع 
لاستیک های خودروهای ســواری کاهش پیدا یابد تا قیمت 

تمام شده ی این لاستیک های وارداتی کاهش یابد.
 اعطای تسهیلات قرض الحسنه به صیادان و فعالان حوزه 

گردشگری دریایی
وی اضافه کــرد: هم چنین هیئت دولــت مصوبه حمایت از 
صیادان و فعالان حوزه گردشــگری دریایی برای نوسازی و 
بهســازی قایق هایی که صیادان و گردشگران و فعالان حوزه 
گردشــگری دریایی دارند، داشــت. هیئت وزیران با اعطای 
تســهیات قرض الحســنه به این افراد موافقت کرد و مهلت 
مناسبی پیش بینی شد که امکان بهسازی و نوسازی قایق ها 

را داشته باشند.

سخنگویدولت:

جنایات اخیر رژیم صهیونیستی علیه بشریت باورنکردنی است

وزیرنفت:
 اتصال کارت بانکی به کارت سوخت در مرحله 

مطالعه است

تسنیم- جــواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت، با بیان 
اینکه بنزین سوپر داریم ولی میزان آن کم است، گفت: در کان شهرها 
در زمان وارونگی دما تاش می کنیم ســوخت یــورو ۵ توزیع کنیم تا 

آلودگی هوای کمتری را شاهد باشیم. 
وی افزود: درخصوص اتصال کارت بانکی به کارت ســوخت نیز در حال 
مطالعه هســتیم و چندین دستگاه کار مشترک می کنند  و هنوز قطعی 
نیست. با افزایش تولید گاز و تاش برای رفع ناترازی ها، ان شاءا... امسال 

ناترازی کمتری در گاز خواهیم داشت.

وزیرکار:
در حال بررسی ترمیم حقوق کارگران هستیم

تسنیم- صولــت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه 
نشست هفتگی هیئت دولت گفت:  مقایسه آمار اشتغال تابستان 14۰۲ 
براساس گزارش مرکز آمار  به نسبت تابستان 14۰1، نشان می دهد که 

9۰7 هزار اشتغال جدید ایجاد شده است. 
وی افزود: اشتغال خالص یعنی اشتغال منهای بازنشستگان و آنهایی که 
بیمه بیکاری می گیرند؛ اگر ما بیمه بیکاری را 18۰ هزار نفر محاســبه 
کنیم و بازنشســتگان را هم  ۳۰۰ هزار نفر حســاب کنیم، یک میلیون 
و ۲8۰ هزار نفر به روایت مرکز آمار اشــتغال ایجاد شده است که 9۰7 

هزار آن اشتغال خالص است.
مرتضوی گفت: نرخ بیکاری با این رقم به 7/9 درصد کاهش یافته است 

و در ۲1 استان نرخ بیکاری کاهش داشته است. 
وزیر کار عنوان کر: در هفت ماه اول امسال 6۵۵ هزار فرصت شغلی در 
سامانه رصد ثبت شده است که رکورد جدیدی در تاریخ اشتغال کشور 

در 19 سال گذشته است.
وی در پاســخ به ســؤالی مبنی بر اینکه آیا برای ترمیم حقوق کارگران 
تصمیم جدیدی اتخاذ شده است ؟ گفت: در حال بررسی موضوع هستیم 

و هفته آینده اطاع رسانی خواهیم کرد.

معاوناجراییرئیسجمهور:
تمام نامه های مردمی ارسال به دولت

 بررسی می شود

تســنیم- محســن منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در پاسخ به سؤالی درخصوص درخواست های برخی 
از مردم از دولت برای دریافت کمک و تســهیات نقدی گفت: یکی از 
دغدغه ها و مسائل اصلی مردم، معیشت است و بعضی از موارد جزئی هم 
وجود دارد. ممکن اســت خانواده ای برای گره گشایی در موارد ضروری 
به مبلغ مختصری نیاز داشته باشد؛ حتی در مواقعی که ضرورت دارد تا 

سقف 1۰۰ میلیون تومان گره گشایی می کنیم.
وی افزود: حوزه ارتباطات مردمی توســط اداره کلی که در هر اســتان 
مســتقر اســت، کارهای کارشناسی درخصوص درخواســت ها را انجام 
داده و تحقیــق و بررســی های لازم صــورت می گیــرد و در جایی که 
 ضرورت داشــته باشــد، در هماهنگی با بانک های کشــور، این موارد

 ارجاع می شود.
 نامه های مردمی در ســفرهای استانی مورد رسیدگی قرار می گیرد، اما 

این گونه نیست که لزوماً با همه موارد موافقت شود.

رئیسسازمانبرنامهوبودجه:
مطالبات گندم گاران تا پایان مهرماه

 پرداخت می شود
تسنیم- داود منظــور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در جاشیه جلسه 
هیئت دولت از پرداخت مطالبات گندم گاران خبر داد و اظهار داشــت: 
بخش زیادی از مطالبات گندمگاران تســویه شــده و طبق وعده  قبلی، 

الباقی این مطالبه نیز تا پایان مهرماه تسویه خواهد شد.

رئیسرسانهملی:
اعزام خبرنگار ایرانی به غزه ممکن نیست

باشــگاهخبرنگاران- پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی روز چهارشنبه 
در حاشــیه نشســت هیئت دولت در مورد اعزام خبرنگار به غزه گفت: 
امکان اعزام خبرنگار ایرانی صدا و ســیما به غزه برای پوشــش اتفاقات 

اخیر منطقه وجود ندارد.
رئیس سازمان صدا و سیما اظهار کرد: به هیج وجه امکان اعزام امدادگر 
و خبرنگار ایرانی به غزه نیســت. ما چند خبرنگار برون مرزی داریم که 
ســال ها با صداو ســیما همکاری می کنند و با استفاده از ظرفیت آن ها 

تحولات غزه را پوشش می دهیم.

وزیرارتباطات:
بسته های اینترنت فعلًا گران نمی شوند

باشــگاهخبرنگاران-  عیســی زارع پور، وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطاعات در حاشــیه جلسه هیئت دولت در پاســخ به سؤالی مبنی بر 
اینکــه آیا رئیس جمهــور مهلت دو ماهه ای برای بررســی علت کندی 
اینترنت داده اســت؟ گفت: مهلت دو ماهه نبود. کمیته ای برای بررسی 
اینترنت در شــورای عالی فضای مجازی تشــکیل و جلسات متعددی 
برگزار و دلایلی اســتخراج شــد. بعضی از دلایل تاریخی است و بار ها 
گفتم که برخی از زیرســاخت های شبکه سرمایه گذاری لازم در گذشته 
در موردش انجام نشــده است. راهکار های کوتاه مدت پیشنهاد شد و ما 
اعمال کردیم و الان دو ماهی است که زمان تأخیر در شبکه ۳۰ درصد 
کاهش یافته است. این مسیر جاری و ساری است و هر روز برای ارتقای 

کیفیت شبکه در تاشیم. 
زارع پور ادامه داد: پروژه بزرگ فیبر نوری را شــروع کردیم و تفاهم نامه 
آن را افتتاح می کنیــم. هفته پیش در کازرون بودم و به منزل چندین 
نفــر و اداره های مختلف رفتم و ســرعت هایی که به مــردم دادیم 8۰ 
برابر سرعت فعلی است. کار های زیرساختی را انجام می دهیم تا مسئله 

اینترنت را حل کنیم. 
وی در پاســخ به ســؤالی مبنی بر اینکه خبری در مورد اینکه اینترنت 
ماهواره ای چند ســال آینده به کشــور می آید منتشر شده، توضیحات 
شما در مورد این موضوع و وضعیت فیلترینگ چیست؟ گفت: باید این 
بحث ها را از شــورای عالی فضای مجازی ســؤال کنید. من متولی آن 
نیســتم و بنده متولی توسعه شــبکه در کشور و توسعه زیرساخت های 
ارتباطات هستم. در مورد اینترنت ماهواره ای قباً هم گفتم که ما به هر 
فراهم کننده اینترنت ماهواره ای که قواعد جمهوری اســامی را رعایت 
کند خوش آمد می گوییم و دستش را می فشاریم و این مسیر هم دنبال 

می کنیم. 
وی افزود: ما قواعد را سال 14۰۰ تصویب کردیم و به اپراتور های اینترنت 
ماهواره ای اعام و اباغ کردیم و در کمیســیون مقررات تنظیم جهانی 
پرونده ای باز کردیم و مصوب شــد که ارائه دهنــده خدمات ماهواره ای 
برای خدمات در ایران باید ضوابط ایران را رعایت کند و مدیرعامل این 

شرکت هم مصاحبه کردند که نامه ای از ایران دریافت کردند.
زارع پور در ارتباط با گران کردن بسته های اینترنتی گفت: فعاً برنامه ای 

برای گران کردن بسته های اینترنت همراه نداریم.
وی افــزود: اگر اپراتورهــای بخش خصوصی بخواهنــد افزایش قیمت 

بدهند، باید از کمیسیون تنظیم مقررات مجوز دریافت کنند.

ایرنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســامی در 
پایان جلســه علنی مجلس گفت: جلسات علنی مجلس شورای 
اسامی از شنبه هفته آینده به صورت سه شیفت خواهد بود که 

شیفت سوم بعد از نماز مغرب و عشا تشکیل می شود.
وی ادامه داد: جلســه کمیســیون تلفیق نیــز صبح ها قبل از 
برگزاری جلسه علنی یعنی از ساعت شش تا 7:4۵ صبح برگزار 

می شود.
 مسلمانان برای مقابله، فداکاری و جهاد علیه رژیم صهیونیستی 

آماده هستند
قالیباف در جلســه علنی مجلس شورای اسامی در نطق پیش 
از دســتور خود گفت: در مقابل چشم مردم جهان  نسل کشی 
هولناک مردم مظلوم غزه به دســت شیاطین صهیونیست رقم 

خورد.
رئیس مجلس ادامه داد: صهیونیست ها روی زشت و دست های 
خون آلود خود را برای جهانیان آشکار ساختند و نشان دادند که 

حقوق بشر و نهادهای بین المللی در عصر ما به واژه هایی کاماً 
بی معنا و بی خاصیت تبدیل شده اند.

وی با بیــان اینکه دوران بیانیه نویســی و اظهار تاســف های 
دروغین به پایان رســیده، تصریح کــرد: جهان منتظر اقدامات 
عملی اســت. قالیباف با اشاره به اینکه ما مسلمانان برای مقابله 
با رژیم صهیونیســتی آماده فداکاری و جهاد هســتیم، افزود: 
ملت های مســلمان و عرب از دولت هایشان انتظار دارند عاوه 
بر محکــوم کردن این جنایات اقدامات عملی هماهنگ را برای 

متوقف کردن این ماشین جنگی در دستورکار قرار دهند.
رئیس مجلس اضافه کرد: صهیونیست ها با دستان خود در حال 
باز کردن درهای جهنم و لبریز کردن خشــم تمام مســلمانان 
هستند و با این ظلم های بی پایان دودمان خود را برباد خواهند 

داد. ان شاءا... .
 دولت های اســلامی گام عملی برای مبارزه با ظلم رژیم 

صهیونیستی بردارند
قالیباف پــس از راهپیمایــی نمایندگان علیــه جنایات رژیم 
صهیونیستی و به صدا درآوردن زنگ پایان تنفس گفت: در یک 
ساعت گذشته همکاران من در مجلس شورای اسامی و بخش 
اداری برای محکومیــت جنایات هولناک رژیم صهیونیســتی 

راهپیمایی کردند که از همه آنها تقدیر و تشکر می کنم.
رئیس مجلس اضافه کرد: امیدوارم دنیای اسام، امت اسامی و 
دولت های اسامی گام عملی برای مبارزه با ظلم رژیم شیطانی 
که خوی حیوان صفتی و جنایت پیشه دارد، بردارند و با اقدامات 
خود مانع از جنایات آنها شــوند و همه ما مســلمین و آزادگان 

جهان بتوانیم از حقوق ملت فلسطین دفاع کنیم.

ایرنــا- حســین امیرعبداللهیــان، وزیر امــور خارجه 
فوق العــاده کمیتــه  اجــاس  کشــورمان در حاشــیه 
اجرایی ســازمان همکاری اســامی در جده با حســین 
 طــه ابراهیم، دبیرکل ســازمان همکاری اســامی دیدار

 و گفت وگو کرد. 
امیرعبداللهیــان در این دیدار از برگزاری این جلســه در 

جده تشکر و قدردانی کرد.
وی بــر ضــرورت پیگیری جــدی قطع فــوری حمات 
جنایت آمیز رژیم صهیونیســتی علیه غزه، ارســال فوری 
کمک های انسان دوستانه به غزه و مقابله با کوچاندن مردم 
غــزه تأکید کرد و افزود ضروری اســت این موضوعات در 

دستور اجاس باشد.
 تشکیل تیم حقوقدانان اسلامی برای حمایت از فلسطین

وزیر امور خارجه کشــورمان همچنین خواســتار تحریم 
فــوری و کامل رژیم صهیونیســتی توســط کشــورهای 
اســامی، تحریم نفتی علیه رژیم یادشده و اخراج سفرای 
این رژیم جنایتکار از کشــورهایی که دارای رابطه با این 

رژیم غاصب و جعلی هستند، تأکید کرد.
امیرعبداللهیــان همچنین خواســتار تشــکیل یک تیم 
حقوقدانان اســامی برای حمایت از فلســطین شــد تا 
جنایات جنگی رزیم صهیونیســتی را مستند سازی کرده 
و زمینه طــرح و محاکمه جنایتکاران جنگی اســرائیل و 

حامیان آن در دادگاه های بین المللی فراهم شود.
امیرعبدالهیان با توجه به  جنایات جاری صهیونیســت ها 
در غزه به ویژه نسل کشی در بیمارستان المعمدانی، افزود: 
لازمست در جلســه امروز جده، موضوع پیگیری حقوقی 

جنایتکاران جنگی صهیونیست و حامیان آنان مورد توجه 
و پیگیری جدی سازمان همکاری اسامی قرار گیرد.

  نقطه پایانی بر این جنایات بگذاریم
طه حسین ابراهیم، دبیرکل سازمان همکاری اسامی نیز 
در این دیدار از مواضع حمایتی دائمی و شــناخته شــده 
جمهوری اســامی ایران در حمایت از قصیه فلســطین 

تشکر کرد.
حســین ابراهیم با تأکید بر ضرورت وحدت امت اسامی 
و انســجام موضع در قبال مســئله فلســطین، حمله به 
بیمارســتان المعمدانــی را یک جنایت دانســت و گفت 
لازمست با اتحاد اســامی، موضع متحدی داشته و نقطه 

پایانی بر این جنایات بگذاریم.
وی از پیشــنهادات مهم وزیر امور خارجه کشورمان تشکر 
کــرد و گفت آنها را مورد توجه و بررســی ســازمان قرار 

خواهد داد.

ایسنا- ابراهیم عزیــزی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس با اشــاره به بیانات اخیر مقام معظم 
رهبری درباره فلسطین گفت: در طول چند روز گذشته شاهد 
عملیات موفقیت آمیز جبهه مقاومت علیه رژیم صهیونیســتی 
بودیــم. جبهه مقاومت بــا بهره گیری از ارزش هــای تابناک 
نبوی توانســته در صحنــه مقابله و رویارویی با ســتمگران، 
ظالمان و غاصبان صهیونیســت به موفقیت های بزرگی دست 
 پیدا کند. این نبرد گرچه نابرابر اســت امــا با پیروزی جبهه 

مقاومت همراه بود.

وی ادامــه داد: این پیروزی و موفقیت محصول ایمان، توکل و 
ایستادگی جبهه مقاومت در مقابل همه کفار و مشرکان است. 
جبهه مقاومت با بهره گیری از وعده های الهی در این صحنه پا 
گذاشــت که نشان دهنده نصرت الهی و ایستادگی و شجاعت 
و اراده ای اســت که جبهه مقاومت پای کار آورد و بدون شک 

تحقق وعده الهی را نوید می دهد.
 اگر وحدت و انسجام در جبهه مقاومت باشد شکست رژیم 

صهیونیستی قطعی است
نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
همچنین گفت: ما روز قــدس را برگزار می کنیم. این خودش 
محصول حضور میلیونی مردم در روز قدس است. ما دعا کرده 
و می کنیم و پشتیبان معنوی جبهه مقاومت هستیم و می توان 
گفت که این عملیات محصول استجابت دعای خیر ملت ایران 
و فریادهای کوبنده شــان در روز قدس است که این پیروزی را 

نصیب جبهه مقاومت کرده است. عزیزی بیان کرد: بارها گفتیم 
اگر وحدت و انســجام در جبهه مقاومت باشــد شکست رژیم 
صهیونیستی قطعی است. امروز پیروزی جبهه مقاومت نشان 
داد که پیروزی و مبارزه علیه اندیشــه های رژیم صهیونیستی 
آرزو و رویا نیست و یک باور و حقیقت انکارناپذیر است. ما این 

پیروزی را به مردم فلسطین تبریک می گوییم.
 رژیم صهیونیســتی در رویارویی با جبهه مقاومت دچار 

مشکل شده و تاب مقاومت ندارد
وی افــزود: در ایــن میــان رژیم صهیونیســتی دنبال مقصر 
می گردد، حال اینکه مقصر خودش است که در طول سال های 
گذشــته رفتارهای غاصبانه ای را در سرزمین فلسطین به اجرا 
گذاشته اســت. رفتار صهیونیســت ها و اقدامات نژادپرستانه 
و مبتنی بر اندیشــه های باطل و غاصبانه، مردم فلســطین را 
مصمــم کرد تا علیه آنها مبارزه و مقابله کرده و به میدان آیند 

و به جــای آنکه بگردند و بگویند که ایران مقصر و عامل اصلی 
اســت بدانند که مقصر خودشان هستند. البته که نظام جعلی 
صهیونیستی در رویارویی با جبهه مقاومت دچار مشکل شده 
و تاب مقاومت ندارد. به همین دلیل می خواهند آن را به سایر 
کشورها ربط داده و بگویند که با جبهه مقاومت روبه رو نیست 
و با کشــور ایران روبه رو است. عزیزی تأکید کرد: اگر ما اراده 
کنیم که اســرائیل را از صحنه روزگار محو می کنیم، این کار 
به روز هم نمی کشــد؛ ما نیاز نداریم این طور وارد میدان شده 
و بخواهیم خودمان را با رژیم صهیونیســتی درگیر کنیم. فعاً 
جریان و جبهه مقاومت با اتــکاء به باورهای الهی وارد میدان 
مبارزه شــده که این امر بخاطر رفتارهای غاصبانه اسرائیلی ها 
اســت پس باز هم می گویم اگر روزی اسرائیل دست از پا خطا 
کند جمهوری اســامی به یک روز هم نخواهد کشید که محو 

اسرائیل را رقم می زند.

رئیسمجلس:

جلسات بررسی لایحه برنامه هفتم از هفته آینده سه شیفت 
خواهد شد

وزیرامورخارجه:

خواستار تحریم فوری و کامل رژیم صهیونیستی توسط 
کشورهای اسلامی هستیم

نایبرئیسکمیسیونامنیتملیوسیاستخارجیمجلس:

مبارزه علیه اندیشه های رژیم صهیونیستی حقیقتی انکارناپذیر است



آیــت ا... لطــف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شــیراز 
با اشــاره به کشــتار وحشــیانه کودکان و زنان فلســطینی توسط رژیم 
صهیونیســتی، گفت: ارتش رژیم اشــغالگر قــدس در مقابل حمله های 
مجاهدان فلســطینی، یک هزار کودک فلســطینی را مــورد هدف قرار 
می دهد و با بمباران بیمارســتان ها و مراکز امدادی جنایت انسانی را رقم 
می زند، بنابراین مطابق وعده خداوند متعال وقتی ظلم بنی اسرائیل به این 

نقطه می رسد، نابودی آن ها تسریع می شود. 
آیت ا... دژکام با اشــاره به جنایت انســانی رژیم صهیونیستی در حمله به 
نوار غزه، گفت: ظلم قوم بنی اســرائیل توسط خداوند متعال از قبل به ما 
اطلاع داده شده است و در آیه ۴ سوره مبارکه اسراء قرآن کریم پروردگار 
می فرمایند: »ما به بنی اســرائیل در کتاب )تورات( اعلام کردیم که دوبار 

در زمین فساد و برتری جویی بزرگی خواهید کرد.«
کشتارزنانوکودکانباعثتسریعنابودیاسرائیلمیشود

نماینده ولی فقیه در فارس با تأکید براینکه کشــتار زنان و کودکان باعث 
تسریع نابودی اسرائیل می شود، افزود: ارتش رژیم اشغالگر قدس در مقابل 
حمله های مجاهدان فلسطینی، یک هزار کودک فلسطینی را مورد هدف 
قرار می دهد و با بمباران بیمارســتان ها و مراکز امدادی جنایت انسانی را 
رقم می زند، بنابراین مطابق وعده خداوند متعال وقتی ظلم بنی اســرائیل 

به این نقطه می رسد، نابودی آن ها تسریع می شود.
حملاتوحشیانهصهیونیستهابهمنزلهحفرقبربرایخودشاناست

نماینــده مردم فارس در خبرگان رهبری بــا بیان اینکه تلاش و حملات 

وحشــیانه صهیونیســت ها بــه منزله حفر قبر برای خودشــان اســت، 
اظهار کرد: امروز اســرائیلی ها در مقابل جبهه مقاومت توان ایســتادگی 
 نخواهند داشــت و چهره پلید آن ها قبــل از انتقام جامعه جهانی در حال 

نمایان شدن است. 
وی با اشــاره رعایت جوانمردی توســط مجاهدان فلســطینی، گفت: در 
گزارش های شــبکه تلیوزیونی اســرائیل، عدم آسیب رســانی رزمندگان 
فلســطینی به اطفال و زنان اسرائیلی کاملًا مشــهود است، چراکه آن ها 
مبــارزه با نیروهای نظامی  و بازپس گیری حق ضایع شــده خود را دنبال 
می کنند. آیت ا... دژکام در پایان ســخنان خود ضمن محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی، تأکید کرد: اهل حق پیروز میدان نبرد هستند و یقیناً 

نصرت خداوند با فلسطینیان است. 

3فارس سال سی ام  شماره 6122 پنج شنبه 1402/07/27      

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

تدبیرفناورانهپردازشپسماندها

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

کم تحرکی در تأمین زیر ساخت های ورزش مدارس
 سرانه ورزشی استان فارس 29 صدم متر شد 

 تنهــا 12 روز 
بــود  پیــش 
عملیــات  کــه 
»طوفــان الاقصی« از ســوی حمــاس لرزه ای 
شــدید بر خانه عنکوبت در تل آویــو انداخت و 
این بار فلســطینی ها با حملات موشکی جواب 
سال ها اســارت و تصاحب سرزمین مادری خود 
را بــه رژیم صهیونیســتی دادند. امــا این رژیم 
کودک کش با یک حمله دژخیمانه به بیمارستان 
المعمدانی هلوکاســت غزه را رقــم زد. جنایتی 
جنگی که حتی برخــی از حامیان این رژیم نیز 
این اقدام غیر انســانی و نقض آشکار انسانیت را 

محکوم کردند. 
دیــدن تصاویــری از بدن های تکه تکه شــده و 
جسدهای بی ســر از بیمارســتانی که بیماران، 
کــودکان، زنان، زخمی هــا و کادر درمان در آن 
پناه داشتند، خشم جهانیان را بر انگیخت است. 
شهر شیراز و استان فارس همراه با انزجار از این 
اقدام رژیم غاصب اســرائیل، با برافراشتن پرچم 
عزای مظلومان غزه بر فراز گنبد شــاهچراغ )ع( 
با بازمانــدگان این جنایت جنگی ابراز همدردی 
کردند. مردم آزاده فارس در اعلام عزای عمومی 
 بــرای کشــتار مردم مظلــوم به ویــژه کودکان 
معصوم فلسطینی شــریک بودند و با تجمع در 
دانشــگاه ها، مدارس و خیابان های شــهر شیراز 
و دیگر شهرهای اســتان انزجار خود را از رژیم 

کودک کش صهیونیستی نشان دادند.
میداناصلیآبادهرنگخونگرفت

 بــه گفته حجت الاســلام حســین ملک مکان 
اجتماعات خودجوش مردمی  نیز در محکومیت 
جنایــات رژیم صهیونیســتی شــکل گرفته و 
غروب روز چهارشــنبه روبه روی پــارک آزادی 
 برگــزار شــد. او ضمن تســلیت جنایــت رژیم 
کودک کش در بمباران بیمارســتان المعمدانی، 
گفت: دل هر انســان آزاده ای از این جنایات به 
درد می آید و سازمان های بین المللی باید نسبت 
این جنایت اقدام و ســران رژیم صهیونیستی را 

محاکمه کنند.

سکوتتالارحافظدرسوگمظلومانغزه
تالار حافظ شیراز نیز که از هفته حافظ شب های 
موسیقایی را تجربه می کرد و میزبان کنسرت های 
حسام الدین سراج و علیرضا قربانی در پنج شب 
متوالی بود به احترام شهدای جنایت المعمدانی 

و اعلام عزای عمومی  در سکوت فرو می رود.
تجمــع دانش آموزان در فرودگاه شــهید آیت ا... 
دستغیب در ساعت 1۰ صبح، تجمع دانشجویان 
پزشکی در ســاعت 12: 1۵ با روپوش سفید در 
محل دانشکده پزشکی شیراز، تجمع دانشگاهیان 
دانشگاه شیراز بعد از اقامه نماز ظهر در پردیس 
ارم دانشــگاه شــیراز، میدان اصلی و همچنین 

تجمع عموم مردم در کافه شــهدا بلوار شــهید 
چمران از جمله برنامه های چهارشــنبه غمناک 

در فارس بود.
جنایتصهیونیستهادرغزهگواهدرندهخویی

اینرژیمسفاکاست
محمد هــادی ایمانیه، اســتاندار فارس به دنبال 
جنایت های جنگی رژیم صهیونیستی در غزه به 
ویژه حمله به بیمارســتان المعمدانی که منجر 
به کشــته و مجروح شدن صدها کودک و بیمار 
بی دفاع شــد پیامی صادر کرد. در پیام استاندار 
فارس آمده است: دیگر باره دست ظلم و جنایت، 
از آستین خونخوار و کودک کش اسرائیل درآمد 
و پرونده  سیاه دیگری، به تاریخ درنده خویی آن 

رژیم سفاک افزود.
ایــن پیام می افزایــد: جنایت جنگــی حمله به 
بیمارســتان المعمدانی و کشــتن صدها کودک 
و بیمــار بی دفاع، گــواه دیگری بــر مظلومیت 
مردم غــزه و جنایات صهیونیســت ها گردید تا 
دل های احرار عالم، که نان و نوایشان را به خون 
انســان ها گره نزده اند، بیدارتر گردد، پرده های 
حقیقت برافتد و تشــت رسوایی 7۵سال جنایت 
اســرائیل و سکوت عامدانه  مجامع مدعی حقوق 
 بشــری و طرفــداران صلح دروغیــن را به صدا 
درآورد؛ چــرا که امروز، پرچم فلســطین، نماد 
حق طلبی و شــاخص تمیز آزادگان جهان از هر 
قوم و ملیتی اســت. این پیــام می افزاید: یقیناً 

جبهه مقاومت برترین حماســه ها را رقم خواهد 
زد و ایــن قبیل ددمنشــی ها، اعــلام نزدیکی 
پیروزی و آخرین نفس های به شــمارش افتاده 

اسرائیل جنایتکار است.
شــهرداریشــیرازجنایاتهولناکرژیم
صهیونیستیدرشهادتمردممظلومغزهرامحکوم

کرد
 سخنگوی شهرداری شیراز گفت: شهرداری این 
کلان شهر، جنایت هولناک و وحشیانه رژیم سفاک 
صهیونیســتی در به شهادت رساندن صدها تن از 
مردم مظلوم غزه را محکوم کــرد. رضا جاویدی 
اظهار کرد: جنایت رژیم اشــغالگر صهیونیســتی 
در بمباران وحشــیانه این بیمارستان، وجدان هر 
انســان آزاده ای را مالامال از درد و خشم کرد. او 
با بیان اینکه رژیم صهیونیســتی با این جنایت، 
اوج ســفاکی، رذالت و ماهیت ضدبشری خود را 
به همگان نشــان داد، تصریح کــرد: این جنایت 
هولناک و وحشیانه، بار دیگر چهره نحس و خبیث 
این رژیم نامشروع، جعلی و ساختگی را در مقابل 

دیدگان ملت ها و دولت های جهان قرار داد.  
سخنگوی شهرداری شــیراز با گرامیداشت یاد و 
نام شهدای ملت مظلوم فلسطین به ویژه شهدای 
اخیــر غزه تصریح کــرد: بی تردیــد این جنایت 
هولناک نشــان داد رژیم صهیونیســتی در حال 

مرگ و فروپاشی است. 

 هفته تربیت بدنی و ورزش 
با شعار »ورزش، تندرستی، 
ایران قــوی« از 2۶ مهرماه 
آغاز و تا 2 آبان ماه ادامه دارد. این هفته بار دیگر زمینه ای برای 
یادآوری کمبودها، استعداد ها، زیرساخت ها، وعده ها و انتظارت 

برای ارتقای ورزش در مدارس است.
مــدارس به عنوان کانون محل رشــد و اســتعدادیابی نســل 
نوجــوان ما اســت. تأمیــن معلم تربیــت بدنــی موضوعی 
دیگــری که بــه دلیل کمبود نیروی انســانی بــه یک چالش 
در مدارس کشــور تبدیل شــده است. چالشــی که به دلیل 
کمبــود نیروی آمــوزگار و معلم برای تدریس دیگر ســهمیه 
 کافی متناســب با نیاز مدارس برای اســتخدام و به کارگیری 

فراهم نمی گردد.
یکــی از اتفاق های دیگر تأمین زیرســاخت ها برای ورزش در 
مدارس اســت. به گفتــه معاون تربیت بدنی و ســلامت وزیر 
آموزش و پرورش گرچــه در حال حاضر حدود ۳7 هزار مربی 
تربیت بدنی در کشور داریم، اما با کمبود ۵۰ هزار معلم ورزش 

در مدارس مواجه هستیم.

به گزارش ســبحان مدت هاســت که وزارت آموزش و پررش 
بــا کمبود مربی تربیت بدنی در مدارس مواجه اســت و از این 
رو بــرای جبران این خلاء دوره های آموزشــی ورزشــی برای 
آموزگاران ابتدایی برگــزار می کند تا این معلمان وظیفه زنگ 
ورزش دانش آموزان را نیز بر عهده بگیرند و این گونه بخشی از 

خلاء موجود رفع شود.
پیــش از این وزارت آموزش و پرورش اعــلام کرده بود حدود 
هفت میلیون دانش آموز بدون معلم ورزش هستند که عمده این 
هفت میلیون دانش آمــوز در دوره ابتدایی قرار دارند و می توان 
گفت در متوسطه اول و دوم چالش کمبود مربی ورزش جدی 
نیست. علی رغم اینکه فعالیت تربیت بدنی به طور حتم به دلیل 
حساسیت بالا نیاز به مربی متخصص و فارغ التحصیل این رشته 
دارد، بعضــاً مدارس مجبورند درس تربیت بدنی و زنگ ورزش 
بچه هــا را بــه معلمی که تخصص و مدرکی در رشــته تربیت 
بدنی ندارد، بســپارند و همچنان خبری از جذب و یا تخصیص 
ســهمیه هایی برای استخدام معلم ورزش از طریق ماده 2۸ در 

مدارس نیست.
محمدخلیل عسکری در آیین استانی بهره برداری از ۳7 پروژه 

ورزشــی اســتان در محل افتتاح چهار زمین چمن ورزشی در 
ورزشــگاه بعثت شیراز، با حضور استاندار فارس، ضمن تسلیت 
واقعــه قتل عام و شــهادت مردم مظلوم غــزه، اظهار کرد: در 
راستای ســند تحول و سیاســت های دولت مردمی سیزدهم، 
توسعه و تجهیز فضاهای ورزشی در دستورکار آموزش و پرورش 

قرار دارد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: از اول انقلاب اســلامی 
تا قبل از دولت ســیزدهم تنها 2۵۶ پروژه در آموزش و پرورش 
استان فارس وجود داشت اما به همت دولت انقلابی سیزدهم، 
از ابتدای شــروع کار این دولت تاکنون 1۴۰ پروژه ورزشی در 

آموزش و پرورش فارس افتتاح شده است.
عسکری گفت: اضافه شدن این تعداد پروژه باعث شده تا سرانه 

ورزشی استان از 22 صدم به 2۹ صدم متر برسد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس اعتبار تخصیص داده شده به 
این پروژه ها را بالغ بر 2۹۰ میلیارد ریال اعلام و عنوان کرد: ۳۴ 
باب چمن مصنوعی با مســاحت 272۰۰ متر مربع با اعتبارات 
11۰ میلیارد و ۹۸۸ میلیون ریال، سالن ورزشی جویم و سالن 
بدن ســازی مجموعه ورزشی حمزه شــیراز با مساحت 1۵۰۰ 

متر مربع و اعتباری بالغ بر 1۵۰ میلیارد ریال و اســتخر روباز 
مجموعه ورزشی شهید حمزه با مســاحت ۳۰۰۰ متر مربع و 
اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال از جمله پروژه های ورزشی بود 

که امروز به بهره برداری رسید.
وی با بیان اینکه دانش آموزان فارس توانســتند در رقابت های 
ورزشی تابســتان مقام های برتر کشــوری را به دست آوردند، 
تصریح کرد: در مجموعه ورزشــی بعثت که چهار زمین چمن 
بــا اعتباری بالغ بر دو میلیارد و دویســت میلیــون تومان به 
بهره برداری رسید. همزمان چهار گروه از دانش آموزان می توانند 

در این زمین چمن بازی کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس ادامه داد: از همه ظرفیت های 
مناطق برای توسعه و رشد ورزش دانش آموزی استان استفاده 

خواهیم کرد.
ghazanfari@sobhannews. ir 

رئیس اداره هماهنگی امور معاونت ها و مناطق 
شهرداری شیراز:

درنگدرانجامپروژههایعمرانیبهدلیلکمبود
بودجهپذیرفتهنیست

نشست هم اندیشی حســین تدینی نژاد با علی فراشائیان درباره بررسی 
متمم بودجه 1۴۰2 سه شنبه 2۵ مهرماه برگزار شد. 

 رئیس اداره هماهنگی امور معاونت ها و مناطق شــهرداری شیراز گفت: 
درنگ در انجام پروژه های عمرانی به دلیل کمبود بودجه پذیرفته نیست 
و بایســتی پروژه ها بر بنیان زمان بندی پیش بینی شده پیگیری و انجام 
شوند و چشمداشت ما این است که مدیران نسبت به پیشرفت برنامه ها 

پیگیر باشند.
شــهردار منطقه یازده نیز در این نشست در سخنانی با اشاره به اینکه 
تلاش می کنیم تا با همگرایی و همدلی بر بنیان دلسوزی و راستی کارها 
را بــه خوبی پیش ببریم، گفت: بی گمان رفتاری بیرون از این چارچوب 

نمی تواند برآیندی سود بخش برای شهرداری در پی داشته باشد.
گفتنی اســت در این نشســت درباره متمم بودجه ای 1۴۰2شهرداری 
منطقه یازده درزمینه پروژه های عمرانی رایزنی شــد و راه های به پایان 
رساندن هرچه بهتر این برنامه ها شناسایی و مورد کنکاش قرار گرفت. 

»جوادقناعتی«مدیرکلدیوانمحاسباتفارسشد
 

طی حکمی  از سوی سید احمدرضا 
دیــوان  کل  رئیــس  دســتغیب، 
محاسبات کشــور، جواد قناعتی به 
عنــوان مدیرکل دیوان محاســبات 

استان فارس منصوب شد. 
از جمله ســوابق قناعتی می توان به 
مدیرکل دفتر سیاســی، انتخابات و 
تقسیمات کشوری استانداری فارس، 
نی ریز،  شهرســتان  فرماندار  معاون 
بخشــدار مرکزی شــیراز، فرماندار 

شهرستان بستک استان هرمزگان، فرمانده سپاه شیراز، رئیس سازمان 
بسیج ادارات و کارمندان استان فارس و رئیس سازمان حفظ آثار و نشر 

ارزش های دفاع مقدس سپاه فارس اشاره کرد. 

شهردار منطقه سه شیراز تأکید کرد: 
تقویتزیرساختهایشهریدرمحلات

کمتربرخوردار

ســید محمدجواد افضلی، شهردار منطقه ۳ شــیراز از تداوم پروژه های 
ایمن سازی و تقویت زیرســاخت های شهری در محلات کمتربرخوردار 

خبر داد. 
افضلی با اشــاره به گوشه ای از اقداماتی که در آستانه بارش های پاییزی 
در دســتورکار قرار دارد، اظهار داشــت: عملیات لوله گــذاری هدایت 
آب های ســطحی در انتهای کوچه 1۹ بلوار تلاش شرقی و بلوار پهلوان 
با هدف تأمین رفاه و آرامش خاطر شهروندان شهرک رکن آباد در حال 

انجام است.
وی با اشــاره به اهمیت توسعه زیرساخت های شهری اظهار داشت: این 
پــروژه لوله گذاری به طول حدود ۶۰۰ متر و عمــق تقریبی ۳ متر در 
دســت اجراست و نوع لوله مورد اســتفاده در این پروژه، از نوع 12۰۰ 
میلی متر بتنی بوده که پس از اجرا، آب های سطحی و سیلاب احتمالی 
به وسیله این لوله های بتنی مستقیماً به مسیل خروجی شهرک هدایت 
می شــوند. به گفتــه این مســئول، کنترل ســیلاب و هدایت صحیح 
آب های ســطحی از بالادست شــهرک رکن آباد و رفع مشکلات ناشی 
از آب گرفتگی از دیگر اهداف اجرای این پروژه اســت. افضلی در بخش 
پایانی سخنانش با اشــاره به اهمیت مشارکت شهروندان اظهار داشت: 
عملیات لایروبی کانال ها و پاک سازی جداول انجام شده و از شهروندان 
تقاضا داریم از ریختن زباله در معابر و جداول که منجر به مسدود شدن 

آنها می شود، خودداری کنند. 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
بیشاز۱۴درصدجمعیتکشوربهدیابت

مبتلاهستند

عباس رضاییان زاده، معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی شیراز در 
نشست سیاست گذاران دیابت در شیراز با اشاره به افزایش نگران کننده 
شیوع دیابت و پیش دیابت در کشور و استان، بر اهمیت غربالگری افراد 

برای تشخیص زودهنگام دیابت تأکید کرد. 
وی با بیان اینکه بررسی ها نشــان می دهد بیش از 1۴ درصد جمعیت 
کشــور به دیابت مبتلا هســتند، افزود: افزایش موارد مبتلا به دیابت و 
پیش دیابت به نحوی اســت که بســیاری از کارشناسان آن را سونامی  
دیابت نامیده اند. رضاییان زاده با اشــاره به افزایش سن جمعیت کشور، 
از هزینه هــای هنگفت مرتبط با بیماری دیابت و عوارض ناشــی از آن 
بر اقتصاد ســلامت خبر داد و دســتیابی به اهداف مورد نظر را نیازمند 
تلاش و مشارکت همه جانبه سازمان های مرتبط و معاونت های مختلف 
دانشگاه دانست. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز اظهار کرد: 
اگر اقدامات مداخله ای و برنامه های غربالگری لازم را در زمان مناســب 
انجام ندهیم، با جمعیت بیــش از 1۰ میلیون نفری از مبتلایان به این 

بیماری در آینده نزدیک مواجه خواهیم شد. 
فریبا مرادی، مدیر گروه پیشــگیری و مبــارزه با بیماری های غیرواگیر 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این نشست ضمن 
ارائه میزان شاخص های غربالگری و مراقبت بیماران مبتلا به دیابت در 
کشور و اســتان، به چالش های مربوط به اجرای بسته خدمتی بیماران 

دیابتی همچون تأمین تجهیزات اشاره کرد. 
مــرادی ابراز امیدواری کرد تــا با همکاری و هماهنگی دســتگاه های 
مرتبط اجرایی در ســطح استان و دیگر معاونت های دانشگاه، دسترسی 

به اهداف پیشگیری و کنترل دیابت فراهم شود. 

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس تأکید کرد: 

نقشسازندهتشکلهایکارگریوکارفرماییدر
مطالباتکارگرانوکارفرمایان

ســید مهدی خادمی، سرپرســت معاونــت هماهنگی امــور اقتصادی 
اســتانداری فارس در حاشیه بازدید ســرزده از انجمن صنفی کارگران 
اســتان با فرشیدیان؛ رئیس این تشــکل کارگری به گفت وگو پرداخت 
و گفت: براســاس ماده 1۳1 قانون کار، کارگران مشــمول قانون کار و 
کارفرمایان یــک حرفه یا صنعت می توانند برای تشــکیل انجمن های 
صنفی اقدام کنند که این مهم در راستای اجرای اصل 2۶ قانون اساسی 
جمهوری اسلامی   ایران به منظور حفظ حقوق و منافع مشروع و قانونی 

و بهبود وضع اقتصادی کارگران و کارفرمایان است. 
وی تصریح کرد: تشکل های کارگری و کارفرمایی و نمایندگان منتخب 
در کارگاه ها با شــناخت کامل از مســائل اقتصادی و نیروی انسانی که 
دارا می باشــند، می توانند ارتباطی دوستانه و اشتغالی پایدار در محیط 

کار ایجاد نمایند. 
سرپرســت معاونت هماهنگی امــور اقتصادی افزود: فرهنگ ســازی و 
نهادینــه کردن ایجاد روحیه جمعی و حل و فصل مشــکلات به صورت 
تشــکیل شــخصیت های حقوقی و قانونی همانند تشــکیل شوراهای 
اســلامی  کار و انجمن های صنفی کارگری و کارفرمایی تا حد بســیار 

زیادی کلید برون رفت از دعوی کارگری می باشد. 
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مدیــرکل  نــژاد،  محســن  مؤیــد  ســید 
صنایع دستی  و  گردشــگری  میراث فرهنگی، 
اســتان فارس ازثبت تنگه  هایقر در فهرست 

آثار ملی ایران خبرداد.
محســن نژاد گفت: در اجــرای تبصره ماده 2 
قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی کشور 
مصوب دی مــاه 1۳۸2 و آیین نامــه اجرایی 
آن، مصــوب چهارم مرداد 1۳۸۴ به شــماره 
2۶۹7۵/ت ۳2۹2۵ ه، هیئت وزیران با موضوع 
ثبت میراث طبیعی ارزشــمند کشــور در فهرســت میراث طبیعی ملی؛ تنگه  هایقر واقع در استان 
فارس، شهرستان فیروزآباد، بخش مرکزی، 2۵ کیلومتری جنوب فیروزآباد، قیرو کارزین، به شماره 

1177 تاریخ 1۶ مرداد 1۴۰2 به ثبت رسید.
مدیرکل میراث فرهنگی فارس گفت: اســتان فارس یکی از استان های زیبای ایران است که به دلیل 
ســابقه تاریخی اش جاذبه های بی شــمار و کم نظیــری دارد. تنگه  هایقر یکــی از اعجاب انگیزترین 
جاذبه های طبیعی در سطح استانی، ملی و حتی جهانی است که در فیروزآباد فارس واقع شده است 

و با چشم انداز شگفت انگیزش طبیعت گردان و دوست داران طبیعت را به خود جذب کرده است.
وی افزود: تنگه  هایقر دارای دیواره های بلندی است و آب رودخانه قره آغاج در ته دره جریان دارد. 
این دره از نوعی پوشش های گیاهی در اطراف خود برخوردار است و همین سبزه های کم قد، زیبایی 
آن را چندین برابر کرده اند. علاوه بر این، دیواره های صخره ای دره در اثر فرســایش، حالت پلکانی 

بسیار ریزی را به خود داده اند که بر زیبایی دیواره های تنگه افزوده است. 

دبیر کارگروه رصد و پایش گندم، آرد و نان استان فارس عنوان کرد: 

پرداخت ۱۵ هزار میلیارد تومان مطالبه 
کشاورزان در سفر رئیس جمهور

مرتضی شریفی، دبیر کارگروه رصد و پایش گندم، آرد و نان استان فارس با بیان اینکه در برداشت 
گندم در اســتان فارس نسبت به سال قبل با بیش از رشــد1۰۰ درصدی روبه رو بوده ایم، گفت: با 
توجه به شــرایط آب و هوایی و بارش های خوب در اســتان شاهد رشد قابل توجهی در این بخش 

بوده ایم. 
وی افزود: امســال با توجه به اهمیت بحث گندم تمام تلاش خود را برای برداشت این محصول به 
کار گرفتیم و توانستیم در ۳7 شهرستان این استان بیش از یک میلیون تن گندم برداشت کنیم. 
شــریفی با بیان اینکه شهرستان های خرامه، شیراز، فراشبند و کازرون به ترتیب رتبه اول تا چهارم 
را در برداشت گندم داشــتند، ادامه داد: بخش عمده کرایه های حمل ونقل پرداخت شده اما بخش 
جزئی کرایه حمل باقی مانده است و در حال پیگیری هستیم که پرداخت شود. همچنین کشاورزان 
بیش از 1۵ هزارمیلیارد تومان مطالبه داشتند که بحمدا... با سفر دوم رئیس جمهور و هیئت دولت 

به فارس مطالبات پرداخت شد. 
دبیر کارگروه رصد و پایش گندم، آرد و نان استان فارس یادآور شد: امسال دستگاه های متولی از جمله 
اعضای شــورای تأمین، جهاد کشــاورزی، اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان و اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای فارس، تعاون روســتایی، به خصوص شرکت های حمل ونقل استانی و پشتیبانی 
ارتش و سپاه فجر استان در فرایند برداشت، خرید و حمل گندم تلاش کردند، همچنین فرمانداران و 
بخشداران در کف میدان موضوع را رصد می کردند. مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
با بیان اینکه برداشت گندم در این استان تا 1۸ مرداد ماه امسال پایان یافت، بر ضرورت ترویج فرهنگ 
زکات با هدف رفع فقر در بخش کشاورزی استان فارس تأکید کرد. شریفی بیان کرد: پرداخت زکات 
باید به صورت ویژه مورد توجه کشاورزان قرار بگیرد، چرا که زکات از جمله مهم ترین واجبات است و 

تأکید بسیاری بر آن شده است و باید کشاورزان این موضوع را مدنظر قرار دهند. 

حجت الاسلام خادمی،  امام جمعه گویم در دیدار ابراهیم کمالی، عضو و ناظر 
شورای اسلامی  شــهر شیراز در منطقه 1۰ اظهار داشــت: قطعاً برنامه ها و 
طرح های خوبی در مســیر توسعه شــهرک گویم در نظر گرفته شده است 
که امیدواریم در کنار این برنامه های توســعه ای نگاه حمایتی از شهروندان 
بافت فرســوده این شهرک، پیوســت این طرح ها و پروژه ها باشد و مدیران 
در طرح های خود همه ابعاد زندگی شــهروندان ساکن در این منطقه را در 

نظر بگیرند.
کندیپروژههایخدماتیمردمرادچارمشکلونارضایتیکرده

وی در این دیدار تصریح کرد: امیدواریم با تسریع در روند اجرایی بخشنامه های 
شهرســازی موضوع ساخت وسازهای غیر مجاز در شــهرک ریشه کن شود و 
شــهروندان بتوانند از مزایای این بخشــنامه ها بهره مند شوند. وی در بخش 
دیگری از ســخنان خود بــا گلایه از روند کند برخــی از پروژه های خدماتی 
در این شهرک اظهار داشــت: کندی پروژه های خدماتی توسط دستگاه های 
خدمات رســان مردم را دچار مشــکل و نارضایتی کرده که امیدواریم با نگاه 

جهادی مدیران خدمات رسانی به مردم سرعت بیشتری بگیرد.
برخوردباباغهاییکهبدونرعایتضوابطاقدامبهساختوسازکردهاند

پس از مطرح کردن مشــکلاتی همچون تخلفات ســاختمانی، عدم توانایی 
مردم در پرداخت عوارض و تعیین قوانین شهرســازی ویژه این شــهرک با 
توجه به بافت های فرســوده از ســوی امام جمعه شهرک گویم، ناظر شورای 
اسلامی  شهر شیراز در منطقه 1۰ اظهار داشت: اگر در منطقه 1۰ و به ویژه 

در شهرک گویم تخلفات ساختمانی انجام گرفته است باید برخورد شود در 
حوزه ساخت وســاز و در این شــهرک باید نهادینه کنیم. کمالی با تأکید بر 
قانونمداری شــهروندان در هر جایگاه و موقعیتی به لحاظ اجتماعی و مالی 
اظهار داشــت: بحث سامان دهی و نظارت در حوزه ساختمانی باید با جدیت 
دنبال شــود و تأکید بنده اولویت هم با بخشــی از باغ هایی است که بدون 

رعایت ضوابط شهرسازی اقدام به ساخت وساز نموده اند.
ساماندهیبافتفرسودهگویمعزمجدیدستگاههایخدماترسانرا

میخواهد
وی ضمن اعلام وضعیت نامناســب خدمات شــهری در شــهرک گویم به 
خصوص در بافت فرســوده اظهارداشت ســامان دهی این بخش یک عزم 
جدی و ملی از دســتگاه های خدمات رســان و تصمیم گیر را می خواهد و 
قطعا کار شــهرداری به تنهایی نیســت و ما در شــورای اسلامی  شهر نیز 
وظیفه داریم این موضوع را بررســی و به عنوان یک مشکل بزرگ مطرح و 
دســتگاه های اجرایی و خدماتی را حساس کنیم و پای کار بیاوریم. کمالی 
حضور هفتگی با یک مدیر اجرایی از دســتگاه های خدمات رسان را در این 
شــهرک الزامی  دانست و اظهار داشــت این موضوع را تا رسیدن به نتیجه 
مطلوب پیگیری خواهد کرد. گفتنی است در این نشست قوانین شهرسازی 
که برای شــهرک گویم توسط شهرداری منطقه 1۰ پیگیری و دنبال شده 
است توسط معاون شهرسازی توضیح داده شد که در جهت اصلاح و کمک 

به قشر آسیب پذیر در این شهرک می باشد. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس خبر داد: 

ثبت تنگه  هایقر در فهرست آثار ملی ایران
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: 

کشتار زنان و کودکان باعث تسریع در نابودی اسرائیل می شود

عضو و ناظر شورا در منطقه 10: 

برخورد با تخلفات ساخت و ساز باید نهادینه شود

طوفانخشممردمدرحمایتازغزه
 از برافراشتن پرچم عزا بر گنبد شاهچراغ )ع( تاتجمع های دانش آموزی، دانشگاهی و آحاد مردم 
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سازمان جهانی بهداشت:

 اوضاع غزه در حال خارج شدن از کنترل است
باشــگاه خبرنگاران- تدروس آدهانوم، رئیس سازمان جهانی 
بهداشــت در واکنش به حمله به بیمارســتانی در غزه که صد ها 
کشــته بر جای گذاشــته، گفت وضعیت در حال خارج شدن از 

کنترل است. 
 رئیس سازمان جهانی بهداشت در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: 
وضعیت در غزه در حال خارج شــدن از کنترل اســت. خشــونت از سوی همه 

طرف های درگیر باید متوقف شود. 
او در خصوص محاصره غزه و عدم امکان دریافت کمک های پزشــکی نیز نوشت: 
هر ثانیه ای که منتظر دریافت کمک های پزشکی هستیم، یک نفر جان خود را از 
دست می دهد. ما نیاز به دسترسی فوری برای شروع تحویل لوازم حیاتی داریم. 
گفتنی اســت، در پی حمله هوایی شب گذشته رژیم صهیونیستی به بیمارستانی 
در غزه، صد ها نفر جان خود را از دست داده اند. تعداد شهدا که هزار نفر تخمین 
زده شــده است، با اختلاف زیاد بالاتر از تمام بمباران های منفرد در هفته گذشته 

بوده است.
تعداد بالای تلفات حادثه به این دلیل اســت که بسیاری از غیرنظامیان برای در 

امان ماندن در بیمارستان پناه گرفته بودند. 
گفتنی است رژیم صهیونیستی از هفته گذشته غزه را در محاصره کامل قرار داده 
و آب، برق و ورود حتی لوازم پزشکی را به این ناحیه ممنوع کرده است. سازمان 
پزشــکان بدون مرز روز گذشــته گزارش داد دارو های مسکن در غزه تمام شده 

است و بیماران زخمی از درد فریاد می زنند.
ســازمان ملل همچنین اعلام کردکه بخش هایی از جنوب غزه تنها سه ساعت در 
روز گذشته آب دریافت کرد و فقط ۱۴ درصد از جمعیت نوار غزه از آن بهره مند 
شدند. به گزارش رویترز، جســت وجوی مأیوسانه برخی از مردم برای یافتن آب 

آشامیدنی باعث شده است که آن ها شروع به حفر چاه در نزدیکی دریا کنند.

شمار شهدای غزه به 3300 نفر رسید
فارس- وزارت بهداشت فلسطین، امروز ) چهارشنبه، ۱۸ اکتبر( 
جدیدترین آمار قربانیان تجاوزات خونین رژیم صهیونیســتی به 

نوار غزه را اعلام کرد. 
بر اســاس این گزارش، در حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، تاکنون بیش از 

۳۳۰۰ فلسطینی شهید و ۱۳ هزار نفر مجروح شدند. 
به نوشــته الجزیره، سخنگوی وزارت بهداشت فلســطین، از کمبود جدی دارو و 
مشکل انتقال مجروحان به بیمارستان، نجات افرادی که در زیر آوار مانده اند، خبر 
داد و تأکید کرد که قطع آب و وخامت اوضاع سیســتم فاضلاب، خطرات سرایت 

بیماری های واگیردار را بالا برده است.
وزارت بهداشت فلسطین از سازمان های بین المللی خواست که به وظایف خود در 

توقف تجاوزات به نوار غزه و کرانه باختری عمل کنند. 
بعد از آغاز عملیات »طوفان الاقصی« توســط جنبش مقاومت حماس علیه رژیم 
تروریست صهیونیستی در هفتم اکتبر گذشته، کابینه رژیم اشغالگر قدس ضمن 
اعمــال محاصره همه جانبه و جلوگیری از ورود غذا، دارو، برق، ســوخت و حتی 
آب به نوار غزه، دســتور آغاز حملات گســترده به این منطقه را صادر کرد و در 
جدیدترین جنایت خود، بیمارســتان »المعمدانی« را هدف قرار داد و بر اســاس 

آمار رسمی، موجب شهادت دست کم ۵۰۰ فلسطینی شد. 

ایالات متحده

آسیای غربی

وزیر تندرو صهیونیست:
کمک های بشردوستانه به غزه ممنوع، فقط بمب بریزید!

باشگاه خبرنگاران- ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی در خصوص ممانعت از ورود کمک های بشردوستانه 
 به غــزه مدعی شــدکه نباید یــک کیلو از ایــن کمک ها وارد 

غزه شود.
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی که جنایت های جاری تل آویو بخشــی از 
نتیجــه حضور وی و دیگــر افراد رادیکال در کابینه نتانیاهو اســت، در خصوص 
ممانعــت از ورود کمک های بشردوســتانه به غزه گفت: نباید یــک کیلو از این 

کمک ها وارد غزه شود.
به گزارش خبرگزاری سما فلســطین، بن گویر در اظهاراتی کینه توزانه خواستار 
تشــدید حملات به غزه شده و گفته که تنها چیزی که باید وارد غزه شود، صد ها 

تن مواد منفجره نیروی هوایی اسرائیل است.
با وجود درخواســت های مکرر ســازمان های جهانی و کشور های مختلف از رژیم 
صهیونیســتی برای رفــع محاصره کامل نــوار غزه، حجم زیــادی از کمک های 
بشردوستانه منتظر مجوز ورود هستند. منابع خبری در چند روز گذشته گزارش 
دادند که رژیم تروریست صهیونیستی همچنان مانع ورود کمک های بشردوستانه 
به نوار غزه می شــود. تصاویر منتشرشده از گذرگاه رفح نشان می دهد که حدود 
۱۰۰ کامیون با هزار تن کمک های بشردوســتانه منتظر ورود به نوار غزه از خاک 

مصر هستند.
پیش از این، خبرگزاری »رویترز« به نقل از دو منبع امنیتی مصر مدعی شده بود 
که توافقی در خصوص آتش بس موقت در نوار غزه بین آمریکا، رژیم صهیونیستی 
و مصر حاصل شــده است، اما حمله صهیونیســت ها به بیمارستان المعمدانی در 
نــوار غزه نه تنها این احتمال را قوت نبخشــید بلکه بیانگــر ادامه خوی متجاوز 

صهیونیست ها علیه باریکه غزه است.
غــزه  در  المعمدانــی  بیمارســتان  شــنبه  ســه  روز  صهیونیســتی   رژیــم 
 را بمبــاران کــرد که تا ایــن لحظه گزارش ها از شــهادت بیــش از ۱۰۰۰ تن 

حکایت دارد.
مردم کشــور های مختلف اسلامی و عربی دیگر نیز در واکنش به جنایت اسرائیل 
که آن را نمونه ای از وحشــیگری قرن ۲۱ خواندنــد، در خیابان ها حضور یافته و 
علیه این رژیم شــعار ســردادند و خشم خویش را با به آتش کشیدن پرچم رژیم 

صهیونیستی و تصویر نتانیاهو به نمایش گذاشتند.

،

اخبارکوتاه جهان

تســنیم- به دنبــال جنایــت هولناک 
بیمارســتان  بمبــاران  در  اشــغالگران 
المعمدانــی در نوار غزه، دفتر رســانه ای 
دولتــی در نوار غزه اعلام کرد: جنایتی که 
رژیم اشــغالگر در بیمارســتان المعمدانی 
غزه مرتکب شــد یک هولوکاست واقعی و 

جنایت قرن ۲۱ است.
دفتر رســانه ای دولتی غزه با انتقاد از عدم 
موضع گیری جدی جامعه جهانی و سکوت 
مقابل توحش صهیونیســت ها در نوار غزه 
اعــلام کرد: رژیم اشــغالگر کشــتارمردم 
فلســطین را متوقف نخواهد کرد و بدون 
تــرس از مجازات یا حتی ســرزنش، برای 

ارتکاب جنایات بیشتر گستاخ تر می شود.
این دفتر اعلام کرد که بیمارستان های نوار 
غزه ظرف چند ساعت دیگر از کار می افتند 
و این یعنــی غزه تبدیل بــه گور جمعی 
خواهد شد. ما از همه جهانیان می خواهیم 
تظاهرات خشم و تشییع جنازه نمادین در 

همبستگی با مردم غزه برگزار کنند.
در بیانیــه دفتــر رســانه ای دولتــی غزه 

آمده اســت: هدف قرار دادن بیمارســتان 
المعمدانــی جنایــت قرن اســت و جهان 
نمی تواند حتی یک گذرگاه بشردوســتانه 

برای کمک رسانی به غزه باز کند.
دفتر رســانه ای ســازمان آنروا در غزه نیز 
اعلام کــرد که مدارس ما در نــوار غزه با 
۵۰۰ هزار آواره مملو از جمعیت است و ما 

خواستار ورود کمک های فوری هستیم. ما 
اینجا در برابر یک فاجعه واقعی قرار داریم.

خبرنــگار المیادین در نوار غزه گزارش داد 
که طی چند ســاعت گذشت 6۰ نفر دیگر 
نیز در بیمارستان المعمدانی بر اثر بمباران 

دیشب، به شهادت رسیدند.
اســرائیل ۵۸ حمله ضد مراکز درمانی غزه 

انجام داده است
وابسته  انســانی  دفتر هماهنگی مســائل 
به ســازمان ملل متحد بــا صدور بیانیه ای 
اعلام کرد که حملات رژیم صهیونیســتی 
به مراکــز درمانی که از زمان آغاز عملیات 
در غــزه در تاریخ 7 اکتبــر تاکنون بالغ بر 
۵۸ مورد بوده، تاکنون باعث کشــته شدن 
۱6 کادر درمــان و زحمی شــدن ۲۸ نفر 
دیگر شــده و به ۲6  بیمارســتان و مرکز 
 درمانی و  ۲۳ خودروی آمبولانس آســیب 

رسانده است. 
ایــن بیانیه ادامه داد که این خســارات به 
حدی اســت که چهار مــورد از این مراکز 
درمانی کــه همگی در بیــت حانون قرار 

دارند، قادر به ادامه فعالیت نیستند.
رژیم صهیونیســتی دیشــب نیــز حمله 
وحشــیانه ای را ضد بیمارستان المعمدانی 
در غــزه انجــام داد کــه در نتیجــه این 
حملــه بیش از ۵۰۰ نفر کــه غالباً زنان و 
 کودکان بیمار و مجروح بودند، به شهادت 

رسیدند.

روسیه؛ کشتار مردم در بیمارستان غزه، جنایت و 
اقدامی غیرانسانی است

مهر- ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت خارجه روســیه جدیدترین 
جنایت رژیم صهیونیستی در بیمارستان »معمدانی« در غزه را محکوم 

و اعلام کرد که این جنایت و اقدامی غیرانسانی است.
 ســخنگوی وزارت خارجه روسیه در گفت وگو با »رادیو اسپوتنیک« 
افزود که قطعاً ما چنین اقدام مجرمانه ای را جنایت و اقدام غیرانسانی 
می دانیــم. وی دراین باره افزود که تحولات در منطقه آســیا بســیار 
چشمگیر است و به فراتر از منطقه گسترش یافته است. این تحولات 
به خودی خود رخ نمی دهد همه این تحولات از طرف واشنگتن و لندن 
هدایت می شود.اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در 
غزه اعلام کرد که در نتیجه بمباران بیمارســتان المعمدانی بیش از 
۸۰۰ فلســطینی به شهادت رســیدند. منابع رسانه ای غیر رسمی اما 
آمار شــهدا را بالای ۱۰۰۰ نفر اعــلام کرده اند. اما تاکنون آمار دقیق 
شهدا و زخمی ها اعلام نشده است. از طرفی با توجه به تخریب بالای 
بیمارستان بسیاری از شهدا زیر آوار هستند و تلاش برای خارج کردن 
آن ها از زیر آوار برجای مانده از بمباران رژیم صهیونیستی ادامه دارد.

عباس؛ اسرائیل خطوط قرمز را رد کرد
فارس- محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، ضمن 
توصیــف حمله هوایی صهیونیســت ها به بیمارســتان »المعمرانی« 
 به »جنایــت جنگی«، اذعان کــرد: دولت اشــغالگر از همه خطوط 
قرمز عبور کرده اســت و ما اجازه نمی دهیم از پاسخگویی و مجازات 

فرار کند.
رئیس تشــکیلات خودگردان فلسطین صبح روز گذشته در سخنانی 
ضمــن توصیف بمباران هوایی بیمارســتان المعمرانی توســط رژیم 
صهیونیستی به جنایت جنگی، اذعان کرد که تل آویو خطوط قرمز را 
رد کرده است. طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه »الجزیره«، عباس 
گفت: بمباران بیمارستان المعمرانی غزه توسط اسرائیل یک تراژدی 
بزرگ و جنایت جنگی فجیع اســت که قابل تحمل نیست و تجاوز به 
مردم ما باید متوقف شــود. رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در 
سخنانش افزود: دولت اشغالگر از همه خطوط قرمز عبور کرده است و 

ما اجازه نمی دهیم از پاسخگویی و مجازات فرار کند.
وی با اعلام اینکه تصمیم دارد سفرش به اردن را پایان دهد و به وطن 
بازگردد، درباره لغو نشســت چهارجانبه اش گفت: با برادران اردنی و 
مصری توافق کردیم تا نشستی را که قرار بود امروز در امان با حضور 

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برگزار شود، لغو کنیم.
اشــغالگران با هدف قراردادن مســتقیم بیمارستان المعمدانی غزه با 
موشــک جنگنده های خود، صدها خانواده فلسطینی را که برای پناه 
بردن از بمباران خشــونت آمیز صهیونیست ها و مداوای مجروحان به 
آنجــا رفته بودند، قتل عام کردند. در پی این جنایت بیش از ۵۰۰ تن 

شهید و بیش از هزار فلسطینی زخمی شدند.

افسر سابق اطلاعاتی آمریکا؛ ارتش اسرائیل وارد 
غزه شود، کارش تمام است

ایســنا- درپی تهدیدهای مداوم رژیم صهیونیستی مبنی بر انجام 
حمله زمینی به نوار غزه، اســکات ریتر،افسر سابق دستگاه اطلاعات 
نظامی آمریکا نســبت بــه خطرات چنین اقدامی بــرای ارتش رژیم 
صهیونیســتی هشدار داد. افسر سابق دستگاه اطلاعات نظامی آمریکا 
گفت، در صورت حملــه زمینی به غزه گردان های شــهید عزالدین 
القســام، شــاخه نظامی جنبش حماس و گروه هــای مقاومت ارتش 
رژیم صهیونیستی را نابود خواهند کرد. به نقل از سایت شبکه روسیا 
الیوم، وی گفت: من کاملًا با شما صادق خواهم بود، اسرائیلی ها اگر به 
 غزه بروند، خواهند مرد. شــمار این تلفات به حدی بالا خواهد بود که 
اســرائیلی ها تاکنون شــاهد آن نبوده انــد. ریتر در این بــاره افزود: 
گردان های القسام آماده عملیات زمینی هستند و اسرائیل را به »تله 

مرگ« می کشانند.
وی ابــراز اطمینان کرد که جو بایــدن، رئیس جمهور آمریکا متوجه 
شده اســت که در چنین صورتی نه تنها پیروزی رژیم صهیونیستی 
»غیرممکن« اســت، بلکه در صورت مشارکت حزب ا... و ایران در این 

جنگ واشنگتن قادر به کمک به این رژیم نخواهد بود.
ریتر ادامه داد: جو بایدن به اســرائیل خواهد گفت که ما توان چنین 
 کاری را نداریــم و بــه همین دلیل مــا نیازمند پایــان دادن به این 

درگیری هستیم.

پنتاگون؛ تیم  عملیات ویژه به اسرائیل اعزام کردیم
ایسنا- یک رسانه آمریکایی به نقل از وزارت دفاع این کشور اعلام 
کرد که واشــنگتن تیم های عملیات ویژه خود را به ســرزمین های 

اشغالی اعزام کرده است.
نیویورک تایمــز در این باره به نقل از یک مقام وزارت دفاع آمریکا 
نوشــت: تیم کوچکی از نیروهای عملیات ویژه را به اسرائیل اعزام 
کرده ایم. وی گفت: تیم ما در اســرائیل به دســتیابی به اطلاعات 
درباره اســرا در غزه کمک می کند. این مقــام وزارت دفاع آمریکا 
همچنین افزود: ما در اقدامی پیشگیرانه پیش از انجام هر عملیات 
احتمالی، هواپیماهایی را در منطقه مستقر کرده ایم. وی همچنین 

اعلام کرد: ما هیچ تیم کماندوی را به اســرائیل اعزام نکرده ایم.
 ایــن اظهارات درحالی بیان شــده اســت که روزنامــه دیلی میل 
هفته گذشــته دراین باره فاش کــرده بود: آمریــکا نیروهای دلتا 
)گــروه عملیاتــی نیروهــای ویژه( و تیم ششــم )گروه توســعه 
 جنــگاوری ویژه نیــروی دریایی( را بــرای کمک به اســرائیل با 
هدف یافتن آمریکایی هایی که حماس به اسارت گرفته، به منطقه 

اعزام کرد.

ضرورت اجرای قانون خروج نیرو های 
آمریکایی و ناتو از عراق

صدا و سیما- عادل عبدالمهدی، نخست وزیر اسبق عراق بر ضرورت 
اجرای قانون خروج نیروهای آمریکایی و ناتو از عراق تأکید کرد.

نخســت وزیر اســبق عراق در کانال تلگرامی خود نوشت: در برابر 
فاجعه ای بزرگ و در پاسخ به تجاوزگری ها علیه فلسطینیان، به نظر 

من در این مرحله دو مطالبه فوری وجود دارد:
نخســت: اجرای فوری قانون پارلمان مصوبه ۱۵ ژانویه ۲۰۲۰ مبنی 
بر خروج همه نیرو های آمریکایی و نیرو های ناتو با هر اسم و عنوانی

دوم: آمادگی در همه زمینه ها برای روبه رو شــدن با جنگی طولانی 
که در انتظار ماست.

دولت فلسطین در غزه:

 بمباران بیمارستان المعمدانی جنایت قرن است
سازمان ملل

ایالات متحده

ایســنا- عبد الفتاح السیســی، رئیس جمهــور مصر در 
ســخنانی در جریان کنفرانــس مطبوعاتی مشــترک با 
اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان در قاهره تأکید کرد که 
کشورش اجازه از بین بردن مسئله فلسطین را نخواهد داد 

و مخالف کوچاندن ساکنان نوار غزه است.
رئیس جمهور مصر اظهار کــرد: نگرانی عمیق مصر درباره 
وضعیت نــوار غزه را به صدراعظم آلمــان اعلام کردم. ما 
گذرگاه رفح را نبستیم، اما بمباران گذرگاه توسط اسرائیل 

مانع از فعالیت آن شد.

وی درباره تلاش های رژیم صهیونیســتی برای کوچاندن 
فلسطینی ها از نوار غزه تأکید کرد: ما آوارگی فلسطینی ها 
از سرزمینشــان را رد می کنیــم و از بین بردن مســئله 
فلسطین امری بسیار خطرناک است. آوارگی فلسطینی ها 
از غــزه به مصر، آوارگی فلســطینی ها از کرانه باختری به 

اردن را به دنبال خواهد داشت.
رئیس جمهــور مصر ادامه داد: آنچه اکنــون در غزه اتفاق 
می افتد تلاشی برای سوق دادن غیرنظامیان به پناهجویی 
و مهاجرت به مصر اســت. نوار غزه اکنــون تحت کنترل 
دولــت اســرائیل اســت. وی همچنیــن گفت: ســال ها 
 اســت که از ایده تشــکیل کشــور غیرنظامی فلســطین 
حمایت کرده ایم.  مســئله فلسطین یک مسئله مهم است 
و تأثیر بســیار مهمی بر امنیت و ثبات منطقه دارد. اجازه 
نخواهیم داد که مســئله فلسطین از بین برده شود و آنچه 
در غــزه اتفاق می افتد اقدامی علیه حماس نیســت، بلکه 
به منظور وادار کردن ســاکنان به کوچ از آنجاســت. ایده 
کوچاندن فلسطینی ها به صحرای سینا به معنای کشاندن 

مصر به جنگ علیه اسرائیل است.

رئیس جمهــور مصر تصریح کرد: اگر ایــده آوارگی مطرح 
اســت، چرا فلســطینی ها را به نقب منتقل نمی کنیم؟ ما 
نمی خواهیم ســینا به پایگاهی بــرای انجام عملیات علیه 
اسرائیل تبدیل شــود و میلیون ها مصری آماده تظاهرات 

در رد ایده آواره کردن فلسطینی ها از نوار غزه هستند.
صدراعظــم آلمــان نیــز در ایــن کنفرانــس مطبوعاتی 
همســو با تلاش رژیم صهیونیســتی برای فرار از پذیرش 
مســئولیت جنایت بیمارستان المعمدانی و مقصر دانستن 
جنبش جهاد اســلامی در این باره گفت: دانســتن اینکه 
 چه کسی عامل بمباران بیمارســتان المعمدانی غزه شد، 
ضروری است. وی با چشم پوشی از جنایات وحشیانه رژیم 
صهیونیســتی علیه غیرنظامیان و به ویژه کودکان و زنان 
در غزه افزود: حمله حماس به اســرائیل غیرقابل توجیه و 

محکوم است و اسرائیل حق دفاع از خود را دارد.
صدراعظم آلمان مدعی شــد: حمــاس حق ندارد از طرف 
فلســطینی ها صحبت کند. ما تلاش می کنیم کمک های 
لازم را به غزه برســانیم و ما غیرنظامیــان در آنجا را تنها 

نخواهیم گذاشت.

بایدن، رئیس جمهور آمریکا   باشــگاه خبرنگاران- جو 
برای نشــان دادن حمایت خود از رژیم صهیونیســتی به 
اراضی اشــغالی ســفر کرده و وارد اراضی اشغالی شد و با 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی دیدار 

کرد. 
رئیس جمهور آمریکا در این دیدار بدون اشــاره به جنایات 
رژیم صهیونیســتی در بمباران غزه و به ویژه بمباران یک 
بیمارستان در شب گذشته، گفت: می خواستم به اسرائیل 
بیایــم تا مــردم آنجا و تمــام دنیا بدانند که مــا در کنار 
شما هســتیم. ما می خواهیم مطمئن شــویم که اسرائیل 
 آنچه را که برای پاســخ بــه حملات حماس نیــاز دارد، 

در اختیار دارد. 
در ادامــه، بایدن بدون ارائه هیچ ســند و مدرکی، فاجعه 
بمباران بیمارستان »المعمدانی« در غزه را به طرف مقابل 
رژیم صهیونیستی نسبت داد و گفت: من از انفجار دیشب 
در بیمارستان ناراحت و عصبانی بودم و به نظر می رسد که 

طرف مقابل پشت آن است نه شما. 
در این دیدار، نتانیاهو نیز مدعی شد سطح همکاری امروز 
این رژیم با آمریکا »بی ســابقه« بوده است. وی همچنین 
خطاب به بایدن گفت: شــما اولیــن رئیس جمهور آمریکا 
هســتید که در وقت جنگ به اســرائیل می آیید. دنیا باید 

برای شکست حماس متحد شود. 
گفتنی اســت، بایدن پیش تر اعلام کرده بود برای نشــان 
دادن »همبستگی« با رژیم صهیونیستی به اراضی اشغالی 

سفر خواهد کرد. 
بمباران بیمارســتان المعمدانی در غزه که شــب گذشته 
رخ داد، این ســفر را در وضعیت ویژه ای قرار داده اســت. 
این رخداد که از سوی نهاد های بین المللی محکوم شده و 
صد ها قربانی بر جای گذاشــته است اعتراضات بسیاری را 

در سراسر دنیا برانگیخته است. 
بــا این حال، رژیــم صهیونیســتی تاکنــون از پذیرفتن 
مســئولیت این جنایت خودداری کــرده و طرف مقابل را 

به دســت داشــتن در آن متهم کرده است. جنبش جهاد 
اســلامی، ســاعتی پیش این اظهارات را رد کرد و گفت 
بیمارستان المعمدانی مانند بسیاری از مراکز دیگر هشدار 
تخلیه دریافت کرده که نشان می دهد این جنایت به دست 

رژیم اشغالگر صورت گرفته است.
مشاور رســانه ای رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس ، 
این حادثــه را یک »جنایت« توصیف کــرده و می گوید: 

»اشغالگران، تاوان خون فلسطینیان را خواهند داد«.

فارس- دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا گفته 
است، که اگر ســال آینده وارد کاخ سفید شود، سرنوشت 
رژیم صهیونیســتی با ایالات متحــده را متفاوت از دولت 
بایدن رقم خواهد زد و قول داده است اشتباهات سیاست 

جو بایدن در قبال این رژیم را جبران کند.
رئیس جمهور ســابق آمریکا ادعا کرده اســت در صورتی 
که رئیس جمهور مجدد این کشــور شود، روابطش با رژیم 
صهیونیستی را به شــکل بهتری پیش خواهد برد و وعده 
داده است که آسیب های وحشتناک دولت بایدن را جبران 
کند.ترامپ در این سخنان برنامه هایش برای ارتباط رژیم 
صهیونیستی با آمریکا را فاش کرده و توضیح داده است که 
تحت تأثیر سیاست های او و اقدامات داخلی و خارجی اش، 
سرنوشــت رژیم صهیونیستی با ایالات متحده چگونه رقم 

خواهد خورد. ترامپ در مقاله ای که روز گذشته در نیوزویک 
منتشر شــد، وعده ارائه سیســتم دفاعی گنبد آهنین به 
ســبک خودش را برای آمریکا داده اســت و بار دیگر ادعا 
کرد که در صورت پیروزی در انتخابات ریاســت جمهوری، 
بزرگترین عملیات اخراج مهاجران در تاریخ آمریکا را رقم 
می زنــد. ترامپ مجدداً بر اجرای سیاســت هایی که منجر 
به ممنوعیت گسترده ســفر مسلمانان به آمریکا می شود، 
صحبت و ادعا کرده ســفر به آمریکا را برای تمام افرادی 
که از حمــاس حمایــت می کنند، ممنــوع خواهد کرد. 
ترامــپ به صراحت عنوان کرده اســت اگر مجدداً به کاخ 
ســفید باز گردد، صدرصــد در کنار رژیم صهیونیســتی 
خواهــد بود و در تمامی موارد با ایــن رژیم همراه خواهد 
شــد. اظهارات ترامــپ در حمایت از رژیم صهیونیســتی 
در حالی مطرح می شــود که در اوایــل درگیری های این 
رژیــم با حماس، از عملکرد نتانیاهو انتقاد شــدید کرده و 
حــزب ا... را مورد تمجید و تعریــف قرار داده بود، اقدامی 
 کــه با واکنش تنــد رقبای وی در حــزب جمهوری خواه 
همراه شــد. اکنون ترامپ در ســخنرانی جدیدش خود را 
بهترین دوستی که اســرائیل تابحال در کاخ سفید داشته 
توصیف کرده است و بر نقش خود در جریان مذاکره بر سر 
توافق ابراهیم تأکید کرده اســت و در عین حال رفتارهای 
جــو بایدن را به باد انتقاد گرفته اســت. ترامپ ادعا کرده 

اســت که در زمان ترک قدرتش، تحت تأثیر سیاست های 
وی، ایران به کشوری ضعیف و شکست خورده و ناامید از 

دستیابی به توافق هسته ای تبدیل شده بود.
رئیس جمهور ســابق آمریکا افزوده اســت: پس از آن که 
بایــدن وارد قــدرت شــد، تحریم هــای مــن را کاهش 
 داد و امــروز ایران بیش از ســه میلیون بشــکه نفت در 
 روز تولید می کند. ترامپ  گفته است: من اینگونه شروع به جبران 
خسارت های وحشــتناکی خواهم کرد که جو بایدن انجام 
داده اســت و به خیانت به اسرائیل پایان می دهم. در این 
میان تمام جهان باید در کنار بنیامین نتانیاهو، بایســتد تا 

بتوانند دشمنانش را شکست دهند.
در تاریــخ 7 اکتبر، حماس عملیات اقصــی را علیه رژیم 
صهیونیستی آغاز کرد و این رژیم نیز در مقابل سنگین ترین 
و شدیدترین حملات هوایی اش را به غزه انجام داد. نخست 
وزیر رژیم صهیونیســتی ضمن اعلام جنگ مانع از ارسال 
غذا، ســوخت، برق و دارو به غیرنظامیان فلســطینی شد 
واکنون جدا از اقدامات مرگبار هوایی، ارتشــی ۳6۰ هزار 
نفــره را برای حمله زمینی بــه غزه که جمعیت آن حدود 

۲/۳ میلیون نفر است، فراخوانده است.
در آخرین اقدام، تحت تأثیر جنایات هولناک این رژیم در 
جریان حمله هوایی و بمباران بیمارستانی در شمال شهر 

غزه نیز دست کم ۵۰۰ نفر به شهادت رسیدند.

رئیس جمهور مصر:

 کوچاندن فلسطینی ها به سینا به معنای کشاندن مصر به جنگ علیه اسرائیل است

»بایدن« در دیدار با »نتانیاهو«؛

همه دنیا بدانند که ما از اسرائیل حمایت می کنیم

رئیس جمهور سابق آمریکا: 

من بهترین دوست اسرائیل در تاریخ آمریکا هستم

آفریقای شمالی

فرامنطقه ای

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره 140260۳111۹۸00100۸ - 1402/06/21 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای جلیل شه پرســت فرزند مهدی بشماره 
شناسنامه ۳42 صادره از شیراز در یک باب خانه به مساحت 1۵0 
متر مربع پلاک فرعی 2۳2۳ از اصلی 2۳۹7 واقع در بخش ســه 
زرقان شــهریار که به موجب سند اجاره 164۹۳۸ - 1۳۹۹/11/21 
دفتر 7۳ شــیراز به آقای جلیل شه پرست واگذار شده است و از 
طرف بایگانی جهت آن پلاک فرعی 4۳۳2 منظور گردیده اســت 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ، رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم، اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/27

۳6۳8/م الف - حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

فــارس- برخی از زنــان دموکــرات مجلس 
نماینــدگان آمریکا و عضو گروه اســکواد، رژیم 
صهیونیســتی را به دلیــل حملــه مرگبار به 
بیمارســتان المعمدانی محکوم کرده و از بایدن 

خواستار برقراری آتش بس شدند.
اعضای گروه موســوم به اسکواد یا همان جوخه 
در آمریکا، رژیم صهیونیســتی را عامل بمباران 
 بیمارســتان المعمدانی شــهر غزه کــه در روز
سه شنبه صدها کشته برجای گذاشت، دانستند 
و از رئیس جمهــور آمریکا درخواســت کردند 
تا پیش از اتمام زمان ســفرش بــه خاورمیانه 
بــرای برقراری آتش بس میــان حماس و رژیم 
صهیونیستی وارد عمل شود.ایلهان عمر و رشیده 

طلیب، نمایندگان دموکرات آمریکایی، بمباران 
بیمارســتان المعمدانــی را یکــی از بزرگترین 
جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی دانســته و 
 اقدام بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم را 
محکــوم کردند. ایلهــان عمر، نماینــده ایالت 
مینه ســوتای آمریکا در صفحه اش در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: بمب گذاری و انفجار 
یکــی از معــدود مکان هایــی کــه مجروحان 
می توانند در زمان جنگ در آن به دنبال درمان 
و پناه گرفتن باشــند، از سوی اسرائیل اقدامی 

بســیار وحشتناک اســت. وی در این پست بر 
لزوم فشــار رئیس جمهور آمریکا جهت برقراری 
آتش بس تأکید کرد. رشیده طلیب،  نیز نیروی 
دفاعی رژیم صهیونیستی را عامل اصلی انفجار 
در بیمارســتان المعمدانی دانســت و به نقل از 
مقامات غزه به کشته شدن بیش از ۵۰۰ نفر در 

جریان این حملات اشاره کرد.
طلیب، پیشــتر هم زمانی کــه حملات هوایی 
مرگبار رژیم صهیونیســتی علیه فلسطین آغاز 
شــد، بایدن را متهم کرد کــه با دخالت نکردن 

بــرای فرونشــاندن درگیری هــای بیــن رژیم 
صهیونیســتی و حماس، در کشــتار گسترده 

غیرنظامیان نقش داشته است.
او در بیانیــه ای به عنوان اولیــن زن آمریکایی 
فلســطینی منتخب در کنگره آمریــکا عنوان 
کرد: اســرائیل بیمارســتان را بمبــاران کرد و 
۵۰۰ فلســطینی که شامل پزشکان، کودکان و 
بیماران می شــدند را دقیقاً به قتل رساند. او در 
انتقاد به عملکرد دولت بایدن هم نوشت: وقتی 
از اقدام در جهت تســهیل برقراری آتش بس و 

کمک به کاهش تنش ها امتناع 
می کنید، اتفاقات این چنینی هم 

رخ می دهد. وی خطاب به دولت بایدن نوشــته 
است:  رویکرد شما به جنگ چشم من و بسیاری 
از فلسطینی های آمریکایی و مسلمانان آمریکایی 
را باز کرده اســت. ما فراموش نخواهیم کرد که 

چه موضعی را اتخاذ کردید.  
اظهارات انتقاد آمیز طلیــب علیه رئیس جمهور 
آمریکا در حالی مطرح می شود که بایدن عنوان 
کرده اســت از بابت بمب گذاری مرگبار شــب 
گذشته »عمیقاً خشمگین و اندوهگین« است اما 
از بیان اینکه چه کسی در نظر وی مسئول این 

بمب گذاری بوده است، خودداری کرده است.

حمله شدید زنان دموکرات کنگره به بایدن
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تسهیلات

سواحل مکران تشنه سرمایه گذاری است

فارس- امیر دریادار حبیب ا... ســیاری، معــاون هماهنگ کننده ارتش در مورد 
سواحل مکران اظهار داشــت: توسعه سواحل مکران و اقتدار دریایی از سال های 
قبــل مورد تأکید فرمانده کل قوا بوده اســت که در بحــث اقتدار دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی اقدامات خوبی انجام داده است، به گونه ای که امروز در آب های 

آزاد جهان حضور داریم و امنیت را در عرصه دریا فراهم کرده ایم.
وی افزود: امنیت شــناورها در عرصه دریا را در خطوط تجاری و خلیج عدن که 
محــل حضور دزدان دریایی بود، را فراهم کرده ایم و امنیت برقرار شــده اســت ، 
دیپلماســی دریایی هم به نحو مناسب انجام شــده و جایگاه ایران در دریا ارتقا 

یافته است.
دریادار سیاری با بیان اینکه جایگاه ایران در دریا بالا رفته است، گفت: در جایی 
که قبلًا دیگران می آمدند و از منابع ما اســتفاده می کردند، امروز با سیادت ایران 
در دریا همه چیز تحت کنترل خود ما است و تسلط کامل بر دریا پیدا کرده ایم. 
معاون هماهنگ کننده ارتش در مورد توسعه اقتصادی سواحل مکران عنوان کرد: 
برای این مســئله باید پس کرانه ها آباد شود، البته اقدامات خوبی انجام شده، اما 
هنوز به اندازه انتظار ما نیســت و امیدواریم با حمایت دولت که شــورای توسعه 

سواحل مکران را تشکیل داده است، سرمایه گذاری در پس کرانه ها بیشتر شود.
دریادار ســیاری گفت: با سرمایه گذاری در پس کرانه ها امیدواریم در آینده شاهد 

پیشرفت اقتصادی و ایجاد اشتغال در مناطق باشیم.
به گزارش فارس، طبق لایحه برنامه هفتم توســعه قرار است سهم اقتصاد دریا از 
تولید ناخالص داخلی از 2 درصد به 6 درصد افزایش پیدا کند و یکی از لوازم آن 
ســرمایه گذاری در پس کرانه های سواحل مکران از نظر ایجاد بنادر بزرگ،راه های 
مواصلاتی جــاده، ریل و حتی فرودگاه و خطوط دریایی، ایجاد زیرســاخت های 
گردشگری، شــیلاتی و تجاری و حتی ایجاد زیرساخت های گردشگری و انتقال 

جمعیت به سواحل مکران باید مدنظر قرار گیرد.
از طرفی تراکم جمعیت در سواحل مکران بسیار کمتر از میانگین کشور است، در 
این راستا قرار است 27 شهر جدید در سواحل مکران و جنوب کشور ایجاد شود 

و 7 درصد جمعیت کشور در این مناطق ساکن شوند.

مدیرکل مبارزه با فرار مالیاتی تهران خبر داد:
وصول ۲۵۰ هزار میلیارد ریالی معوقات ابربدهکاران 

مالیاتی

ایرنا- کامران منصــور، مدیرکل مبارزه با فــرار مالیاتی تهران بــا بیان اینکه 
ابربدهکاران شناسایی شده در این عملیات، شامل بیش از ۹۰ شخصیت حقوقی 
اعم از شــرکت های فولادی، پتروشیمی و ســیمانی هستند، تصریح کرد: با انجام 
اقدامات گســترده اجرایی و بر اســاس احکام قانون محاســبات عمومی کشور و 
مقررات اجرایی قانون مالیات های مستقیم، از ابتدای مهر مبلغ 2۵۰ هزار میلیارد 
ریال وصول و برای پرداخت تعهدات این شرکت ها به بیت المال، به حساب خزانه 

واریز شد.
مدیرکل مبارزه با فرار مالیاتی تهران با اشــاره به ارجاع پرونده های ابربدهکاران 
صنعت نفت کشــور به سازمان امور مالیاتی برای دریافت مطالبات معوق دولتی، 
اظهار داشــت: بیش از 6۱۰ هزار میلیارد ریال از حقوق عامه شناســایی و روند 

عملیات اجرایی و وصول آن آغاز شده است.
منصور، با بیان اینکه این شرکت ها در اکثر بانک ها دارای حساب های متعدد اعم 
از ریالی، ارزی و سپرده بلندمدت هستند، افزود: برای وصول مطالبات بیت المال، 
گردش حســاب های بانکی و منابع مالی این شرکت ها شناسایی شده و به صورت 
همزمان نزدیک به 6 هزار حســاب بانکی متعلق به این شــرکت ها با اخذ احکام 
نمایندگی دادگستری مسدود شده است.مدیرکل مبارزه با فرار مالیاتی تهران در 
ادامه گفت: شناسایی گردش حساب های بانکی و تأمین منابع مالی این شرکت ها 
در حالی انجام شــد که برخی بانک های عامل با افتتاح حساب های آفلاین و ویژه 

مانع رصد تراکنش ها و جابه جایی وجوه شده  بودند.
   پرداخت مطالبات گندمکاران و کلزاکاران از درآمدهای مالیاتی

وی با بیان اینکه این ســازمان در راســتای تدابیر دولت ســیزدهم با جدیت به 
دنبال اخذ مانده مطالبات اســت، خاطرنشان کرد: برابر قانون بودجه سال ۱۴۰2 
جزء )ز( بند)7( قســمت )الف( تبصره ۱۴، مبالغ مذکور به تأمین منابع سازمان 
هدفمندسازی از جمله پرداخت مطالبات گندم کاران و کلزاکاران تخصیص یافت.

صعودی دیگر از بیت کوین

ایســنا- به نقل از اینوست، بیت کوین در روز سه شــنبه )۱7 اکتبر( بالای 2۸ 
هزار دلار معامله شــد و موقعیت خود را نزدیک به بالاترین میزان دو ماهه حفظ 
کرده اســت. انعطاف پذیری این ارز دیجیتال به افزایش غیرمنتظره ۰/7 درصدی 

خرده فروشی ایالات متحده در ماه سپتامبر نسبت داده شده است.
این ارز محبوب، پس از افت از اوج ۳۰ هزار دلاری خود، در روز دوشــنبه به 27 
هزار و ۸۵۵/2۱ دلار رســید و در حال حاضر به بیش از 2۸ هزار دلار بازگشــته 
اســت. این بالاترین نرخ بیت کوین از ۱۸ آگوســت محسوب می شود و با عبور از 
سطح مقاومت محوری 6۳/۰۰ در شاخص قدرت نسبی )RSI( در سطح 6۵/۰۰، 

به اوج خود رسید.
در مقابل، اتریوم پس از اینکه برای مدت کوتاهی به بالای ۱62۸/۱6 دلار رسید، 
رکودی را تجربه کرد. اطلاعات نادرســت در مورد تأیید صندوق قابل معامله در 
بورس بیت کوین )ETF( بلک راک منجر به کاهش ارزش این ارز دیجیتال شــد 
و به پایین ترین ســطح ۱۵7۰/۸۹ دلار رســید. پس از ناکامی در عبور از سقف 
۴۹/۰۰ شاخص قدرت نســبی، به نظر می رسد که اتریوم اکنون سطح پایین تری 
را در۱۵۴۰ دلار هدف قرار داده اســت و به زنجیره بردهای چهار روزه خود پایان 
می دهد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱/۰۹ تریلیون 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰/۰۹ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر ۵۱/۱۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده 
که در یک روز ۰/۴۴ درصد افزایش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در 2۴ ساعت گذشته ۴۵/۵۵ میلیارد دلار است که 27/۱۵ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 2/۳۹ میلیارد دلار است 
که ۵/2۴ درصد از کل حجم 2۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام 
ســکه های پایدار  ۴2/۴7میلیارد دلار اســت که ۹۳/2۴ درصد از کل حجم 2۴ 

ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

فارس- همه شاخص های بورس روزگذشته در آخرین روز 
معاملاتی هفته قرمز شــدند، به گونه ای که شاخص کل با از 
دســت دادن ۳۸ صدم درصد به میزان 76۹۸ واحد، به رقم 

2 میلیون و 2۳ هزار و ۵۴6 واحد رسید.
شــاخص هم وزن نیز بــا از دســت دادن ۳۸ صدم درصد 
به میــزان 6۹۵۴ واحد بــه رقم 6۸2 هــزار و ۹۸6 واحد 
رســید. ارزش بازار در بــورس تهران که ناشــی از ارزش 
 روز 6۰۰ شــرکت بورسی اســت، به 7 میلیون و ۹2 هزار

 میلیارد تومان رسید.

معامله گران روزگذشــته بیش از ۸/۹ میلیارد سهام و اوراق 
مالــی در قالب ۳۱۰ هزار فقره معاملــه و به ارزش ۵۰7۹ 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شــاخص کل و شــاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی ۳۸ 
صدم درصد افت کرد، اما این دو شــاخص با معیار هموزن 

۱/۰۱ درصد کاهش یافتند.
شــاخص آزاد شناور ۴6 صدم درصد کاهش یافت، شاخص 
بازار اول بورس ۴ دهم درصد عقب نشســت و شاخص بازار 

دوم بورس ۳۵ صدم درصد کاهش یافت.
روزگذشته نماد بانک ملت بیشترین اثر افزایشی بر شاخص 
بورس را                              داشته و برعکس نمادهای ایران خودرو، مخابرات، 
سایپا، پتروشیمی پارس، ذوب آهن و پالایش نفت اصفهان 
بیشــترین اثر کاهشی بر شــاخص بورس را                              از خود به جای 

گذاشتند.
در فرابورس ایــران هم اوضاع روزگذشــته تعریف خاصی 
نداشت و شاخص کل با عقب نشینی 26۰ واحد به رقم 2۵ 
هزار و 26 واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس بیش 
از یــک میلیون و ۳۹۰ هزار میلیارد تومان رســید و ارزش 

بازار پایه فرابورس ۴۳۴ هزار میلیارد تومان شد.
معامله گران روزگذشــته بیش از ۴ میلیارد ســهام و اوراق 
مالــی در فرابورس در قالب ۱6۴ هــزار معامله و به ارزش 
۹6۹۰ میلیارد تومان داد و ستد کردند. با این حساب ارزش 
معاملات روزگذشــته بورس و فرابورس به کمتر از ۱۵ هزار 

میلیارد تومان رسید که رقم ناچیزی است.
روزگذشــته شــاخص کل و شــاخص قیمت در فرابورس 
نســبت به روز قبــل ۱/۰۳ درصد کاهــش یافتند. این دو 
شــاخص با معیار هموزن ۱/6۵ درصد عقب نشــینی کرد. 
شــاخص بازار اول فرابــورس ۱/۳7 درصــد کاهش یافت 
 و شــاخص بازار دوم فرابورس با ۹۱ صــدم درصد کاهش 

همراه شد. 
روز گذشــته نماد مدیریت انرژی امید تابان هور بیشترین 
اثر افزایشــی بر شــاخص فرابورس را                              داشــته و نمادهای 
پتروشیمی مارون، ایران خودرو دیزل، آریاساسول، انتخاب 
الکترونیک، بانک دی و بهمن دیزل بیشترین اثر کاهشی بر 

شاخص فرابورس را                              از خود به جای گذاشتند.
به گــزارش فارس، طبق اجماع اکثر کارشناســان ســهام 

بنیادی در بازار ســرمایه ارزنده شــده و اتفاقا در شــرایط 
ریزش بازار زمان خرید ســهام ارزنده اســت، اما به شــرط 
اینکه اســتراتژی بلندمدت اتخاذ شــود و هم چنین قبل از 
 خرید مطالعه و تحلیل و مشــورت با افــراد امین و کاردان 

صورت گیرد.
به هر حال ســرمایه گذاری در بازار سرمایه همراه با ریسک 
و نوسان است. بازار ســرمایه باید مورد حمایت دولت قرار 
گیــرد، چون به محلی برای تأمین مالی برای شــرکت ها و 
دولت می تواند تبدیل شود. سهم بازار سرمایه از تأمین مالی 
در حال حاضر حدود 6 درصد است که باید این سهم به ۳۰ 

درصد افزایش یابد. 
لازمه آن عمق بخشــی با افزایشی شــناوری سهام و ورود 
شــرکت های جدید به بازار است و شــرکت ها می توانند از 
محل اعتبارســنجی بر اساس رتبه اعتباری به انتشار اوراق 
در بازار اقدام کنند که این مســائل باعث عمق بخشــی به 
بازار و ســوق دادن نقدینگی بازار به ســمت تولید می شود 
 کــه می توانــد یکــی از نقش های مهــم بازار ســرمایه را                              

به خوبی ایفا کند.

کاهش 7698 واحدی شاخص بورس

باشــگاه خبرنگاران- به گفته مســئولان، تأمین زمین برای 
پروژه های نهضت ملی مســکن از ســوی وزارت راه وشهرسازی 
پیگیری می شــود که نتیجه آن تســریع در روند ســاخت این 

پروژه ها خواهد بود.
تأمیــن زمین یکی از مهم ترین برنامه های دولت در حوزه اجرا و 
ســاخت پروژه های نهضت ملی مسکن است که در برنامه هفتم 

هم به این موضوع توجه ویژه ای شده است.
نهضت ملی مسکن در ابتدا برای تأمین زمین با مشکلاتی مواجه 
بود اما طی چندماه  اخیر با همکاری تمامی دســتگاه ها و طبق 
قانون جهش تولید مســکن، با تأمیــن زمین و اختصاص اراضی 
مازاد دستگاه ها مشــکل کمبود زمین به طور تقریبی در شهرها 

برطرف شده است.

براســاس آئین نامه قانون ساماندهی، هزینه آماده سازی زمین ها 
بر عهده متقاضی اســت اما با مصوبه هیئت مدیره سازمان ملی 
زمین و مسکن  اقدام بزرگی در حوزه تأمین زمین صورت گرفته 
به طوری که در برخی از اســتان ها در آماده ســازی زمین ها به 

متقاضیان کمک می شود.
   تأمین ۵۰ هزار هکتار زمین برای اجرای نهضت ملی مسکن 

در دستور کار
بذرپاش وزیر راه و شهرســازی اخیراً گفته است: در نهضت ملی 
مســکن ملی ۸ هزار هکتار زمین تأمین شده و اکنون در آستانه 
تأمین کردن ۵۰ هزار هکتار در کل کشــور هســتیم که سعی 
خواهیــم کرد در این زمینه در تمامی شــهرها اراضی مورد نیاز 

تأمین شود.
در همین رابطه ارســلان مالکی سرپرست سازمان ملی زمین و 
مســکن با اشــاره به اینکه نهضت ملی مسکن در سال دوم اجرا 
قرار دارد و طبق این برنامه ســاخت ۴ میلیون مسکن در دستور 
کار قرار گرفته اســت گفت: تاکنون یــک میلیون و ۳۰۰ هزار 

متقاضی مسکن این طرح تأیید نهایی شده اند.
او با تأکید بر اینکه نهضت ملی مســکن از نظر بحث های اجرایی 

و فنی از طرح های دیگر انبوه سازی مسکن در دولت های قبل، نه 
تنها عقب نیســت بلکه بسیار جلوتر است گفت: اینکه بگوییم از 
۴ میلیون واحد چه تعداد ساخته شده اشتباه است و برای ارزیابی 

باید کل برنامه بررسی شود.
   اقدامات انجام شده برای تسریع در تأمین زمین

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن ادامه داد: در قانون جهش 
تولید مسکن و اجرای طرح نهضت ملی مسکن، از طرق مختلف 
همچون توافق با مردم، اراضی مازاد دســتگاه های دولتی، الحاق 
زمین هــا و اراضی حریم شــهرها و هماهنگی با منابع طبیعی و 
جهاد کشاورزی به ویژه در استان های شمالی که زمین های آنها 
یا جنگلی و یا کشاورزی از نوع درجه یک یا 2 است و ممنوعیت 
تغییر کاربری به مســکونی را دارند، نسبت به تأمین زمین اقدام 

شده است.
مالکی بیان کرد: دولت  ســیزدهم وعده ای در ابتدای آغاز به کار 
خود درخصوص حل مشکل مسکن مردم داده و بخش اعظمی از 
آن  برعهده وزارت راه و شهرسازی نهاده شده که تا حل مشکلات 

آنها لحظه ای آرام نخواهیم نشست.
او افزود: در ابتدای طرح مسکن ملی، زمین تأمین شده ای وجود 

نداشــت و هر اتفاقی که در حوزه زمین افتاده در این دولت بوده 
است. الحاق اراضی را به شــهرها داشتیم که نیاز به مطالعات و 
بررســی های کارشناســی دارد. آن چیزی که ما تاکنون تأمین 

کرده ایم بالغ بر ۳۴ هزار هکتار است.
وی بیان کرد: ما به اراضی کشــاورزی درجه یک و دو ورود پیدا 
نمی کنیم و قرارگاه شــبانه روزی تأمین زمین تشکیل دادیم. در 
مجموع فعالیت تأمین زمین به سرعت در حال انجام و پیشرفت 

است.
   یک و نیم میلیون واحد نهضت ملی مسکن در حال ساخت است

همچنیــن در همیــن رابطه محمدرضا رضایــی کوچی، رئیس 
کمیســیون عمران مجلس گفت: تاکنــون برای 2 میلیون واحد 
طرح نهضت ملی مســکن، زمین آمارگیری شده و طبق آخرین 
آماری که وزارت راه و شهرســازی اعلام کرده حدود یک و نیم 
میلیون واحد مســکونی با میانگین پیشرفت 2۵ درصد در حال 

ساخت است.
وی افزود: در کشــور زمین های بسیاری داریم. در تولید مصالح 
ساختمانی هم خودکفا هســتیم؛ پس چرا باید در بحث مسکن 
گرفتار باشــیم، به گونه ای که بسیاری از مردم برای صاحب خانه 

شدن مشکل دارند.
براســاس این گزارش تمرکز تمام ادارات کل راه و شهرســازی 
اســتان ها و سازمان ملی زمین و مسکن، در راستای آماده سازی 
زمین، فراهم کردن زیرســاخت ها و امکانات زمین های خارج از 
محدوده حریم شــهرها  فعال هســتند و تلاش برای الحاق این 

زمین ها به شهرها ادامه دارد.
 همچنین نهضت کاهش قیمت تمام شــده واحدهای مسکونی 
احداثی با همکاری بین بخشــی وزارت راه و شهرسازی، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و شــورای عالی مسکن به منظور کاهش 
قیمــت مصالح ســاختمانی به ویژه فولاد و ســیمان از  اقدامات 
اساســی دولت برای تحقق قانون جهش تولید مســکن اســت. 
برنامه ریــزی برای بهبود و تســریع در روند اجــرای پروژه های 
نهضت ملی مســکن باید صورت گیرد تا هرچه سریع تر پرونده 

این پروژه بزرگ در کشور بسته شود.
گفتنی اســت با تأمین زمین در پروژه های  نهضت ملی مسکن 
شــاهد آن خواهیم بود که ساخت پروژه ها با تعداد طبقات کمتر 
و با تراکم بیشتر هم در قالب پروژه های ویلایی سازی جدی تر و 

با سرعت بیشتری انجام شود.

جزئیات تأمین زمین برای پروژه های نهضت ملی مسکن

تسنیم- روابط عمومی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در پاســخ به گزارش یکی از رسانه ها 

با تیتر »سرایت رکود به بورس« توضیح داد:
به گواه آمار مربوط به رشد اقتصادی در فصل 
بهار از بانک مرکزی با وجود اینکه رشد بخش 
نفت در بهار امسال ۱6/۴ درصد بود اما سایر 
بخش های اقتصادی نیز توانستند رشد بالایی 
را محقق کنند. گروه صنایع و معادن که بهار 
سال گذشــته رشد صفر درصدی داشت، بهار 
امسال ۳/7 درصد رشــد کرد؛ بخش صنعت 
رشد ۴/2 درصدی داشــت؛ بخش کشاورزی 
که در بهار سال گذشته حدود 2 درصد رشد 
داشت، امســال نیز 2/2 درصد رشد کرد و یا 
رشد گروه خدمات با وجود رشد 2/۳ درصدی 
بهار سال گذشته، امسال 6/2 درصد رشد کرد.
لازم به یادآوری است که اقتصاد ایران در دهه 
۱۳۹۰ نرخ های رشد اقتصادی قریب به صفر 
و تــورم های بالا را تجربــه کرده رفاه مردم و 
قدرت خرید مردم افت پیدا کرده و به همین 
دلیل رشــدهای اقتصادی دو سال اخیر کمتر 

از سوی مردم احساس می شود.
از ســوی دیگر با توجه بــه ثبت بالاترین رقم 
تولید ناخالص داخلی کشــور در سال ۱۴۰۱ 
به قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۵ ، از این سال 

به بعد هر میزان رشد اقتصادی مثبت، رکورد 
جدیدی در میزان تولید ناخالص داخلی کشور 
را رقــم می زند. البته گزارش هــا از تداوم این 
روند حکایــت دارد و هیچ گاه میــزان تولید 
ناخالص داخلی فصل بهار کشــور در سطحی 
که برای بهار امســال ثبت شده، قرار نداشته 

است.
اگر روند رشــد اقتصادی را بررسی می کنیم، 
می بینیم که رشــد اقتصادی در ســه ســال 
اخیر یک روند افزایشــی را طی کرده اســت 
به طوری که رشــد اقتصــادی از ۱/۹ درصد 
در بهــار ۱۴۰۱ به ۳/۹ درصد در تابســتان، 
۴/۹ درصد در پاییز، ۵/۳ درصد در زمســتان 
 ۱۴۰۱ و در نهایت 6/2 درصد در بهار ۱۴۰2

رسیده است.
علاوه بر این بر اســاس گزارش پژوهشــکده 
پولی و بانکی شــاخص تولیــد صنایع بزرگ 
کشــور در تیرماه، 6/7 درصد نسبت به تیرماه 
سال گذشته رشد داشته و در مردادماه امسال 
نسبت به مرداد پارســال، ۹/2 درصد رشد را 
نشان می دهد. هم چنین در تیرماه از ۱۳ رشته 
صنعتی، ۹ رشته رشــد مثبت و در مردادماه 
۱۰ رشته رشــد مثبت را تجربه کرده اند و در 
تیرماه 6 رشته صنعتی و در مردادماه 7 رشته 

صنعتی رشد 2 رقمی داشتند.
هرچند در شــهریورماه امســال کاهش ۳/۸ 
درصدی رشــد تولیدات نســبت به شهریور 
پارسال را شاهد هستیم اما در شهریور امسال 
نسبت به مرداد امسال شاهد رشد ۵ درصدی 

در شاخص مذکور هستیم.
از ســوی دیگــر یکــی از ویژگی های رشــد 
اقتصادی سال ۱۴۰۱ و بهار ۱۴۰2 همزمانی 
با رشد مثبت تشکیل سرمایه ثابت است؛ این 
در حالی اســت که در دهه ۹۰ نرخ تشــکیل 

ســرمایه ثابت در اقتصاد ایران روندی نزولی 
داشت و در مجموع تشــکیل سرمایه ثابت از 
سال ۹۱ تا ۱۴۰۰ قریب به ۵۰ درصد کاهش 
یافت اما از ســال ۱۴۰۱ به بعد، شــاهد روند 
مثبت تشکیل ســرمایه ثابت در اقتصاد ایران 
هستیم. در ســال ۱۴۰۱ نرخ تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص 6/7 درصد بود و در بهار ۱۴۰2 

معادل 2 درصد بوده است.
اما درباره بورس، رویکرد جدی دولت هدایت 
منابع به ســمت تولیــد اســت و از آنجا که 

در ســال ۹۹ به جای اینکه منابع به ســمت 
شــرکت ها برود و موجب افزایش تولید شود 
تنها موجب معامله برخی افراد شد، استراتژی 
دولت ســرمایه  گذاری غیر مســتقیم افراد در 
بازار از طریق صندوق هــا و هدایت نقدینگی 

به سمت تولید و رونق آن است.
توجــه ویژه بــه ابزارهای ســرمایه گذاری در 
مســکن، صندوق های املاک و مســتغلات، 
پیش فروش متری )ســلف مسکن( و گواهی 
ســپرده کالایی )سیمان، فلزات و ...(؛ افزایش 
کیفیت خدمــات به ســرمایه گذاران، رقابتی 
شــدن نهادهای مالــی با جهــش در صدور 
مجوزها )مجوز کارگزاری پس از ۱۳ ســال(، 
کاهش مدت زمان واریز ســود سهامداران از 
۸ ماه به ۴ ماه و واریز ســودهای رســوبی از 
اقداماتی است که در این دولت برای بازگشت 
اعتمــاد به بورس و حفظ حقوق ســهامداران 

انجام شده است.
دولت ســیزدهم همــواره هم اعــلام کرده و 
هم در عمل نشــان داده که بازگشت اعتماد 
مردم به بازار ســرمایه برای دولت در اولویت 
اســت و رویکرد دولت برای ارتقای این بازار و 
بازگرداندن آن به جایگاه اصلی اش در اقتصاد 

تغییری نکرده است.

وزارت اقتصاد: 

از چاله رکـود خارج شده ایم

تسنیم- بررســی نرخ بیکاری افراد ۱۵ساله و بیش تر 
نشان می دهد که 7/۹ درصد از جمعیت فعال )شاغل و 
بیکار(، بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری 
حاکی از آن اســت که این شــاخص، نســبت به فصل 
مشابه سال قبل )تابستان ۱۴۰۱( ، ۱/۰ درصد کاهش 

یافته است.
جمعیــت شــاغلین ۱۵ســاله و بیشــتر در این فصل 
2۴میلیــون و 6۸6هــزار نفــر بــوده که نســبت به 
 فصل مشــابه ســال قبــل ۹۰7هــزار نفــر افزایش 

داشته است.
در تابســتان ۱۴۰2، به میــزان ۴۱/6 درصد جمعیت 
۱۵ساله و بیش تر، از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی 
در گروه شــاغلان یا بیــکاران قرار گرفته اند. بررســی 
تغییرات نرخ مشــارکت اقتصادی حاکی از آن اســت 
که این نرخ نســبت به فصل مشابه سال قبل )تابستان 

۱۴۰۱( ۰/6 درصد افزایش یافته است.
جمعیــت شــاغلین ۱۵ســاله و بیشــتر در این فصل 

2۴میلیــون و 6۸6هــزار نفــر بــوده که نســبت به 
 فصل مشــابه ســال قبــل ۹۰7هــزار نفــر افزایش 
داشــته است. بررســی اشــتغال در بخش های عمده 
اقتصادی نشــان می دهد که در تابستان ۱۴۰2، بخش 
خدمات با ۵۰/۵ درصد بیش  ترین ســهم اشتغال را به 
خود اختصاص داده اســت. در مراتب بعدی بخش های 
 صنعــت با ۳۴/۰درصد و کشــاورزی بــا ۱۵/۵ درصد 

قرار دارند.
نرخ بیکاری جوانان ۱۵تا 2۴ســاله حاکی از آن اســت 
که 2۰/۱درصد از فعالان این گروه ســنی در تابستان 
۱۴۰2بیکار بوده اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری 
این افراد نشان می دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه 
 در ســال قبــل )تابســتان ۱۴۰۱( 2/۹ درصد کاهش 

یافته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸تا ۳۵ساله نیز نشان 
می دهد کــه ۱۵/۰ درصد از جمعیــت فعال این گروه 
ســنی در تابســتان ۱۴۰2بیکار بوده اند. این در حالی 
اســت که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان 
می دهد این نرخ نسبت به تابستان ۱۴۰۱، به میزان۱/2 

درصد کاهش یافته است.
در تابســتان ۱۴۰2، بررسی ســهم جمعیت ۱۵ساله و 
بیش تر دارای اشــتغال ناقص نشــان می دهد که 7/۹ 
درصد جمعیت شــاغل،  بــه دلایل اقتصــادی )فصل 
غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش تر 
و…( کم تر از ۴۴ساعت در هفته کار کرده و آماده برای 
انجام کار اضافی بوده اند. این در حالی اســت که۳۹/۸ 
درصد از شاغلین ۱۵ساله و بیش تر، ۴۹ساعت و بیش تر 

در هفته کار کرده اند.

تســنیم- مهــدی صحابــی، مدیــر اداره اعتبــارت بانک 
مرکــزی با تشــریح عملکــرد شــبکه بانکــی در خصوص 
ازدواج،  قرض الحســنه  تکلیفــی  تســهیلات   پرداخــت 
فرزنــد و اشــتغال گفت: حســب تبصره ۱6 قانــون بودجه 
ســال جاری مجموعــاً مبلــغ ۱/۹۳2/۰۰۰ میلیــارد ریــال 
 تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و فرزنــد بر شــبکه بانکی 
تکلیف و ابلاغ شــده اســت کــه از مبلــغ مزبور تــا تاریخ 
22 مهرمــاه ســال جــاری مجموعــاً مبلــغ ۱/۱72/777 
میلیــارد ریــال تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و فرزنــد 
 توســط شــبکه بانکــی بــه متقاضیــان ایــن تســهیلات 

پرداخت شده است.
مدیر اداره اعتبــارات افزود: از مبلغ تکلیف شــده فوق الذکر 
به میــزان ۱/۱۹۹/۸۰۰ میلیــارد ریال آن جهــت پرداخت 
تســهیلات ازدواج و فرزند به بانک های خصوصی محول شده 
اســت که عملکرد بانک های خصوصی در این خصوص بالغ بر 
7۰7/۴72 میلیاردریال، حدود 6۰ درصد عملکرد شبکه بانکی 
است که نشان از عملکرد مناسب بانک های خصوصی و اهتمام 
 آن هــا در بهره مندی بیشــتر متقاضیان از تســهیلات ازدواج 

و فرزند است.
صحابــی خاطرنشــان کــرد: بر اســاس تبصــره ۱۸ قانون 
مزبور مبلــغ ۵۰۰/۰۰۰ میلیــارد ریال پرداخت تســهیلات 
اشــتغال زایی بــه متقاضیان معرفی شــده توســط نهاد های 
حمایتــی به شــبکه بانکی کشــور تکلیف شــده اســت که 
 متناســب با معرفی متقاضیان از طریق نهاد های مربوطه قابل 

اعطا می باشد. 
در ضمن از ســهمیه تعیین شــده مبلــغ ۳6۵/۰۰۰ میلیارد 
ریال آن )7۳ درصد از ســهمیه تکلیفــی مزبور( به بانک های 

خصوصی محول شده است.
وی با با اشاره به کثرت تکالیف قرض الحسنه محوله و کمبود 
منابع قرض الحسنه شــبکه بانکی تصریح کرد: عملکرد شبکه 
بانکی در اعطای تســهیلات ازدواج، فرزند و اشتغال، مطلوب 
بوده و شــبکه بانکی به ویــژه بانک های خصوصــی حداکثر 
تلاش را برای پرداخت تســهیلات مذکور به متقاضیان به کار 

گرفته اند.
مدیــر اداره اعتبــارات در پایــان گفت: با توجــه به عملکرد 
مطلوب و مناســب شــبکه بانکی کشــور، طی مراســمی از 
ســوی وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی از بانک هــای 
فعــال در پرداخت تســهیلات اشــتغال تقدیر و تشــکر به 
عمل آمد کــه از آن جمله می توان به بانک های کشــاورزی، 
پارســیان، اقتصاد نوین، ســپه، توســعه تعــاون، ملت، رفاه 
 کارگــران، تجارت، ملی ایران، قرض الحســنه مهر و رســالت 

اشاره کرد. 

بانک مرکزی اعلام کرد:نرخ بیکاری تابستان 7/9 درصد شد

 پرداخت ۱۱7 همت وام ازدواج و فرزند تا ۲۲ مهرماه
ارز  دیجیتال
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یــادش بخیر...آن روزها اندوه »مــش مریم« فقط نخوردن 
شــامی هایش در آن مهمانی بود و دل خوشی هایش فقط 
مرغ و خروس هایی که بعد از آمدن از ایلام دور خود جمع 
کرده بود. »مش مریم« سمبل تمام زنان جنگ زده ما بود. 
او برای فرار از بمب هایی که بر سرشــان آوار می شــد، به 
تهران پناه آورده و آن قدر صمیمی  و دوست داشتنی بود که 
فریده سپاه منصور بعد از آشنایی با این کاراکتر، به پهنای 
صورت اشــک ریخته و با کمال میل پیشــنهاد داریوش 
مهرجویی را پذیرفته بود. حالا اما اندوه »مش مریم« از نوع 
دیگری اســت؛ حالا او در غم از دست دادن خالقش اشک 
می ریزد و در این ماتم بار دیگر فریده سپاه منصور را هم با 

خود سهیم می بیند.
فریده سپاه منصور، هنرمند پیشکسوت کشورمان، داریوش 
مهرجویی را یک اســتاد کامل می داند. او از این کارگردان 
فقیــد به عنوان گوهر یک دانه ای یاد می کند که هیچگاه 

مثل او را در سینمای ایران نخواهیم داشت.
این بازیگر با اندوه فراوان می گوید: مهرجویی وحشــتناک 
ترکمان کرد و تا ابد از یادها نخواهد رفت که چگونه رفت.

ســپاه منصور در حالی که هنــوز از مرگ دردناک داریوش 
مهرجویی و همسرش شوکه و ناراحت است، از همکاری اش 
با ایــن کارگردان فقیــد در فیلم های »مهمــان مامان«، 

»آسمان محبوب« و »طهران تهران« می گوید.
مرگ حق است اما نه این طور ...

این بازیگر سخنش را این گونه آغاز می کند: نمی دانم درباره 
داریوش مهرجویــی چه باید گفت. بــاور کنید زبانم بند 
آمده. بگویم چطور کار می کرد؟ آقای مهرجویی یک انسان 
خردمند بود که دانش فراوانی داشــت و سوادش جدای از 
فیلم ســازی اش نبود. داریوش مهرجویی خودش بود و ادا 
در نمی آورد. او مصــداق واقعی عبارت از دل برآید، بر دل 

نشیند بود. من خیلی چیزها از ایشان آموختم.
سپاه منصور در حالی که بغض دارد، ادامه می دهد: بمیرم 
الهی، یادم که می افتد بغضم می گیرد. تجسم که می کنم 
وحشت می کنم. آدم ها که می میرند می گوییم مرگ حق 
است، بله حق است اما اینطور؟! نه. داریوش مهرجویی برای 
ســینمای این مملکت خیلی زحمت کشید حقش نبود 

که این گونه برود.
داریوش مهرجویی گوهر یک دانه بود

ایــن بازیگر پیشکســوت ســینما، تئاتــر و تلویزیون به 
همکاری هایــش با داریــوش مهرجویی اشــاره می کند و 
می گوید: من بعد از »آســمان محبوب« دیگر مهرجویی را 
ندیدم و سال ها بود که مراوداتی نداشتیم اما سه فیلمی که 
با او کار کردم همیشــه خاطراتش برایم باقیست. روز اول 

که خبر را شنیدم شوکه بودم. وقتی با من تماس گرفتید 
خیلی حالم بد بود. هنوز هم باورم نمی شــود که این گونه 
رفته باشــد. یادم که می افتد تنم برایــش می لرزد. آقای 
مهرجویی برای من کلاس درس بود. من بعد از کار کردن 
با ایشان سال هاست درس پس داده ام. او آدم باسوادی بود. 
الان نه، یک سال دیگر می فهمیم که چه کسی را از دست 
داده ایم. به عقیده من او گوهر یک دانه بود. در ســینمای 
ایــران نه در حال حاضــر و نه در آینــده بلکه هیچ وقت 

هیچ کس را مثل داریوش مهرجویی نخواهیم داشت.
لهجه کُردی از »مهمان مامان« برایم به یادگار ماند

وی در ادامــه صحبت هایــش به خاطراتی کــه با مرحوم 
مهرجویی در فیلم »مهمان مامان« داشــت اشاره می کند 
و می گوید: آقای مهرجویی باعث شــد مــن در »مهمان 
مامان« لهجه کُردی یاد بگیرم. من یکی دو بار سر تمرین 
رفتم اما ایشــان مدام تأکید می کرد من کردی می خواهم، 
کرمانشــاهی بگو و من می گفتم چشــم، اما راستش بلد 
نبودم. آن زمان آقای شــاه ابراهیمی  طراح صحنه ما بودند 
و خواهرزاده اش که در رشــته بازیگری قبول شده بود تازه 
از کرمانشاه آمده بود که مرا به ایشان معرفی کردند و من 
گفتم متن را به لهجه غلیظ کرمانشــاهی برایم بخوان و 
من ضبط کردم. من یک ماه و ۱۰ روز تمام هر روز ساعت 

۵ صبح از خواب بیدار می شــدم قبل از اینکه همه بیدار 
شــوند این متن را گوش می کردم تا اینکه یاد گرفتم. من 
آن قدر به لهجه کردی عادت کرده بودم که حتی در سریال 
»نون خ« هم از تجربه »مهمان مامان« کمک گرفتم و این 

لهجه از »مهمان مامان« برایم به یادگار ماند.
فریده ســپاه منصور در ســخنان پایانــی اش در توصیف 
زنده یــاد داریــوش مهرجویی چنین می گویــد: او افتخار 

سینمای ایران بود. هر فیلمش یک کلاس درس بود.

نمایــش »مــرد زباله ای« با مجوز رســمی  از 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی  فارس به 
نویســندگی، »مانتی ویسنی یک« و هدایت 
ماندانا مباشــری تا جمعــه 28 مهرماه جاری 
از ســاعت ۱9 به گونــه نمایش نمامه خوانی 
 در تالار استاد هودی به آدرس بوستان آزادی، 

اجرا می شود.

در این کار به ترتیــب ورود، نقش خوان هایی 
همچون، حمید کاظم زاده، فاطمه کلانتر زاده، 
سید علی اصغر محدث، رضوان استوار، فرشید 
فتــوت و ماندانا مباشــری بــه ایفای نقش 
می پردازند. صداهای نمایش »مرد زباله ای« را 
فریبرز مهبودی، محدجــواد رعیتی و ماندانا 
مباشــری اجرا کرده و موسیقی توسط آزاده 
بهپور، عکس و فیلم راحله حسینی و اجرای 

صدا را سینا سعادت برعهده دارد.
ماندانا  نمایشــنامه خوانی،  ایــن  هدایتگــر 
مباشــری، بازیگــر و کارگردان تئاتر اســت 
کــه فعالیت خود را از ســال ۱37۰ در تئاتر 
دانشــجویی آغاز کــرد و در نمایش هایی از 
قبیل »عشــق آباد«، »پیکرتــراش«، »زن و 
مــردی برای امــروز«، »مــده آ«، »ملکه های 
»تجربه های  »قفس«،  »کرگدن«،  فرانســه«، 
اخیر«، تله تئاتر »داستان های طنز چخوف«، 
ایفای نقش کرده و همچنین ســابقه بازی در 
در چند فیلم کوتــاه و تلویزیون را در کارنامه 

هنری خود دارد.
برنــده جایزه بهتریــن کارگردانی از پنجمین 
جشــنواره تئاتر استانی ســوره درباره نمایش 

»انســان زبالــه ای«، گفــت: تقابل بــا وجود 
منفی مدرنیته کــه پدیده هایی مانند از خود 
بیگانگــی، تنهایی، انزوا و عدم درک متقابل و 
دور شــدن انسان امروز از معنا را در پی دارند، 

مضمون اصلی این نمایش است.
داور ششــمین جشــنواره دانشــجویی بهار 
نمایش اســتان فــارس، اعلام کــرد: حمید 
کاظم زاده، ســید علی اصغر محدث، فرشــید 
اســتوار،  آناهیتــا کلانترزاده، رضوان  فرتوت، 
محمدجواد رعیتــی، فریبرز مهبودی، کامبیز 
مینایی و ماندانا مباشــری، نقش خوانان این 

نمایشنامه هستند.
مباشــری به عنوان دارنده جایزه ویژه بهترین 
بازیگری از جمله بازیگر نقش اول جشــنواره 
قطعات نمایشی استان فارس، افزود: موسیقی 
این کار را آزاده بهپور ســاخته است و محسن 
فرشــاد مشــاور کارگردان این کار است. وی 
ادامــه داد: این گروه اجرایی 3۰ ســال پیش 
در زمان دانشــجویی در کنار هــم تئاتر کار 
می کردند و اینک دوباره بعد از 3۰ ســال کنار 
هم قرار گرفتنــد تا تجربه جدیدی را در کنار 
دوستی های و قدیمی  رقم بزنند و خاطراتشان 

را از نو بسازند.
صاحــب جایــزه بازیگــری دوم زن از نهمین 
جشــنواره تئاتر سراسری دانشــجویان کشور 
با اعتقاد بر اینکه انســان در بهترین شــرایط 
نیز تنهاســت، گفت: او بــه تنهایی می بیند، 
بــه تنهایی عشــق می ورزد، بــه تنهایی رنج 
می کشد و به تنهایی می میرد. لایه های زیرین 
شخصیت انسان هیچ گاه به طور کامل توسط 
دیگری درک نمی شود و البته تا اینجا مربوط 
به خلقت او و یگانگی او می شــود که خیلی 
هم زیباســت، ماجرا از جایی آغاز می شود که 
انســان ها تنهایی یکدیگر را بــه انزوا تبدیل 
می کنند. بــا ریختن زباله بر جســم و جان 
یکدیگــر، زباله بدخواهی، کینــه، نفرت، نگاه 
و کلام تحقیرآمیز، خشــونت، عقده گشایی، 

قضاوت کردن و....
برنده ۵ دیپلم افتخــار اعتقاد دارد: در نهایت 
انســان هر روز بیشتر و بیشــتر در دایره در 
تنهایــی خود گیــر می افتد. انســان منزوی 
معاشــرت نمی کند، ارتباطش فقط از طریق 
دنیای مجازی اســت و مدرنیته به این سیکل 
معیوب دامن می زند تا جایی که انسان حتی 

عشق را در دنیای مجازی جست وجو کند.
مباشــری، اضافه کرد: انسان خالی از معنا به 
انسان پلاســتیکی تبدیل می شود به انسان 
زباله ای. اما »ماتئی وســینی یک« در ایپزود 
آخر متن به آینه اشــاره می کند که برداشت 
من از آینه پذیرش خود با تمامیت است، انگار 
که انسان با آگاهی و گذر از تاریکی های وجود 
خود، همدلی و تاب آوری در برابر تاریکی وجود 
دیگری را تمریــن می کند تا از حصار تنهایی 
خارج شــود و تجربه زیستی کامل تری داشته 

باشد.
کارگــردان نمایــش »انســان زبالــه ای« در 
پایــان گفت: این متن به صــورت اپیزودهای 
تک نفــره و چندنفره اســت و من اپیزودهایی 
که انتخاب کــردم همه مونولوگ هســتند. 
خوانش و اجرای مونولوگ کار ســختی است 
چــون بازیگر باید به تنهایــی نبض صحنه را 
در دســت بگیرد و این چالش خوبی بود که 
 بحق، دوستان من به خوبی از پس آن برآمدند 
و امیــدوارم کــه بتوانیــم ارتبــاط خوبی با 
 تماشــاگر برقــرار کنیــم، چون مــا با نفس 

تماشاگر زنده ایم.

انتقادنویسندگانازنمایشگاهکتابفرانکفورت؛
صدای فلسطین خاموش نمی شود

 چندیــن نویســنده و ناشــر مهــم در سراســر جهــان نمایشــگاه کتــاب 
فرانکفورت را پس از تعویق مراســم اهدای جایزه به عدنیه شــبلی، نویســنده 
 فلســطینی در پــی جنگ اخیر به ســرپوش گذاشــتن بر صدای فلســطین 

متهم کردند.
عدنیه شــبلی که رمان نویس متولد فلسطین اســت، قرار بود در بیستم اکتبر 
جایزه »LiBeraturpreis« را که هرســاله به یک نویســنده زن از آفریقا، آسیا، 

آمریکای لاتین یا جهان عرب اهدا می شود دریافت کند.
با این حال در جمعه ای که گذشت، لیت پرام، انجمنی که مسئولیت اهدای این 
جایزه را برعهده دارد، ضمن اعلام تعویق مراسم اهدای جوایز، علت آن را »جنگی 

که توسط حماس آغاز شده است« عنوان کرد.
لس آنجلس تایم هم اعلام کرد: در نامه سرگشــاده ای که روز دوشــنبه منتشــر 
شــد، ۶۰۰ نویسنده تصمیم لغو مراسم اهدای جایزه به عدنیه شبلی، رمان نویس 

فلسطینی را در نمایشگاه کتاب فرانکفورت تقبیح کردند.
در این نامه سرگشاده که توسط بیش از ۶۰۰ نویسنده و ناشر امضا شد، تصمیم 
انجمن ادبی لیت پروم برای لغو بزرگداشــت یک نویسنده فلسطینی برنده جایزه 

در نمایشگاه کتاب فرانکفورت محکوم شد.
 نمایشــگاه فرانکفورت که یکی از بزرگ ترین همایش های انتشاراتی جهان است

- که از چهارشنبه تا یکشنبه برگزار می شود - پس از حمله 7 اکتبر حماس به 
اسراییل و درخواست از نمایشگاه، برنامه هایی را که برای تجلیل از عدنیه شبلی 

تدارک دیده بود را لغو کرد.

حکایت عاشقی پروانه ها از رادیو ایران
 »روزی که پروانه شدیم« می کوشد خیانت ها و سیاهکاری های بی شمار کسانی 
کــه خود را برگزیده  خلق می دانســتند، اما بهتریــن و عزیزترین فرزندان میهن 
اســلامی را به رگبار بســتند و به دامان غدارترین و خونریزترین دشــمن ایران 
گریختنــد، روایت کند. این برنامه روایت مظلومان و شــهیدانی اســت که آماج 

جنایات کور منافقین قرار گرفتند.
سمیه رنجکش، تهیه کننده این برنامه بیان کرد: روز گذشته 2۶ مهر، مروری بر 

زندگی شهید مرتضی کریمی، شهید مدافع حرم داشتیم.
شــهیدمرتضی کریمی، قــاری قرآن کریم و مداح اهل بیــت )ع( بود. وی در 2۵ 
دی ماه ســال ۱3۶۰ در تهــران به دنیا آمد و در روز 2۱ دی ماه ســال ۱39۴ در 

خانطومان سوریه به شهادت رسید.
ســمیه رنجکش در »روزی که پروانه شدیم« با خانواده و همسنگران این شهید 

مدافع حرم گفت وگو کرده است.

ماتم »مش مریم« برای »داریوش مهرجویی«

گلمحمدی:
وضعیت پورعلی گنجی اصلا خوب نیست

به گزارش ایرنا، مرتضــی پورعلی گنجی در جریان دیدار نهایی تیم ملی فوتبال 
در تورنمنت اردن مقابل قطر که با برتری چهار بر صفر شاگردان امیر قلعه نویی 
همراه بود، به شــدت مصدوم شد و جای خود را به محمدحسین کنعانی زادگان 

در ترکیب داد.
این در حالی اســت که پس از بررسی های اولیه مشخص شد که مصدومیت او 
 MRI پارگی رباط صلیبی است. با این حال قرار است او پس از رسیدن به ایران

بدهد تا وضعیتش مشخص شود.
یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس در واکنش به این موضوع گفت: اوضاع 

مرتضی اصلًا خوب نیست. خراب است!
این اظهارات ســرمربی پرسپولیس نشــان می دهد که وضعیت شماره 8 تیمش 
چندان خوب نیســت. علیرضا حقیقت، پزشــک تیم فوتبال پرسپولیس هم در 
تشــریح وضعیت این مدافع ملی پوش گفت: MRI انجام  شــد، اما الان چیزی 

مشخص نیست.

پاداش 50 میلیون دلاری در انتظار ایران و رقبا در آسیا
به گزارش فارس، کنفدراســیون فوتبال آسیا کنگره ای با حضور اعضایش برگزار 
کرد و در این جلســه میزبان بودجه کنفدراسیون فوتبال آسیا برای سال جدید 

اعلام شد.
طبق اعلام AFC بودجه جدید فوتبال آســیا ۴3۵ میلیون دلار برای مســابقات 
مختلف اعلام شــد. پاداش جام ملت های آســیا 2۰23 قطر مهم ترین تورنمنت 

فوتبالی آسیا ۴۴/9 میلیون دلار اعلام شد.
برای لیگ قهرمانان آســیا )ســطح اول در فرمت جدید( 33 میلیون دلار پاداش 

درنظر گرفته شد. قهرمان این تورنمنت ۱2 میلیون دلار کسب می کند.
برای لیگ قهرمانان آسیا)سطح دوم( ۱۶/9 میلیون دلار پاداش و برای سطح سوم  

7/۶ میلیون دلار پاداش درنظر گرفته شد.

معرفی برنده توپ طلای ۲0۲۳
 توسط کاربران فرانس فوتبال

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، مجله فرانس فوتبال قرار است 3۰ اکتبر )8 آبان( 
مراسم انتخاب بهترین های سال 2۰23 را برگزار کند و بهترین بازیکن مرد و زن را 

معرفی کند تا توپ طلای بهترین بازیکن را اهدا کند. 
در همین رابطه مجله فرانس فوتبال به برگزاری نظرســنجی در میان کاربرانش 
پرداخــت تا به پیش بینی برندگان توپ طــلا در بخش مردان و زنان بپردازد. در 
بخش مردان کاربران مجله فرانسوی به لیونل مسی، اسطوره آرژانتینی رأی دادند 
و این بازیکن با کسب ۴۶/8 درصد آراء، بیشترین رأی را نسبت به رقبایش آورد و 

برنده توپ طلای 2۰23 معرفی شد.
در بخش زنان کاربران این مجله به ایتانا بونماتی ستاره بارسلونا رای دادند تا او با 
کسب 3۱ درصد آراء نسبت به سایر رقبایش بیشتری رأی را بیاورد و برنده جایزه 

بهترین فوتبالیست دنیا در بخش زنان شود.

اهدای جام قهرمانی تورنمنت اردن به مردم مظلوم غزه
بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران، بازیکنان تیــم ملی فوتبال ایــران قهرمانی در 

تورنمنت اردن را به مردم مظلوم غزه اهدا کردند.
در پی قهرمانی تیم ملی فوتبال ایران در تورنمنت اردن، اعضای تیم ملی با ابراز 
همدردی با مردم مظلوم غزه و شهدای جنایت رژیم صهیونیستی، این عنوان را به 
مردم مظلوم غزه، به ویژه به شهدای حمله وحشیانه سه شنبه شب صهیونیست ها 

به بیمارستان غزه اهدا کردند.
تیم ملی فوتبال ایران موفق شــد با برتری ۴ بر صفــر مقابل تیم ملی قطر به 

عنوان قهرمانی در تورنمنت چهارجانبه اردن دست پیدا کند.

ورزش

به گــزارش ایرنــا، امیر قلعه نویی، ســرمربی 
تیم ملــی فوتبال بعد از پیــروزی ۴ بر صفر 
شاگردانش مقابل تیم ملی قطر در تورنمنت 
چهارجانبــه اردن ضمن قدردانــی از بازیکنان 
ایران، کشتار مردم بی گناه فلسطین را محکوم 
کــرد و گفت: بعد از بازی خبر بســیار ناگوار 
بمب باران و کشتار مردم مظلوم غزه را شنیدیم 
و توقع مان این اســت که مجمامع بین المللی 
به ایــن ماجرا ورود کنند. اتفــاق ناگوار دیگر 
مصدومیت پورعلی گنجــی بود که امیدواریم 

نگران کننده نباشد.
ســرمربی تیم ملی ادامــه داد: قطر قهرمان 
دوره قبل جــام ملت هاســت و مربی بزرگی 
مثــل کارلوس کــی روش را روی نیمکت دارد 
اما بچه های ما طوری بازی کردند و ســاختار 
دفاعی ما به گونه ای بود که حتی یک موقعیت 
هم برای تیم قدری کــه قهرمان جام ملت ها 

شده بود، نداد.
قلعه نویی گفت: موقعیت های زیادی داشــتیم 
و فکــر می کنم در نیمه اول یک پنالتی ما را 

نگرفتند و نسبت به تیم ما کم لطفی شد. این 
در حالی اســت که در بازی قبل یک پنالتی 
را کــه نبود، گرفتند. در مجمــوع از بازیکنانم 

ممنونم که دویدند و جنگیدند.
سرمربی تیم ملی فوتبال در واکنش به برخی 
نقدها ادامــه داد: روی صحبت من با عزیزانی 

اســت که انتقاد می کنند. نزدیک به سه ماه 
تا شــروع جــام ملت ها فرصت داریــم. تاج و 
فدراســیون فوتبال با وجــود تحریم ها نهایت 
تلاش شــان را برای حمایت از تیم ملی انجام 
می دهند. اعزام تیم ها هزینه بر اســت و مدتی 
اســت که کادر فنــی پول نگرفتــه و بچه ها 

پاداش دریافت نکرده انــد. همه این ها را کنار 
بگذاریم، در این فضا برخی نقد هم می کنند. 
بدون نقد پیشــرفتی به دست نمی آید اما نقد 
ســازنده و نه مغرضانه. نقــد مغرضانه به تیم 
ملی ضربــه می زند. درحــال حاضر کیومرث 
هاشمی، وزیر ورزش و جوانان نقش پدر ورزش 
را دارد و بایــد به مســائل ورود کند. ما تمام 
توان مان را گذاشته ایم. من خیلی هم کوچک 
هستم و اگر کسی هست تیم را به او تحویل 
می دهیم و مخلصش هم هســتم؛ پولی هم 
که نگرفته ام. حــب و بغض ها را کنار بگذارند 
و بــرای خدمت بیایند. مــا می دانیم تیم مان 
ایراد دارد. مگر می شــود تیمی ایراد نداشــته 
باشد؟ تیم منچسترسیتی سال گذشته چند 
جام برد و حالا با چند باخت روبه رو شده. این 
دیگر فوتبال اســت. این وظیفه ماست. مردم 
ولی نعمت ما هســتند. ما در شــرایط سخت 

آمدیم و هیچ ادعایی هم نداشتیم.
قلعه نویی در پاســخ به این کــه آیا به اهداف 
تاکتیکی مدنظرش رســیده یــا خیر گفت: 

یک مربــی نیاز به 3 الی ۴ ســال زمان دارد 
و بــا ۵ الی ۶ ماه نمی شــود کاری کرد. البته 
اگر بــازی اول با بازی دوم را مقایســه کنید، 
متوجه پیشرفت ها می شوید. کی روش نزدیک 
به ۱۰ سال ســرمربی تیم ملی ایران بود و به 
اهدافی که می خواست، رسید. در حال حاضر 
شــرایط تیم خیلی بهتر شــده و ما به دنبال 
آن هســتیم که از یک نگرش دفاعی به بازی 
هجومی برســیم. اعتقاد من این است که این 
تیــم هرچه بــا تیم های بزرگ تر بــازی کند، 
کیفیت بازی مان بهتر می شــود. بسیار علاقه 
دارم که با ژاپن، اســترالیا و کره بازی کنیم و 
اگر هــم باختیم، باختیم.  رقم خوردن چنین 
اتفاقاتی را دوســت داریم حالا اگر کسی دارد، 
یکــی، 2 میلیون دلار بدهد و ما با کمال میل 

با تیم های بزرگ بازی می کنیم.
 در حال حاضر فدراســیون تحریم است، پول 
نــدارد و همین تورنمنت ها هم با مشــکلات 
برگزار می شود، ولی خوشحالم که در هر اردو 

بهتر می شویم.

سرمربیتیمملیفوتبال:

 بازی با تیم های بزرگ هزینه دارد

به گزارش ایسنا و به نقل از TYC، تیم ملی فوتبال آرژانتین با درخشش 
لیونل مســی توانست پرو را در انتخابی جام جهانی 2۰2۶ شکست دهد. 
آلبی سلســته در این بازی با دو گل به پیروزی دست پیدا کرد که هر دو 
گل را مسی به ثمر رساند. البته او یک گل دیگر را هم به ثمر رساند که 
VAR آن را رد کرد. مسی با زدن دو گل در این دیدار، بهترین گلزن تاریخ 

مسابقات انتخابی جام جهانی در منطقه آمریکای جنوبی شد.
لیونل مسی اکنون 3۱ گل برای آرژانتین در مقدماتی جام جهانی به ثمر 
رســانده است. لوئیس سوآرس، مهاجم اروگوئه، با 29 گل جایگاه دوم را به 

خود اختصاص داد.
لیونل مســی اولین بــازی ملــی اش را ۱7 اوت 2۰۰۵ انجــام داد. او در 
طول ۱8 ســال، ۱78 بــازی ملی انجــام داده، ۱۰۶ گل به ثمر رســانده 
 و ۵۶ پــاس گل داده اســت. مســی در مــاه ژوئــن از پاری ســن ژرمن 

جدا و راهی آمریکا شد.
مسی تاکنون هفت بار برنده توپ طلا شده است؛ جایزه ای که به بهترین 
بازیکن فوتبال ســال تعلق می گیرد و امســال نیز شانس اصلی کسب 
هشتمین توپ طلای فوتبال جهان اســت. قهرمان جام جهانی )2۰22(، 
کوپاآمه ریکا )2۰2۱( و المپیک )2۰۰8( مهم ترین افتخارات مســی با تیم 

ملی آرژانتین است.
دایی ۱0۹ یا ۱0۸ گل؟

در حالــی که فیفا و بســیاری از منابع در ابتدا اعــلام کردند علی دایی 
۱۰9 گل در ۱۴9 بازی به ثمر رســانده است ولی فیفا بازی ایران برابر تیم 
المپیک اکوادور در ۱2 ژانویه 2۰۰۰ را دیدار رسمی نمی داند. بنابراین یک 
بازی ملی و یک گل علی دایی کم  می شود و رکورد جدید علی دایی ۱۰8 

گل در ۱۴8 بازی ملی می شود.

دایی ۱7 نوامبر 2۰۰۴، به اولین بازیکنی تبدیل شد که از مرز ۱۰۰ گل در 
فوتبال ملی عبور می کند. دوران ملی علی دایی ۱3 ســال از سال ۱993 
تا 2۰۰۶ به طول انجامید و در نهایت کریستیانو رونالدو به تازگی توانست 

رکورد او را بشکند.
بر این اســاس لیونل مســی بــه دو گل دیگر نیــاز دارد تا بــه رکورد 
 علــی دایــی برســد و دومین گلــزن برتــر تاریــخ فوتبال شــود. در

 صدر جدول برترین گلزن دیدارهای ملی، کریســتیانو رونالدو با ۱27 گل 
ایستاده است.

نکته جالب اینکه سونیل چتری هندی این ماه نیز برای هند گل زنی کرد 
تا شــمار گل هایش را به 93 گل برساند. هندی ها خیلی روی این مهاجم 
39 ســاله حســاب کرده و دوست دارند او بتواند شــمار گل هایش را در 

دیدارهای ملی سه رقمی کند.

به گزارش مهر، پیش از بازی های آسیایی و درگیر شدن ورزشکاران با این رویداد، وزارت ورزش 
پس از دو ساله وقفه اقدام به برگزاری مراسم تجلیل از قهرمانان کرد تا در حضور رئیس جمهور، 

پاداش مدال آوری ورزشکاران رشته های مختلف را پرداخت کند.
این مراســم 2۰ شهریور برگزار شد و طی آن از تمام قهرمانانی که طی دو سال گذشته موفق 

به کسب مدال شده بودند، تجلیل به عمل آمد.
شمشــیربازی یکی از رشته هایی بود که ورزشکارانش در این مراسم تجلیل شدند اما اشتباه و 

به نوعی سوتی فدراسیون، باعث شد این تقدیر به صورت کامل انجام نشود.
یکی از مدال های شمشــیربازی در دو سال اخیر که اتفاقاً از مهم ترین آنها به حساب می آید، 
در رقابت های قهرمانی آســیا به دســت آمد. در آن مسابقات که به میزبانی کره جنوبی برگزار 
شد، تیم شمشیربازی اســلحه سابر ایران صاحب مدال برنز تیمی شد. علی پاکدامن، محمد 
رهبــری، محمد فتوحی و نیما زاهدی شمشــیربازان اعزامی ایران بــه کره جنوبی بودند که با 

هدایت پیمان فخری و امین قربانی رقابت های خود را برگزار کردند.
فدراسیون شمشــیربازی اما در فهرست مدال آوران که برای مراسم تقدیر باید به وزارت ورزش 
ارائه می کرد، این رویداد و مدال آوری در آن را از قلم انداخت و به همین دلیل پاداشی بابت آن 

در اختیار مسافران کره جنوبی قرار نگرفت.
البته مسئولان این فدراسیون بعد از مراسم شهریور رایزنی ها و مکاتباتی در جهت پوشش این 

اشتباه خود داشته اند اما هنوز به نتیجه نرسیده است.
در مراسم های تجلیلی که تا پیش از این برگزار می شد، پاداش های مصوب به صورت حواله در 
اختیار قهرمانان قرار می گرفت اما امسال برای نخستین بار پاداش مدال آوران به صورت نقدی 
 برگزار شد و اتفاقاً همین مسئله هم یکی از عواملی است که باعث شده جبران اشتباه صورت 
گرفته ســخت تر شــود، چراکه وزارت ورزش به تعداد مدال آوران و میــزان پاداش آنها، تأمین 

اعتبار کرده بود.

یک گل ملی و یک بازی ملی »علی دایی« کم شد؟ 
مسی در دو قدمی »شهریار«

زبالهای« تالار استاد هودی میزبان خوانش »مرد

اشتباه عجیب فدراسیون شمشیربازی 
در پرداخت پاداش مدال آورانش
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استاندار فارس تأکید کرد:

پایش مدیریت فضاهای ورزشی

به گزارش ســبحان، ســجاد شــرافت، رئیس اداره 
نظــارت و ارزیابــی فرآورده های طبیعی، ســنتی و 
مکمل دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز با بیان اینکه 
برای جلوگیری از قاچاق شیرخشــک و خروج آن از 
زنجیره تأمین، از بیســت مهر امسال، ارائه کدملی و 
تاریخ تولد فرزند شیرخوار به داروخانه جهت دریافت 

این محصول الزامی  است.
شرافت با بیان اینکه در گذشته فقط شیر خشک های 
رژیمی  )تخصصــی( در داروخانه ها با کد ملی عرضه 
می  شــد، افزود: در حال حاضر با ابلاغ سازمان غذا و 
دارو، تمامی  شیرخشــک  ها با کدملــی و تاریخ تولد 

فرزند شیرخوار عرضه می  شوند.
  در هفته های آینده، کمبو دشیر خشک برطرف 

می شود
وی ادامه داد: با هدف تأمین  شــیر خشــک مورد 
نیاز کشــور و بــا اقدامــات و برنامه ریزی های انجام 

شــده توسط سازمان غذا و دارو، از دو مسیر افزایش 
تولید داخل و واردات در هفته های آینده، کمبود این 

محصول در بازار برطرف می شود.
شــرافت بیان کرد: برای مدیریت توزیع شیرخشک 
از  مصرف کننــدگان،  دسترســی  از  اطمینــان  و 
هم وطنان درخواســت می شــود در زمــان مراجعه 
به داروخانــه، اطلاعات مربوط بــه کدملی و تاریخ 
 تولــد کــودک را به مســئول فنی داروخانــه ارائه 
دهند تا پس از ثبت اطلاعات در سامانه الکترونیکی 

مربوطه، شیر خشک در اختیار آنها قرار گیرد.
این مقام مســئول در معاونت غذا و دارو دانشگاه، بر 
عدم تعیین سقف برای تعداد شیرخشک دریافتی در 
هنگام ثبت در سامانه تأکید کرد و ادامه داد: والدین 
در صورت هرگونه مشکل می توانند با سامانه 190 و 
یا  شماره تلفن های 32305410 داخلی های 2280 

و 7881 و 7527 تماس گیرند.

به گزارش ســبحان، سحر تاج بخش مسلمان، رئیس 
سازمان هواشناســی کشــور  در کارگاه منطقه ای 
»تغییر اقلیم - اثرات و ســازگاری« اظهار داشت: در 
ســناریوهای بدبینانه گرم شدن زمین یعنی افزایش 
چهار درجه ای دما ممکن اســت برخــی گونه های 
اکوسیستم های دریایی نظیر مرجان ها از بین بروند.

وی افزود: بخشی از آثار و پیامدهای دیده بانی شده 
تغییــر اقلیم به اثرات منفی آن بر اکوسیســتم های 
دریایی و خشــکی بر می گیرد که اکنون شاهد وقوع 

آن هستیم.
معاون وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: تغییر اقلیم 
همچنیــن پیامدهــای منفی در حــوزه منابع آب، 
سلامت انسان ها، شهرنشینی و افزایش مهاجرت های 

انسانی دارد.
تاج بخش تصریح کرد: تغییــر اقلیم یک امر بدیهی 
و مهم اســت و همه کشــورها باید بر اساس قوانین 
و مقررات ملی و بین المللی بــرای پیامدهای تغییر 

اقلیم برنامه ریزی کلان داشته باشند

وی ادامه داد: گزارش های بین المللی نشان می دهد 
که قاره اروپا بیشــترین افزایش دما را در بین قاره ها 
داشته است. آســیا نیز در 30 سال گذشته در رتبه 

دوم افزایش دما بوده است.
رئیس ســازمان هواشناســی با بیان اینکــه از نظر 
تغییرات بارش نیز خاورمیانه و آســیا آســیب پذیر 
بوده اند، گفت: بارش های شــدید که ســال گذشته 
میلادی پاکستان را تحت تأثیر قرار داد و حدود 22 
اســتان کشور ما را نیز درگیر نمود می تواند از جمله 

پیامدهای تغییر اقلیم در منطقه باشد.
وی ادامه داد: از نظر خشکســالی و افزایش خشکی 
نیز در خاورمیانه به ویژه ایران بیشــترین خشکسالی 
را شــاهد هســتیم که با روند افزایش دما و افزایش 

بارش های حدی را در کشور همراه شده است
تاج بخش بر ضرورت ســازگاری با تغییر اقلیم تأکید 
کرد و گفت: ســمن ها و مردم یکی از اساســی ترین 
نقش ها را در هدایت جامعه به ســمت توسعه پایدار 

در برابر این شرایط دارند.

به گزارش سبحان، شهنام عرشی، رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشــت با اشاره به اینکه با سردتر شدن هوا کم کم به 
پیک بروز آنفلوآنزا هم نزدیک می شویم، گفت: معمولاًً اوایل تا اواسط 
آبان ماه منتظر شــیوع آنفلوآنزای فصلی هســتیم و معمولاً هم پیک 
اولیه همان زمان رخ می دهد. عرشــی گفت: همه ساله با شروع فصل 
سرما و پاییز و بازگشایی مدارس، سرماخوردگی ها افزایش می یابد و 
امســال هم البته با اندکی تأخیر شاهد همین روند هستیم. تصور ما 
این اســت که با سردتر شدن هوا و بسته شدن درها و پنجره ها طی 

هفته های آتی این موارد سرماخوردگی باز هم افزایشی باشد.
  حدود یک سوم موارد ســرماخوردگی سرپایی را کرونا تشکیل 

می دهد
وی افزود: از ابتدای سال جاری رصد منظمی  در خصوص بیماری های 
تنفســی انجام می دهیم و از تابســتان تاکنون حدود یک سوم موارد 
سرماخوردگی ســرپایی را کرونا تشکیل می دهد. یک سوم موارد هم 
مربوط به ویروس های ســرماخوردگی معمولی اســت و حدود 10 تا 
30 درصد موارد با علائم سرماخوردگی را هم اکنون آنفلوآنزا تشکیل 
می دهــد. رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشــت با 
تأکیــد بر اینکه پیک آنفلوآنزا هنوز آغاز نشــده اســت، اظهار کرد: با 
سردتر شدن هوا کم کم به پیک بروز آنفلوآنزا هم نزدیک می شویم؛ به 
شکلی که معمولاً اوایل تا اواسط آبان  ماه منتظر شیوع آنفلوآنزای فصلی 
هستیم و معمولاً هم پیک اولیه همان زمان رخ می دهد؛ هرچند که با 
توجه به اینکه در نیم کره جنوبی زمین ماه های گذشته افزایش موارد و 

شدت بیماری بیشتر بوده است.
وی در خصــوص پیش بینی هــا از وضعیــت بروز کرونــا نیز گفت: 
ســویه هایی که در گردش هســتند اکثراً موارد خفیفی از بیماری را 
ایجاد می کنند به جز در افراد بالای ۶0 سال یا مبتلا به بیماری های 
زمینه ای قلبی و ریوی که شــاید بیماری سخت تر ایجاد شود که در 
این موارد هم توصیه کرده ایم اگر از تزریق واکســن قبلی کرونا بیش 
از یک ســال گذشته اســت، اقدام به تزریق واکســن مجدد کنند و 

همین طور این افراد باید اقدام به تزریق واکسن آنفلوآنزا هم کنند.
وی افزود: افراد بالای ۶0 ســال و کســانی کــه بیماری های قلبی  و 
عروقــی و بیماری های تضعیف کننده سیســتم ایمنــی دارند باید 
واکسن تزریق کنند. تا بهمن ماه هم زمان تزریق واکسن وجود دارد.
  اومیکرون شامل ۲۰ زیرسویه با شیوع بالاتر XBB در گردش است

عرشــی درباره ســویه های در گردش کرونا در ایــران نیز بیان کرد: 
الان ســویه های مختلف اومیکرون شامل 20 زیرسویه با شیوع بالاتر 
XBB در گردش اســت و ســویه جدیدی در کشور شناسایی نشده 
اســت. وی با تأکید بر اینکه برای تمام موارد سرماخوردگی نیازی به 
نمونه گیری نیســت،  تصریح کرد: رصد دائمی  در حال انجام است و 
ماهیانه سویه های مختلف کرونا سکانس ژنی می شوند تا ببینیم انواع 
آن به چه صورت اســت که به مجامع بین المللی گزارش شود. پایش 

شیوع کرونا و آنفلوآنزا روندی ادامه دار است.
وی تأکید کرد: توصیه می کنیم افراد با علائم مشــابه سرماخوردگی 

حتماً از ماسک استفاده کنند تا بیماری به سایرین انتقال نیابد.

به گزارش سبحان، محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی ارتقای 
کیفی زندگی شهری و شهروندان را از مأموریت های راه و شهرسازی 
و مدیریت شــهری عنوان کرد و گفت: بازآفرینی شهری یک تیر با 

چندین نشان است و سبب ایمن بخشی در شهرها می شود. 
وی افزود: مردمی ســازی در بخش بازآفرینی شــهری را باید مورد 
توجه قرار دهیم. لازم اســت تا بسترهای بازآفرینی بافت فرسوده و 
نوسازی این بافت ها را برای مردم فراهم کنیم. تجارب گذشته سبب 

شد تا در دولت بسته های تشویقی مختلف تدوین شود.
  بسته های تشویقی باید باعث تشویق سرمایه گذاران در محلات 

کم برخوردار شود
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران تصریح کرد: بسته های 
تشــویقی در هر شهرستان باید به گونه ای باشــد که باعث تشویق 
ســازندگان و ســرمایه گذاران در محــلات کم برخوردار شــود؛ اگر 
سرمایه گذاران و سازندگان در نوسازی بافت های فرسوده ورود کنند 
به راحتی می توانند از تســهیلات نهضت ملی بانک مسکن بهره مند 

شــوند. وی با تأکید بر لــزوم کمک شــهرداران در ارتقای کیفیت 
زندگی مردم تصریح کرد: داشــتن یک کوچه مناسب برای مردم در 

سکونتگاه های رسمی  نهایت خواسته آنان است.
  مالکان بافت های فرســوده حق اخذ تخفیف ۵۰ درصدی در 

عوارض و تراکم از شهرداری ها را دارند
معاون وزیر راه وشهرســازی و مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری 
ایــران بــا ارجاع به قانــون حمایــت از احیا و بهســازی بافت های 
فرســوده و ناکارآمد شهری گفت: باید طرح تخفیفی عوارض شهری 
در راســتای نوســازی شــهری لحاظ شــود و طبق ماده 1۶ قانون 
حمایت از ســاکنین بافت های فرســوده، مالکان بافت های فرسوده 
 حق اخــذ تخفیف 50 درصدی در عوارض و تراکم از شــهرداری ها 

را دارند. 
طبــق اعــلام وزارت راه و شهرســازی، آیینی افــزود: کوتاه کردن 
پروســه های مربوط به ارائه پروانه ساخت منجر به دریافت سریع تر 

عوارض در بافت های نوسازی شده خواهد شد. 

رئیس اداره نظارت و ارزیابی فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل دانشگاه خبرداد:

توزیع شیرخشک در داروخانه ها براساس
 ثبت اطلاعات کودک

 رئیس سازمان هواشناسی کشور:

بیشترین خشکسالی ها در خاورمیانه به ویژه ایران
 رخ داده است

 رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد:

احتمال بروز پیک آنفلوآنزا از نیمه آبان

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد:

پرداخت آسان وام نوسازی در بافت های فرسوده

طرح »توزیع شــیر رایگان مدارس« ســال 1379  آغاز و در 
برخی از اســتان های کشور برای 1000 دانش آموز به صورت 
آزمایشــی انجام شد. ســال 1380 این طرح در استان های 
محروم توسعه یافت و سال 1383 و 1384 ایران بزرگ ترین 

برنامه شیر مدارس را داشت.
طرح شــیر مدارس اگر چه برای مدت  حدوداً 10 ســال در 
کشــور اجرایی شد و توانست 12 میلیون دانش آموز در کلیه 
مقاطع تحصیلی را تحت پوشش قرار دهد اما به دلیل برخی 

مشکلات اوایل دهه 90 متوقف و  پرونده آن نیز بسته شد.
کارشناســان دلایل متعــددی را برای توقــف »طرح توزیع 
شــیر رایگان مــدارس« مطــرح می کنند کــه از جمله این 
دلایل می تــوان به عدم تخصیــص به موقــع و کافی منابع 

مالــی، توزیع نامنظم یا عدم توزیع شــیر در برخی مدارس، 
نبود پیوســت فرهنگــی، رعایت نکــردن اســتانداردها در 
شــیرهای توزیعی، توزیع اســتانی شــیر مدارس، مشکلات 
تأمین زنجیره ســرد بــرای توزیع و نگهداری شــیر، اصرار 
برگزاری مناقصه شــیر مدارس کــه منجر به کاهش کیفیت 
 شــیرمدارس شــد و همچنین اســتانی شــدن بودجه این 

طرح، اشاره کرد.
طــرح »توزیع شــیر رایگان در مدارس« اما تا ســال 1402 
در مدارس اجرایی نشــد تــا اینکه اخیــراً  در لایحه برنامه 
هفتم توســعه گنجانده و کمیســیون تلفیق مجلس شورای 
اســلامی  نیز آن را تصویب کرده اســت که اگرچه هنوز در 
صحن علنی مجلس تصویب نشده، اما وزیر آموزش و پرورش 

 اعلام کرده که این طرح از مهرماه امسال در مدارس ابتدایی 
کشور اجرا می شود.

ایــن اظهارات در حالیســت کــه وزارت آمــوزش و پروش 
اعلام کرد که قرار اســت مراســم افتتاحیه توزیع شیر برای 
دانش آموزان مدارس ابتدایی در یکی از مدارس تهران برگزار 
شــود و پس از آن نیز تمامی  دانش آموزان ابتدایی در سراسر 

کشور دو نوبت در هفته شیر دریافت می کنند.
در راســتای تأمین منابع مالی این طــرح نیز انجمن صنایع 
لبنــی به دولت پیشــنهاد داده اســت که بر اســاس الگوی 
مشــارکت بخش خصوصی و دولتی شــیر رایگان مدارس از 
محل تخفیف و کاهش حاشیه سود صنایع و محل مالیات بر 

ارزش افزوده این صنعت تامین شود.

اســماعیل خاتمی، کارشــناس حوزه لبنیات بــا بیان اینکه  
حدود 30 هزار پاکت شــیر در مراسم افتتاحیه این طرح به 
صورت نمادین توزیع شــد، گفت: دولت برای سال تحصیلی 
جاری بودجه طرح شیر مدرســه را تأمین کرده است، البته 
باید پیگیر باشیم تا برای سال های بعد نیز این بودجه تأمین 
شــود. وی ادامــه داد: احتمالاً در روزهــای آینده کمیته ای 

تشکیل تا شرایط، کیفیت و نحوه توزیع بررسی شود.

انجمن صنایع لبنی؛

توزیع شیر در مدارس مناطق محروم را به طور مستقل در دستورکار داریم

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت اعلام کرد:
برداشت بیش از ۲۲ هزار تن انار از باغات مرودشت

به گزارش سبحان، منصور امیریان، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت 
از برداشــت انار از سطح 1050 هکتار از باغات شهرستان مرودشت خبر داد 
و بیان کرد: 900 هکتار از باغات انار شهرستان بارور و 150 هکتار به صورت 
غیر بارور می باشــند و ارقام مورد استفاده شــامل شیرین شهوار و میخوش 
فاروق می باشــد که در سال های اخیر توســعه باغات با ارقام رباب و ملس با 

توجه به بازارپسندی بیشتر و عملکرد بهتر آنها در حال افزایش می باشد. 
ایشان با اشــاره به اینکه میزان برداشت محصول در باغات انار شهرستان به 
طور متوســط 25تن در هکتار پیش بینی می گــردد، افزود: عمده باغات انار 
شهرستان در مناطق سیدان و فاروق واقع شده اند که انار فاروق از محبوبیت 
بالایی در سطح شهرستان و شــهر های همجوار برخوردار می باشد و هرساله 

جشنواره انار در شهر فاروق برگزار می گردد.
امیریــان اظهار کرد: از عمده آفات موجود در باغات انار شهرســتان می توان 
بــه کرم گلوگاه انار و مگس میوه مدیترانه ای اشــاره کــرد که در این زمینه 
کلاس های آموزشــی مناســب برگزار گردیده و روش های مبارزه به صورت 

تئوری و عملی به باغداران آموزش داده شده است. 
ایشــان در ادامه از مبارزه با مگس میوه مدیترانه ای در ســطح ۶00 هکتار با 
نصــب تله های فرمونی و تله های جلب کننده تغذیه ای در باغات انار توســط 
واحد حفظ نباتات مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خبر داد و افزود: جهت 
حصــول نتیجه بهتر باید مبارزه در زمان مناســب و به صورت همگانی علیه 
این آفت صورت گیرد و میوه های آســیب دیده جمع آوری گردیده و در عمق 

نیم متری زمین دفن گردند.

دپو 9۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق درشیراز لو رفت 

به گزارش ســبحان، ســرهنگ ابراهیم یگانه، رئیس پلیس امنیت اقتصادي 
اســتان از کشــف 90 هزار لیتر ســوخت قاچــاق و خارج از شــبکه توزیع 

فرآورده های نفتی به صورت دپو شده در شهرستان شیراز خبر داد. 
سرهنگ یگانه اظهار داشت: مأموران پلیس امنیت اقتصادي استان با دریافت 
اخباری مبنی بر دپو ســوخت قاچاق در یکي از شــهرک هاي حاشیه شیراز، 

بررسي موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وي بیان داشت: مأموران انتظامي با انجام اقدامات فني و با هماهنگی مرجع 
قضایی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از آن مکان )3 تانکر(  و همچنین 
3 دســتگاه کامیون که در محل پارک بود در مجموع 90 هزار لیتر گازوئیل 

قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی را کشف کردند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادي اســتان با بیان اینکه برابر اعلام کارشناســان، 
ارزش ســوخت هاي کشف شــده 25 میلیارد ریال برآورد شده است، گفت: 

پرونده مقدماتی تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارسال شد.

به همت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس 
برگزار می شود؛

مهرواره قصه گویی کودکان آفتاب

به گزارش سبحان، اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
فارس مهرواره قصه گویی کودکان آفتاب را برگزار می کند.

این مهرواره با موضوع های: ســرزمین دوست داشتنی من فلسطین، شهادت 
و مقاومت و رؤیاهای کودکانه، ویژه تمام گروه های ســنی کودک، نوجوان و 
بزرگسال است. فیلم های قصه گویی باید از 90 ثانیه تا 5 دقیقه بوده و تصویر 
قصه گو مشخص باشــد. قصه گو می تواند از ابزار و شیوه های خلاقانه استفاده 
کند. قصه گویان می توانند فیلم های خود را در نرم افزارهای بله و ایتا به شماره 
099۶0۶259۶8دبیرخانه مهرواره ارسال کنند. آخرین مهلت ارسال آثار:30 
آبان 1402 تعیین شــده و پس از داوری در هر گروه سنی 3 نفر مورد تقدیر 

قرار خواهند گرفت.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای فارس خبر داد:
اختصاص ۷۵۰ میلیارد ریال برای تکمیل پروژه های 

نیمه تمام

به گزارش ســبحان، رهــام کیایی، مدیرکل آموزش فنــی و حرفه ای فارس 
گفت: در نشست  های برگزار شده مرتبط با سفر رئیس جمهور و هیئت دولت 
سیزدهم به فارس مقرر شد 750 میلیارد ریال برای تکیل و تجهیز پروژه های 

نیمه تمام این اداره کل اختصاص یابد.
کیایی  بیان کرد: مرکز آموزش هتلداری و گردشــگری فنی و حرفه ای شیراز 
بزرگ ترین مرکز آموزش هتلداری و گردشــگری کشــور است که در هشت 

طبقه در دست ساخت است.
وی یادآور شــد: این پروژه پس از گذشــت نزدیک به 10 سال از تصویب با 
همت دولت ســیزدهم پیگیری و اجرا شد و اکنون حدود 50 درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
کیایی ادامه داد: این مرکز در زمینی به مســاحت پنج هزار و 500 متر مربع 
و ۶ هزار و 785 متر زیربنا در حال اجرا اســت و برای تکمیل نیازمند حدود 

400 میلیارد ریال اعتبار است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای فارس اضافه کرد: مرکز هوشــمند سنجش 
مهارت دیگر پروژه نیمه تمام فارس است که نخستین مرکز هوشمند سنجش 

مهارت کشور به شمار می رود.
وی ادامه داد: در این مرکز کنترل آزمون دهنده از هنگام ورود و همه فرآیند 
آزمون و اعلام نمره به صورت هوشمند انجام می شود و هیچ عامل انسانی در 

ان نقش ندارد که این مزیت از تخلف در آزمون ها پیشگیری می کند.
کیایــی بیان کرد: در صورت تخصیص اعتبار مقرر شــده، این پروژه تا پایان 

سال مالی جاری تکمیل و بهره برداری می شود.
وی گفت: هم اکنون بخش عمده تجهیزات مرکز هوشــمند سنجش مهارت 

فارس خریداری شده و تنها بخشی از عمرانی آن باقی مانده است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای فارس یادآور شــد: همزمان با دومین ســفر 
رئیس جمهور و هیئت دولت به فارس، مرکز ســنجش مهارت فنی و حرفه ای 
شــیراز میزبان میز خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود و طی سه 
روز معاون وزیر و مدیرکل دفتر ارزیابی عملکرد این وزراتخانه و رؤسای مراکز 

پاسخگوی مسائل و مشکلات مردم بودند.
در زمــان حاضر 55 مرکز و 300 کارگاه دولتــی آموزش فنی و حرفه ای در 

فارس فعال است و به 18 گروه هدف خدمات مهارت آموزی ارائه می کند.

سازمان وظیفه عمومی؛
ورزشکاران سرباز دیگر معاف نمی شوند

به گزارش سبحان، ســازمان وظیفه عمومی  فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
طرح آزمایشی تعویق اعزام به خدمت مشمولان ورزشکار حرفه ای رشته های 
فوتبال، بســکتبال و والیبال که درســال 1397 به صورت موقت و آزمایشی 
با تفاهم میان وزارت ورزش و جوانان و ســتاد کل نیروهای مسلح ابلاغ شده 
بود، پس از چهار ســال اجرای آزمایشی و ارزیابی نتایج حاصل از آن توسط 
وزارت ورزش و جوانان و ســتاد کل نیروهای مســلح و بــا اتمام زمان بندی 

اجرای آن به پایان رسید.
در ایــن اطلاعیه آمده اســت: درخصوص تصمیم گیری پیرامون مشــمولان 
ورزشکار این تفاهم نامه و استفاده حداکثری آن ها از این امتیازات، جلساتی با 
وزارت ورزش و جوانان برگزار شده که تاکنون نظرات و پیشنهادات آن وزارت 

به سازمان وظیفه عمومی  واصل نشده است.
در پایان این اطلاعیه تأکید می شــود: باتوجه به افزایش دایره شــمول قانون 
ســرباز قهرمان در ســال جاری توســط ســتاد کل نیروهای مسلح، تمامی 
 مشــمولان ورزشــکار حرفه ای در تمامی  رشــته های تحت پوشش کمیته 
بین المللی المپیک در صورت کسب مقام های اول تا سوم، بازی های المپیک، 
آســیایی و جهانی از امتیاز معافیــت از دوره ضرورت خدمت وظیفه عمومی  

برخوردار می شوند.

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس همزمان بــا روز تربیت بدنی و ورزش، با 
حضور در مجتمع ورزشی بعثت سازمان آموزش 
و پرورش استان فارس، به صورت همزمان از 37 
پروژه ورزشــی استان بهره برداری کرد. استاندار 
فــارس در این مراســم ضمن محکــوم نمودن 
حملات رژیــم غاصب صهیونیســتی به مردم 
بی دفاع فلسطین،گفت: یقیناً این گونه اقدامات 
دور از ذات بشر و انسان است. این حوادث برای 
آحاد مختلف مردم در سراســر جهان امتحانی 
اســت که شــیوه پاســخ به آن دارای اهمیت 

می باشد.
 وی ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدا، 
شــهدای دانش آموز بــه ویژه شــهدای حادثه 
تروریســتی حرم حضرت احمد بن موسی )ع(، 
گفت: 37 پروژه ورزشــی استان را که مزین به 
نام شهید ســلیمانی است، افتتاح خواهیم کرد؛ 
ایــن روزها هرچه خیر و برکت هســت در کنار 
نام این شــهید عزیز قرار گرفته که آثار وجودی 
انسان هایی اســت که به واسطه بندگی خداوند 

برای بشریت الگو شده اند.
  فضاهای ورزشی استان مدیریت شود

 ایمانیــه در ادامــه، بر اهمیــت ورزش تأکید 

کــرد و گفــت: هرچند وضعیت فعلی نســبت 
به گذشــته بهتر شــده اما همچنان برای بنده 
به عنوان مدیریت ارشــد اســتان رضایت بخش 
نیســت؛ این همه امکانات در سازمان ها، نهادها 
و دســتگاه های مختلف وجود دارد اما ســاعت 
 اســتفاده از آنــان محدود و منحصــر به همان 

دستگاه است.
 وی ضمن اینکه سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
اســتان را مکلف کرد به صــورت ویژه مدیریت 
فضاهای ورزشی را در جهت استفاده حداکثری 
پایــش کنــد، تصریح کــرد: لازم اســت کار 
تحقیقاتی ویژه ای انجــام و فضاهای موجود در 
اســتان مدیریت شــود. در گام اول امکانات را 
احصــا و در قدم بعــدی برنامه ریزی و مدیریت 

کنید تا به اهداف تعیین شده برسیم.
 نماینــده عالی دولت در فارس بــا بیان اینکه، 
امکانات ایجاد شــده صرفاً برای استفاده است، 
مدیر کل آموزش و پرورش فارس را مکلف کرد 
تا میزان استفاده از اماکن ورزشی زیر مجموعه 
خــود را احصا و برای افزایش آن در طی ســال 
بــا اولویــت دانش آمــوزان و خانواده های آنان 

برنامه ریزی نماید.
  هم افزایی لازمه افزایش بهره وری

 وی هم افزایی را لازمه افزایش بهره وری دانست 
و گفت: اگــر از امکاناتی کــه داریم به صورت 
ویژه و مفید اســتفاده کنیم جهشــی در تمام 
فعالیت های فرهنگی و اجتماعی و ورزشی ایجاد 

می شود.
 اســتاندار فارس با اشــاره به اینکــه ورزش به 
روحیه نشاط و بالندگی جوانان کمک می کند، 
از سازمان های همکار و همراه در راستای توسعه 

ورزش و افزایش نشــاط مردم بــه ویژه جوانان 
تقدیــر کرد و گفت: اگر دســت به دســت هم 
دهید، علاوه بر اینکه از امکانات موجود استفاده 
می شود، هم افزایی بیشتری ایجاد و شاهد رشد 

و توسعه بیشتر استان خواهیم بود.
  با هنر در کنار نوجوانان قرار گیرید و راه را 

برای آنها باز کنید
وی افــزود: شــروع ورزش قهرمانــی از دوران 

دانش آمــوزی اســت؛ اگر قرار اســت در آینده 
در مســابقات ملــی و بین المللی دســت برتر 
و جایــگاه بهتری داشــته باشــیم از هم اکنون 
نیازمنــد برنامه ریــزی و تدبیر ویژه هســتیم، 
با هنر در کنــار نوجوانان قــرار گیرید و راه را 
 بــرای آنها بــاز کنید؛ قطعاً بهتــر از ما حرکت 

خواهند کرد.
 ایمانیــه یکــی از مظاهــر بالندگــی و هویت 
فعالیت هــای  و  ورزش  حــوزه  را  ایرانــی 
 ورزشــی عنوان کرد و گفت: مــردم همواره با 
پیروزی یا شکســت تیم های ورزشــی، شاد یا 
غمگین می شــوند که نشــان از توجه و اهمیت 
 ایــن عرصــه در زندگــی فــردی و اجتماعی 

مردم است.
  درصورتی که درکنار هم قرار بگیریم، قطعاً 

شاهد پیشرفت های فراوانی خواهیم بود
 وی در انتهــا بــه ســرمایه گذاری مالی فراوان 
برخی کشورها نیز اشاره کرد و گفت: درصورتی 
کــه درکنار هــم قــرار بگیریم، قطعاً شــاهد 
پیشرفت های فراوانی خواهیم بود؛ نیروی انسانی 
در همــه زمینه ها حــرف اول را می زند که این 
نیرو از ابتدا برای تربیت، رشد و تعالی در اختیار 

آموزش و پرورش است.

مدیر عامـل  صادق پـور،  علی جـان  سـبحان،  گـزارش  بـه 

شـرکت آبفـا فـارس بـا بیـان اینکـه رویکـرد وزارت نیـرو 
از  ملـی  بهره منـدی  سـرانه  افزایـش  سـیزدهم  دولـت  در 
تصفیه خانه هـای فاضـلاب شـهری و روسـتایی اسـت، گفت: 
بسـیار  گام هـای  گذشـته  سـال  دو  در  اسـاس  همیـن  بـر 
خدمـات  از  اسـتان  مـردم  بهره منـدی  حـوزه  در  بلنـدی 

اسـت.  شـده  برداشـته  فاضـلاب  زیسـت محیطی 
وی افـزود: یکـی از سیاسـت های کلان شـرکت آبفـا اسـتان 
بهره منـدی مـردم  افزایـش سـرانه  ایـن دولـت،  فـارس در 
جوامـع شـهری و روسـتایی اسـتان از سـامانه جمـع آوری و 
دفـع بهداشـتی فاضـلاب بـود کـه در همیـن راسـتا اقدامات 

گسـترده ای صـورت پذیرفـت. در همیـن خصـوص عـلاوه بر 
تـداوم رونـد احـداث تصفیه خانه هـا، اجـرای خطـوط انتقال 
و  شـهرها  برخـی  در  فاضـلاب  جمـع آوری  شـبکه های  و 
روسـتاهای اسـتان، تعـداد 4 تصفیه خانـه فاضـلاب شـهری 

و روسـتایی را بـه بهره بـرداری رسـاندیم. 
   تعداد تصفیه خانه ها ۵۷ درصد رشد داشته است

صادق پور با اشــاره به اقدامات قابل توجه شرکت آبفا استان 
فارس در حــوزه فاضلاب از منظر آمار، اظهــار نمود: در دو 
سال اخیر ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب استان فارس 47 
درصد و تعداد آنها نیز 57 درصد رشــد داشــته است. از نظر 

افزایش سرانه بهره مندی از طرح های فاضلاب نیز 4۶ درصد 
افزایش بهره مندی را در کارنامه داریم.

  چشم انداز پیش  رو
صادق پور در راســتای چشم انداز اجرای طرح های جمع آوری 
و دفــع بهداشــتی فاضــلاب در اســتان نیز چنیــن گفت: 
بنــا داریم در دو ســاله آینده بــه آمار 43 درصــد افزایش 
ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب، 32 درصد رشــد جمعیت 
بهره مند و 82 درصد افزوده شــدن به تعداد تصفیه خانه های 
 فاضلاب برســیم و یقیــن داریم این مهم بــا تلاش مضاعف 

میسر خواهد شد.

مدیرعامل آبفا فارس: 

افزایش ۴۶ درصدی سرانه بهره مندی از جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

تشابه جنایت جنگی »صدام« و »نتانیاهو«

اســرائیل در طول سال ها جنایت هیچ ترس و واهمه ای از کشتار فلسطینیان 
ندارد و تاکنون میلیون ها فلسطینی را کشته اند و دولت های غربی و نهادهای 
بین المللی هم چندان واکنش منفی ای نســبت به این جنایت ها نداشته اند. 
البتــه چنین واقعــه ای در دوران حاکمیت رژیم بعث صــدام هم در عراق و 
کشــورمان اتفاق افتــاد؛ یعنی زمانی که رژیم بعث صــدام تصمیم گرفت تا 
عملیات »انفال« یا همان نسل کشــی کردهــا را در چند مرحله انجام بدهد. 
سیاست کشــتار حداکثری همواره در دســتورکار رهبران رژیم آپارتاید در 

سراسر جهان است. 
فلسطینیان قربانی نسل کشی

پس از عملیات »طوفان الاقصی« جنایت های اسرائیل در غزه روز به روز ابعاد 
انســانی هولناک تری به خود می گیرد و رژیم صهیونیستی با هدف قرار دادن 
دســت کم 15 خبرنگار و عکاس مانع پوشــش خبری جنایت ها است. اخیراً 
اســحاق هرتزوگ، رئیس اســرائیل در اظهاراتی که بوی نسل کشی می دهد، 
مدعی است که برای تقریباً 1300 اسرائیلی که در عملیات و نبرد با حماس 
کشــته شدند، باید از تمام فلسطینیان انتقام بگیرد؛ از جمله زنان و کودکان 

معصوم.
داوید میزراخی ورتخایم، روزنامه نگار صهیونیســتی با بیان اینکه انتقام رژیم 
صهیونیســتی از حمله حماس باید شدیدتر از ضربه ای باشد که فلسطین به 
تل آویو وارد کرده، نوشته است: اگر حماس اسیران را آزاد نکند، باید نوار غزه 
را به یک سلاخ خانه تبدیل کرد. اگر یک مو از سر اسرا کم شود، باید سربازان 
اسرای فلسطینی را اعدام کرد. در راه پیروزی، تمام قواعد را زیر پا بگذارید.

 X علاوه بر این حنانیا نفتالی، مأمور سازمان جاسوسی موساد هم در حساب
ضمن انتشــار تصویر کودکان شهید فلسطینی نوشته بود: »جهان باید از ما 
برای کشتن کودکان غزه سپاسگزار باشد. جهانیان باید از ما برای نابودی این 
بمب های ساعتی کوچک سپاســگزار باشند. درواقع ما در حال پیشگیری از 

رخ دادن اتفاقات مشابه در سال های آینده برای سایر ملل هستیم.«
بر اساس همین ســخنان جنون آمیز عصر روز سه شــنبه نوار غزه شاهد دو 
جنایــت جنگی فجیع بود. یکی در بیمارســتان المعمدانی و دیگری در یک 
مدرســه. بر اساس برآوردهای اولیه وزارت بهداشت فلسطین در مجموع بالغ 
بر 1000 نفر از نــوزادان، کودکان، دختران و زنان به همراه جمعیت زیادی 

از مردان و پسران غزه ای در این دو جنایت هولناک به شهادت رسیدند.
جنایت های جنگی صدام علیه مراکز درمانی ایران

بیمارستان صحرایی حضرت فاطمه الزهرا )س( در اثر یک بمباران شیمیایی 
برای مــدت طولانی از فعالیت باز ایســتاد. حدود ســاعت 9:30 صبح روز 
پنج شــنبه، هشــتم اســفندماه 13۶3، بیش از 10 فروند هواپیمای عراقی 
بیمارســتان را بمباران کردند. این حمله که بیش از یک ربع ســاعت ادامه 
داشــت، با بمباران تخریبی آغاز شــد و با بمباران شیمیایی خاتمه یافت. دو 
بمب از بمب های شیمیایی در نزدیکی بیمارستان منفجر شدند. عامل اصلی 
آلودگی، یکی از بمب ها بود کــه در فاصله کمتر از 15 متری درب اورژانس 

بیمارستان اصابت کرده بود.
بمب شیمیایی دیگری در فاصله حدود 50 متری درب اورژانس منفجر شد. 
متأســفانه به دلیل شــرایط بحرانی موجود، تعدادی از مجروحین شیمیایی 
که در اثر اصابت ترکش، نیاز به لاپاراتومی داشــتند، پیش از رفع آلودگی در 
اورژانس شــیمیایی در اتاق عمل بیمارستان جراحی شدند. بنابراین علاوه بر 
آلودگی ناشــی از حرکت ابر شیمیایی به داخل اورژانس، انجام عمل جراحی 
مصدومین نیز بسیاری از کارکنان اتاق عمل را آلوده کرد. اگرچه که به دلیل 
دوره اوج خردل اکثراً در آن ساعت احساس ناراحتی نکردند، اما بیشتر آن ها 

تا بعدازظهر دچار علائم بالینی شدند.
علیرغــم اینکه تلاش زیادی با محلول هــای خنثی کننده جهت تمیز کردن 
بیمارستان صورت گرفت، ولی عملًا مشکل را حل نکرد و آلودگی پایدار خردل 
هفته ها بیمارســتان را غیرقابل استفاده کرد. البته اورژانس شیمیایی مجاور 
 بیمارستان که خوشبختانه آلوده نشــده بود همچنان به کار خود ادامه داد.

نسل کشی کردها به دست صدام
رژیــم بعث عراق که از ســال 19۶8)1382( تــا  2003 )1382( قدرت را 
در عراق در دست داشــت، باعث فجایع و خشونت های زیادی شد. در طول 
این ســال ها حزب بعث با زمامداری صدام و نهادهای مخوف وابســته به آن 
هرگونه مخالفت با دولت یا به تعبیری دیگر ایدئولوژی پان عربیســم بعثی ها 
با شــدیدترین سرکوب ها روبه رو می شد.صدام حسین با بکارگیری نهادهای 
مخوفی همچون پلیس مخفی استخبارات، جهاز هُنین یا امن العام مخالفان 
خود را ســرکوب می کرد. درگیری ها و تضادهای کردها با رژیم بعث از اوایل 
به قدرت رســیدن آنها خود را آشــکار کرد. بعثی های بــه کردها وعده حل 
مســالمت آمیز مســئله آنها را می دادند ولی هنگامی که آنها قدرت خود را 

تثبیت کردند، با تمام قدرت به سرکوب کردها پرداختند.

با اجرای طرح حق عضویت؛

ایکس رسماً پولی شد

فن آوری

ســکوی اجتماعی ایکس )توییتر سابق(  طرح جدید 
حــق عضویتی را آزمایش می کند که از کاربران برای 
استفاده از ویژگی های ساده سالانه یک دلار دریافت 

می کند.
طرح جدیــد حق عضویت کــه » Not A Bot« نام 
گرفتــه از کاربران برای لایک ها، بازنشــر پســت ها 
یا کوت کردن پســت حســاب های کاربــری دیگر و 
همچنین ذخیره )بوک مارک( پست ها در نسخه وب 

سکوی هزینه دریافت می کند.

به گفته ایکس هدف از ارائه طرح جدید حق عضویت 
مقابله با بات ها و اســپمرها است. علاوه بر آن هزینه 

دریافتی برحسب نرخ تبادل ارز متفاوت خواهد بود.
این روش نخســت برای کاربــران نیوزلند و فیلیپین 
اجرا می شــود. طی مرحله آزمایشــی کاربران قبلی 
تحت تاثیر برنامه مذکور قرار نمی گیرند، اما کاربرانی 
که تمایلی به عضویت ندارند، فقط می توانند پست ها 
را ببیننــد و بخوانند، ویدئو تماشــا یا حســاب های 

کاربری دیگران را دنبال کنند.
از زمانی که ایلان ماسک این شرکت را خرید، بات ها 
یک چالش مداوم برای آن به حساب می آمدند. ایکس 
در ماه جولای محدودیتی را برای تماشــای توئیت ها 

وضع کرد تا حقیقی بودن کاربر احراز شود.
در اوایل ماه جاری میلادی نیز رویترز به نقل از یک 
منبع اعلام کرد مدیر عامــل ایکس با وام دهندگان 
این ســکوی دیدار و اعلام کرده شــرکت ســرویس 
عضویت 3 لایه ای را براســاس تعداد تبلیغاتی که به 

کار نشان داده می شود، به کار می گیرد.

 جنایات رژیم صهیونیستی در غزه

عکس خبر

  مدرسه تک کلاسه »حره دان«- چهارمحال بختیاری

   در حاشیه جلسه هیئت دولت

  راهپیمایی مردم تهران در محکومیت جنایات رژیم صهیونیســتی در 
فلسطین

 بدرقه نخستین کاروان پاراآسیایی

مرگانسانیت...
مردم و بیمارســتان به حمله

بىگناه
منبع-تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی در حاشیه تجمع اعتراض آمیز مردم شیراز در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی

سلامت

بهترین زمان نوشیدن شیر برای کاهش وزن
همــه افراد به دلیل عدم تحمل لاکتوز نمی توانند شــیر 
بنوشند. با این حال، جایگزین های شیر مانند شیر بادام، 
شیر سویا و غیره در دسترس هستند. همه افراد به دلیل 
عدم تحمل لاکتوز نمی توانند شــیر بنوشند. با این حال، 
جایگزین های شیر مانند شیر بادام، شیر سویا و غیره در 

دسترس هستند.
 کربوهیدرات ها

کربوهیدرات های موجود در شیر توسط قند لاکتوز تأمین 
می شود. گاهی اوقات شکر نیز به شیر اضافه می شود. اگر 
می خواهید قندهای اضافه شــده را کاهش دهید، توصیه 
می شــود محصولات لبنی شیرین شــده را کمتر مصرف 
کنید. به عنوان مثال، شیر با طعم شکلات یا توت فرنگی 
تقریباً 18-10 گرم شــکر اضافه شده در هر وعده دارند. 
با وجود کربوهیدرات موجود در شیر، شاخص گلیسمی   و 

بار گلیسمی  پایینی دارد.
 چربی ها

شــیر به طور کلی بر اســاس محتوای چربی آن به بازار 
عرضه می شــود. به عنوان مثال، شما می توانید ٪4 شیر 
کامل، ٪0 شــیر بدون چربی، یا شــیر کم چرب 1-2٪ 
بخرید. بیــش از نیمی  از چربی موجود در شــیر، چربی 
اشــباع شده اســت. یک چهارم چربی موجود چربی تک 
غیراشــباع و مقدار کمی  دیگر چربی غیراشباع چندگانه 
است. شیر همچنین حاوی اسیدهای چرب امگا 3 است.

 پروتئین
شــیر منبع غنی پروتئین است، یک فنجان آن تا 8 گرم 
پروتئین دارد. انســان به 9 اسید آمینه ضروری نیاز دارد 
و پروتئین شیر حاوی همه آنهاست. شیر به طور طبیعی 
حاوی پروتئین کازئین و پروتئین آب پنیر نیز می باشــد. 
با این حال، هنگامی که از شــیر برای تهیه پنیر استفاده 

می شود، این دو در فرآیند انعقاد از هم جدا می شوند.
 ویتامین ها و مواد معدنی

شیر سرشــار از ویتامین ها و مواد معدنی مانند کلسیم، 
فسفر، ویتامین D، ریبوفلاوین و ویتامین B12 است. در 
برخی از نقاط جهان، شــیر حتی با ویتامین D نیز غنی 
شده اســت. شیر همچنین حاوی سلنیوم، پتاسیم، اسید 

پانتوتنیک، تیامین و روی است.
بنابراین، وقتی شــیر می خوریم دقیقــاً همه این اجزای 

تغذیه ای چه فایده ای برای ما دارند؟
 شیر تراکم استخوان را بهبود می بخشد

 D شیر و محصولات لبنی سرشــار از کلسیم و ویتامین
هســتند که برای سلامت و اســتحکام استخوان ها مهم 
هســتند. می تواند به پیشگیری از پوکی استخوان کمک 
کند. به همین دلیل است که کودکان باید شیر بیشتری 

بنوشند.
 شیر خطر فشار خون را کاهش می دهد

مطالعات نشان می دهد کسانی که کمتر از مقدار توصیه 
شده شــیر می نوشند ممکن اســت از پوکی استخوان و 
فشــار خون بالا رنج ببرند. از آنجایی که شــیر سرشار از 
کلســیم است، می تواند به کاهش فشار خون کمک کند. 

شیر نقش محافظتی در پیشگیری از فشار خون دارد.
 شیر ممکن است در برابر سرطان محافظت کند

برخی تحقیقات بیان می کنند که کلسیم موجود در شیر 

ممکن اســت به کاهش خطر ابتلا به برخی ســرطان ها 
کمک کند. با این حال، تحقیقات بیشتری در این زمینه 
مورد نیاز اســت. کلسیم شیر یا مکمل ها ممکن است از 

فرد در برابر برخی سرطان ها محافظت کند.
 شــیر توده عضلانی و عملکــرد بدنی را بهبود 

می بخشد
افرادی که محصولات لبنی مانند شــیر، ماســت و پنیر 
مصــرف می کنند، در ترکیب و عملکرد بدنی خود بهبود 
می یابند. خانم های جوان تر می توانند شــیر را به عنوان 
یک نوشــیدنی برای ریکاوری بعد از تمرینات مقاومتی 
بنوشــند. این به آنهــا کمک می کند تا تــوده عضلانی 
بیشــتری بسازند، قدرت بدنی پیدا کنند و چربی اضافی 

را از دست بدهند.
 شیر به کنترل وزن کمک می کند

شــیر به شــما کمک می کند تا عضلات خود را تقویت 
کنیــد و همچنین وزن خود را کاهــش دهید. برخی از 
مطالعات ثابت کرده اند که زنان با وزن طبیعی می توانند 

برای جلوگیری از افزایش وزن شیر بنوشند.
 بهترین زمان برای نوشیدن شیر

شیر به دلیل خواص تغذیه ای و گوارشی، بخش مهمی از 
رژیم غذایی ما است و دانستن چگونگی و زمان نوشیدن 
شیر برای به حداکثر رساندن فواید آن بسیار مهم است.

به عنوان مثال، شــما نباید میلک شــیک مصرف کنید. 
این بــه این دلیل اســت که مخلوط کــردن میوه های 
ترش، مــوز، خربزه یا انبه در شــیر یا ماســت عاقلانه 
 نیســت؛ به ویــژه توصیه می شــود از نوشــیدن میلک 

شیک موز یا اسموتی میوه خودداری کنید.
 چراکه ممکن است فلور روده ما را تغییر دهد و منجر به 
سموم و احتقان سینوسی، بثورات، کهیر، سرماخوردگی، 

سرفه و آلرژی شود.
کســانی کــه می خواهند بدن خــود را بســازند و توده 
عضلانی به دســت آورند باید صبح ها شــیر بنوشند. با 
این حال، کسانی که می خواهند وزن کم کنند یا خواب 

راحتی داشته باشند، باید شب ها شیر بنوشند.
با این حــال، آنها اکثــراً معتقدند بهتریــن زمان برای 

نوشــیدن شیر، زمان خواب اســت. نوشیدن شیر در 
صبــح توصیه نمی شــود زیرا معده بســیار 

سنگین می شود و هضم آن دشوار 
باعث می شود  این  است. 

طول  در  فرد  که 

بی حالــی کند.  احســاس  روز 
برای کسانی که روز خود را با ورزش شروع می کنند، 
نوشیدن شــیر در صبح اغلب باعث اســیدیته می شود.

همچنین هرگز نوشیدن شیر در صبح برای افراد بالای 5 
سال توصیه نمی شود.

 مقدار ایده آل شیر
هرچقدر هم نوشیدن شــیر خوب باشد وقتی زیاده روی 
کنید، اهمیت و ارزش خود را از دست می دهد. در حالی 
که می توانید 2 تا 3 فنجان شــیر در روز بنوشید، به طور 
کلی بیشــتر از این مقدار توصیه نمی شود. برای کسانی 

که شیر پرچرب کامل می نوشند، توصیه می شود بیش از 
2 فنجان در روز ننوشــند زیرا ممکن است باعث افزایش 
وزن شــود. حتی اگر شیر کم چرب می نوشید، باید آن را 

در حد اعتدال بنوشید.
برای کســانی که عدم تحمل لاکتوز دارند، باید به طور 
کامل از نوشیدن شیر خودداری کنند. اما حتی اگر عدم 
تحمل لاکتوز نداشته باشــید، مقادیر زیاد شیر می تواند 

شما را تحت تأثیر قرار دهد.
 بهترین زمان برای نوشیدن شیر برای کاهش وزن
اگر می خواهید وزن کم کنید، بهترین زمان برای نوشیدن 
شیر قبل از خواب است نوشیدن شیر قبل خواب به شما 
کمک می کند تا در هنگام خواب کالری بسوزانید. این به 
این دلیل است که شیر به ما کمک می کند بهتر بخوابیم 

و کالری سوزی را برای بدن آسان تر می کند.
فقط نوشــیدن یک فنجان شــیر در شــب می تواند به 
ســیری شــما کمک کند و شــما را از پرخــوری دور 
نگــه دارد. عــلاوه بر این، به آرامش ذهن شــما و ایجاد 
خــواب بهتر کمک می کند. اگر هدف شــما کاهش وزن 
 اســت، بهتر است شب ها نیم ســاعت قبل از خواب شیر 

کم چرب بنوشید.
 بهترین زمان برای نوشیدن شیر برای افزایش وزن

بــرای بهبود ســلامت عمومی خود می توانیــد در طول 
هر وعده غذایی یک لیوان شــیر بنوشــید. با این حال، 
اگر می خواهیــد وزن اضافه کنید، بهتریــن زمان برای 
نوشــیدن شــیر بعد از تمرین اســت. زمانی که کالری 
بیشــتری نســبت به کالری کــه می ســوزانید مصرف 
 می کنید وزن اضافه می کنیــد. بنابراین، اگر می خواهید 
وزن اضافــه کنید، باید این کالــری اضافی را از غذاهای 

مغذی کم کالری و مغذی به دست آورید.
 از خوردن شــیرینی و تنقلات خودداری کنید. نوشیدن 
شــیر با درصد چربی بالا می تواند بــه افزودن آن کالری 

اضافی کمک کند.

خودرو

قیمت های بسیار بالا، کیفیت ساخت پایین و فناوری 
قدیمی خودروهای داخلی موضوعی است که همه از 
آن خبر داریم ولی بااین حال، مصرف کنندگان ایرانی 
که به دنبال خودرویی صفرکیلومتر هستند، چاره ای 
جــز خرید همین مدل های داخلــی ندارند. در این 
بازار، اگر خواهان ســدانی نسبتاً مجهزتر و مدرن تر 
باشیم تنها ســه گزینه پیش رو خواهیم داشت که 
شامل تارا، دنا پلاس و شاهین می شود. این خودروها 
در بازار هر ســه حــدود ۶00 میلیون تومان قیمت 

دارند.
 معرفی کلی تارا و شاهین

سدان جدید ســایپا برای اولین بار رسماً در تیرماه 
سال 139۷ با نام رهام معرفی شد و بعداً به شاهین 
تغییر نام داد. این خودرو بر اســاس نسل دوم تویوتا 
یاریس ساخته شده و پس از مشکلاتی که در زمینه 
تأمین پیشــرانه به وجود آمد نهایتاً در سال 1399 

از سوی  شــد.  بازار  راهی 
به عنوان  دنــا  دیگر، 

لوکس  ســدان 
رده  بــالا  و 
در  ایران خودرو 
اواســط ســال 

رونمایی   1390
شــد. این خودرو 

امــا در اصل فیس لیفتی 

بزرگ روی ســمند محسوب می شــد که حتی در 
قسمت جانبی هیچ تغییر بزرگی را تجربه نکرده بود. 
ازاین رو، در دی ماه ســال 1395، ایران خودرو نسخه 
جدیدی از این ماشین را با نام دنا پلاس معرفی کرد 
که بزرگ ترین تغییــر آن بازطراحی پروفیل جانبی 

بود تا بیشتر از سمند و سورن متمایز شود.
 مقایسه دنا پلاس و شاهین

در بخش تجهیزات، شــاهین ناکامی قبلی را جبران 
می کند زیرا ســایپا در آپشن های ســدان پرچم دار 
خود بسیار دست ودل بازتر از ایران خودرو عمل کرده 
اســت. البته دنا پلاس در نســخه های مختلفی ارائه 
می شــود و در مدل هــای توربو یا جوانان از ســطح 
تجهیزات قابل قبولی بهره می بــرد اما تیپ پایه آن 
که از لحاظ قیمت با شــاهین قابل مقایســه خواهد 
بود، در بخش تجهیــزات حرف چندانی برای گفتن 
نــدارد. دنا پلاس پایه بــا تجهیزاتی مثل دو ایربگ، 
فرمــان هیدرولیک، نمایشــگر لمســی، آینه های 

جانبی تاشو برقی، سنســور و دوربین 
دنــده عقب، تنظیــم برقی 

صندلی هــای جلــو و کــروز کنترل ارائه می شــود 
درحالی کــه از رینــگ آلومینیومی بی بهــره بوده و 
حتی ترمزهای عقب آن هم کاســه ای هســتند که 
برای یک محصول به اصطلاح ســطح بالا اصلًا جالب 
نخواهد بود. این در حالی است که در شاهین شاهد 
امکانات بیشتری مثل سانروف، سیستم ورود بدون 
کلید و اســتارت دکمه ای، گرم کن آینه های جانبی، 
صندلی هــای چرمی، سیســتم پایش بــاد تایرها و 
چراغ هــای خودکار هســتیم. البته کاســتی بزرگ 
در لیســت تجهیزات شــاهین، کروز کنترل اســت 
درحالی کــه برخلاف دنا، تنظیم صندلی جلو هم در 
این خودرو به صورت دستی انجام می شود. بااین حال، 
به طورکلــی در بخش تجهیزات برتری با شــاهین 
خواهد بــود. البته به تازگی ســایپا تیپ جدیدی از 

شاهین را با نام GL ارائه کرده که سانروف ندارد.
 قیمت و جمع بندی

به طورکلی، هیچ کدام از ایــن خودروها برای خرید 
بود  نخواهند  مناسبی  گزینه 
و هردو از کاســتی های 
رنــج  فراوانــی 
می برنــد خصوصاً 
اگــر آن هــا را با 
ی  نه هــا نمو
هم قیمــت جهانی 

مقایسه کنیم.

مقایسه شاهین و دنا پلاس، رقابت سدان های ایرانی ۶۰۰ میلیونی


